
 
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

19 декабря 2018 г. № 337 - 41 
 

Невинномысск 
 
 
О бюджете города Невинномысска на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уста-
вом муниципального образования города Невинномысска Ставропольского 
края, Положением о бюджетном процессе в городе Невинномысске, утвер-
жденным решением Думы города Невинномысска от 28.02.2018 № 234-27, 
Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Невинномысска 
(далее – бюджет города, город) на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов: 

- общий объём доходов бюджета города на 2019 год в сумме 
3134206,16 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 2664670,37 тыс. рублей и на 
2021 год в сумме 2133342,96 тыс. рублей; 

- общий объём расходов бюджета города на 2019 год в сумме 
3199452,81 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 2644764,28 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 23286,31 тыс. рублей, и на 
2021 год в сумме 2098425,32 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 46933,52 тыс. рублей; 

- дефицит бюджета города на 2019 год в сумме 65246,65 тыс. рублей; 
- профицит бюджета города на 2020 год в сумме 19906,09 тыс. рублей и 

на 2021 год в сумме 34917,64 тыс. рублей. 
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета города на 

2019 год согласно приложению 1 к настоящему решению и на плановый пе-
риод 2020 и 2021 годов согласно приложению 2 к настоящему решению. 

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета го-
рода – органов местного самоуправления города, органов администрации го-
рода согласно приложению 3 к настоящему решению. 



 2 

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета го-
рода – органов исполнительной власти Ставропольского края согласно при-
ложению 4 к настоящему решению. 

5. Утвердить перечень главных администраторов источников финанси-
рования дефицита бюджета города – органов администрации города согласно 
приложению 5 к настоящему решению. 

6. Утвердить распределение доходов бюджета города по группам, под-
группам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов бюджетной 
классификации Российской Федерации на 2019 год согласно приложению 6 к 
настоящему решению, и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно при-
ложению 7 к настоящему решению. 

7. Учесть в составе доходов бюджета города объём межбюджетных 
трансфертов, получаемых из бюджета Ставропольского края, на 2019 год в 
сумме 2195706,69 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 1714582,01 тыс. рублей и 
на 2021 год в сумме 1161665,45 тыс. рублей. 

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города по 
главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целе-
вым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классифика-
ции расходов бюджетов на 2019 год согласно приложению 8 к настоящему 
решению, и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 9 к 
настоящему решению. 

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям дея-
тельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 
расходов бюджета города на 2019 год согласно приложению 10 к настоящему 
решению, и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 11 к 
настоящему решению.   

10. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 
371054,15 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 370757,20 тыс. рублей и на  
2021 год в сумме 370556,77 тыс. рублей. 

11. Приоритетными расходами бюджета города являются расходы, на-
правленные на: 

1) оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда; 
2) социальное обеспечение населения; 
3) оплату коммунальных услуг и услуг связи; 
4) приобретение продуктов питания и услуг по организации питания де-

тей для муниципальных образовательных организаций; 
5) обслуживание и погашение муниципального долга; 
6) субсидии муниципальным бюджетным учреждениям города на вы-

полнение муниципального задания; 
7) уплату налогов и сборов. 
12. Главным распорядителям средств бюджета города обеспечить на-

правление средств бюджета города на финансирование расходов, указанных в 



 3 

пункте 11 настоящего решения, в 2019 году и плановом периоде 2020 и 
2021 годов в первоочередном порядке в пределах доведенных лимитов бюд-
жетных обязательств и бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств. 

13. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муници-
пальным учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6-8 статьи 78 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринима-
телям и физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг), преду-
смотренные настоящим решением, предоставляются в порядке, устанавливае-
мом администрацией города. 

14. Утвердить объём бюджетных ассигнований муниципального дорож-
ного фонда города на 2019 год в сумме 987229,52 тыс. рублей, на 2020 год в 
сумме 619645,23 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 42401,73 тыс. рублей. 

15. Определить особенности исполнения бюджета города в 2019 году и 
плановом периоде 2020 и 2021 годов: 

15.1. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетно-
го кодекса Российской Федерации основанием для внесения в 2019 году и пла-
новом периоде 2020 и 2021 годов изменений в показатели сводной бюджетной 
росписи бюджета города, является распределение зарезервированных средств 
в составе утвержденных бюджетных ассигнований: 

1) на 2019 год в объеме 700,00 тыс. рублей, на 2020 год в объеме 
380,00 тыс. рублей и на 2021 год в объеме 150,00 тыс. рублей, предусмотрен-
ных финансовому управлению администрации города по разделу «Общегосу-
дарственные вопросы», подразделу «Другие общегосударственные вопросы» 
раздела классификации расходов бюджетов на финансовое обеспечение в со-
ответствии с законодательством Ставропольского края и муниципальными 
нормативными правовыми актами на выплату единовременного поощрения в 
связи с выходом на страховую пенсию лиц, замещающих (замещавших) му-
ниципальные должности и должности муниципальной службы в органах ме-
стного самоуправления города, в органах администрации города; 

2) на 2019 год в объеме 500,00 тыс. рублей, на 2020 год в объеме 
500,00 тыс. рублей и на 2021 год в объеме 500,00 тыс. рублей, предусмотрен-
ных администрации города по разделу «Общегосударственные вопросы», 
подразделу «Резервные фонды» раздела классификации расходов бюджетов 
бюджетной классификации Российской Федерации на финансовое обеспече-
ние непредвиденных расходов, в том числе на предотвращение возникновения 
чрезвычайных ситуаций, проведение аварийно-восстановительных работ и 
иных мероприятий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в городе 
и необходимости ликвидации последствий стихийных бедствий в соответст-
вии с муниципальными нормативными правовыми актами. 

15.2. Установить, что в 2019 году уменьшение общего объёма бюджет-
ных ассигнований, утверждённых главному распорядителю средств бюджета 
города на уплату налога на имущество организаций и земельного налога, а 
также бюджетных ассигнований на софинансирование с федеральным и крае-
вым бюджетами в размерах, превышающих долю софинансирования с феде-



 4 

ральным и краевым бюджетами, для направления их на иные цели без внесе-
ния изменений в настоящее решение не допускается. 

15.3. Установить, что финансовое обеспечение бюджетных обяза-
тельств, принятых главными распорядителями средств бюджета города и му-
ниципальными казенными учреждениями города и неисполненных на 
1 января 2019 года, осуществляется в 2019 году в первоочередном порядке, в 
пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в установленном порядке 
соответствующему главному распорядителю средств бюджета города. 

15.4. Установить, что использование экономии бюджетных ассигнова-
ний, сложившейся у органов местного самоуправления города, органов адми-
нистрации города и муниципальных казённых учреждений города (далее – ор-
ганизации) по итогам определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), 
осуществляющих поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для 
муниципальных нужд, путём проведения конкурсов или аукционов, без вне-
сения изменений в настоящее решение не допускается, за исключением случа-
ев: 

1) направления средств на те же цели; 
2) направления средств на погашение кредиторской задолженности, 

сложившейся по состоянию на 1 января 2019 года; 
3) экономии бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда города; 
4) направления средств на оплату судебных решений (актов), преду-

сматривающих взыскание на средства бюджета города, вступивших в закон-
ную силу. 

15.5. Установить, что средства, поступающие на лицевые счета получа-
телей средств бюджета города в погашение дебиторской задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2019 года, подлежат обязательному перечислению в 
полном объёме в бюджет города. 

15.6. Установить, что остатки субсидий, предоставленных в 2018 году 
муниципальным бюджетным учреждениям города на финансовое обеспечение 
выполнения ими муниципального задания, образовавшиеся в связи с недос-
тижением муниципальными бюджетными учреждениями города установлен-
ных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муници-
пальных услуг (работ), подлежат возврату в бюджет города в объемах, соот-
ветствующих недостигнутым показателям муниципального задания, до 
1 марта 2019 года. 

16. Установить предельный объём муниципального долга в 2019 году в 
сумме 432598,07 тыс. рублей, в 2020 году в сумме 417085,07 тыс. рублей и в 
2021 году в сумме 397178,98 тыс. рублей. 

17. Установить верхний предел муниципального долга: 
1) на 1 января 2020 года по долговым обязательствам города в сумме 

417085,07 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 
13,34 тыс. рублей; 



 5 

2) на 1 января 2021 года по долговым обязательствам города в сумме 
397178,98 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 
13,34 тыс. рублей; 

3) на 1 января 2022 года по долговым обязательствам города в сумме 
362261,34 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 
13,34 тыс. рублей. 

18. Утвердить Программу муниципальных заимствований города на 
2019 год согласно приложению 12 к настоящему решению и на плановый пе-
риод 2020 и 2021 годов согласно приложению 13 к настоящему решению. 

В 2019 году заимствования денежных средств осуществляются в виде 
кредитов кредитных организаций в сумме 580759,65 тыс. рублей, бюджетных 
кредитов из федерального бюджета на пополнение остатков средств на еди-
ном счете бюджета города в сумме 312972,00 тыс. рублей и бюджетного кре-
дита из бюджета Ставропольского края в сумме 50000,00 тыс. рублей. 

19. Установить объём расходов на обслуживание муниципального долга 
в 2019 году в сумме 30108,41 тыс. рублей, в 2020 году в сумме 31871,47 тыс. 
рублей и в 2021 году в сумме 30108,04 тыс. рублей. 

20. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года. 
21. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой по-
литике (Шалимов). 

 
 
 
Председатель Думы 

города Невинномысска 
 Временно исполняющий  

полномочия и обязанности 
главы города Невинномысска 

А.А. Медяник  В.Э. Соколюк 
Приложение 1 

к решению Думы 
города Невинномысска 

от 19 декабря 2018 г. 
№ 337-41 

 
 
 

Источники 
финансирования дефицита бюджета города на 2019 год 

 
Наименование Код бюджетной 

классификации 
Сумма, 

тыс. рублей 
Всего источников  65246,65 
Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 000 80759,65 



 6 

Наименование Код бюджетной 
классификации 

Сумма, 
тыс. рублей 

Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 700 580759,65 
Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами городских 
округов в валюте Российской Феде-
рации 604 01 02 00 00 04 0000 710 580759,65 
Погашение кредитов, предоставлен-
ных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации 604 01 02 00 00 00 0000 800 -500000,00 
Погашение бюджетами городских 
округов кредитов от кредитных орга-
низаций в валюте Российской Феде-
рации 604 01 02 00 00 04 0000 810 -500000,00 
Бюджетные кредиты от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 604 01 03 00 00 00 0000 000 -15513,00 
Бюджетные кредиты от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Российской 
Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 000 -15513,00 
Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 700 362972,00 
Получение кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации бюджетами город-
ских округов в валюте Российской 
Федерации 604 01 03 01 00 04 0000 710 362972,00 
Погашение бюджетных кредитов, по-
лученных от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Федерации 604 01 03 01 00 00 0000 800 -378485,00 
Погашение бюджетами городских 
округов кредитов от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Фе-
дерации 604 01 03 01 00 04 0000 810 -378485,00 
Изменение остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджета 604 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 
Увеличение остатков средств бюдже-
тов 604 01 05 00 00 00 0000 500 

-
4077937,81 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 500 

-
4077937,81 

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 510 

-
4077937,81 



 7 

Наименование Код бюджетной 
классификации 

Сумма, 
тыс. рублей 

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских ок-
ругов 604 01 05 02 01 04 0000 510 

-
4077937,81 

Уменьшение остатков средств бюд-
жетов 604 01 05 00 00 00 0000 600 4077937,81 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 600 4077937,81 
Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 610 4077937,81 
Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских ок-
ругов 604 01 05 02 01 04 0000 610 4077937,81 

 
 
 

Управляющий делами 
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий 

 
Приложение 2 

к решению Думы 
города Невинномысска 

от 19 декабря 2018 г. 
№ 337-41 

 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета города 
на плановый период 2020 и 2021 годов 

 
Сумма по годам, 

тыс. рублей Наименование Код бюджетной  
классификации 2020 2021 

Всего источников   -19906,09 -34917,64 
Кредиты кредитных орга-
низаций в валюте Россий-
ской Федерации 

604 01 02 00 00 00 0000 
000 -4394,09 -34917,64 

Получение кредитов от 
кредитных организаций в 
валюте Российской Феде-
рации 

604 01 02 00 00 00 0000 
700 500000,00 600000,00 

Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами городских ок-
ругов в валюте Российской 
Федерации  

604 01 02 00 00 04 0000 
710 500000,00 600000,00 



 8 

Сумма по годам, 
тыс. рублей Наименование Код бюджетной  

классификации 2020 2021 
Погашение кредитов, пре-
доставленных кредитными 
организациями в валюте 
Российской Федерации 

604 01 02 00 00 00 0000 
800 -504394,09 -634917,64 

Погашение бюджетами го-
родских округов кредитов 
от кредитных организаций 
в валюте Российской Феде-
рации  

604 01 02 00 00 04 0000 
810 -504394,09 -634917,34 

Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюджет-
ной системы Российской 
Федерации 

604 01 03 00 00 00 0000 
000 -15512,00 0,00 

Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюджет-
ной системы Российской 
Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации 

604 01 03 01 00 00 0000 
000 -15512,00 0,00 

Получение бюджетных 
кредитов от других бюдже-
тов бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской Феде-
рации 

604 01 03 01 00 00 0000 
700 366804,00 374000,00 

Получение кредитов от 
других бюджетов бюджет-
ной системы Российской 
Федерации бюджетами го-
родских округов в валюте 
Российской Федерации 

604 01 03 01 00 04 0000 
710 366804,00 374000,00 

Погашение бюджетных 
кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджет-
ной системы Российской 
Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации 

604 01 03 01 00 00 0000 
800 -382316,00 -374000,00 

Погашение бюджетами го-
родских округов кредитов о  
других бюджетов бюджет-
ной системы Российской 
Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации 

604 01 03 01 00 04 0000 
810 -382316,00 -374000,00 

Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджета 

604 01 05 00 00 00 0000 
000 0,00 0,00 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 

604 01 05 00 00 00 0000 
500 

-
3531474,37 

-
3107342,96 



 9 

Сумма по годам, 
тыс. рублей Наименование Код бюджетной  

классификации 2020 2021 
Увеличение прочих остат-
ков средств бюджетов 

604 01 05 02 00 00 0000 
500 -3531474,37 

-
3107342,96 

Увеличение прочих остат-
ков денежных средств бюд-
жетов 

604 01 05 02 01 00 0000 
510 -3531474,37 

-
3107342,96 

Увеличение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов городских окру-
гов 

604 01 05 02 01 04 0000 
510 -3531474,37 

-
3107342,96 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

604 01 05 00 00 00 0000 
600 3531474,37 3107342,96 

Уменьшение прочих остат-
ков средств бюджетов 

604 01 05 02 00 00 0000 
600 3531474,37 3107342,96 

Уменьшение прочих остат-
ков денежных средств бюд-
жетов 

604 01 05 02 01 00 0000 
610 3531474,37 3107342,96 

Уменьшение прочих остат-
ков денежных средств бюд-
жетов городских округов 

604 01 05 02 01 04 0000 
610 3531474,37 3107342,96 

 
 
 

Управляющий делами 
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий 

Приложение 3 
к решению Думы 

города Невинномысска  
от 19 декабря 2018 г. 

№ 337-41 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
главных администраторов доходов бюджета города – 

органов местного самоуправления города, 
органов администрации города 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
 

главного 
админи-
стратора 

доходов бюджета 
города 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

600  Дума города Невинномысска Ставропольского 
края Российской Федерации 



 10 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 
главного 
админи-
стратора 

доходов бюджета 
города 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

600 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов го-
родских округов (доходы органов местного само-
управления) 

600 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобре-
тателями выступают получатели средств бюджетов 
городских округов 

600 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых случаев, когда выгодоприобретате-
лями выступают получатели средств бюджетов го-
родских округов 

600 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 

600 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 

601  Администрация города Невинномысска Ставро-
польского края Российской Федерации 

601 1 11 05034 04 2800 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления го-
родских округов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений) 

601 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расхо-
дов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
городских округов (доходы органов местного само-
управления) 

601 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов го-
родских округов (доходы органов местного само-
управления) 

601 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправ-
ления (организациями) городских округов за выпол-
нение определенных функций 

601 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобре-
тателями выступают получатели средств бюджетов 
городских округов 

601 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых случаев, когда выгодоприобретате-
лями выступают получатели средств бюджетов го-
родских округов 

601 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов городских округов) 



 11 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 
главного 
админи-
стратора 

доходов бюджета 
города 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

601 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 

601 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 

601 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов 

601 2 02 29999 04 1160 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (соз-
дание условий для обеспечения безопасности граж-
дан в местах массового пребывания людей на терри-
тории муниципальных образований) 

601 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуще-
ствление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдикции в Российской Фе-
дерации 

601 2 02 30024 04 0045 150 Субвенции бюджетам городских округов на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (реализация Закона Ставропольско-
го края «О наделении органов местного самоуправ-
ления муниципальных образований в Ставрополь-
ском крае отдельными государственными полномо-
чиями Ставропольского края по формированию, со-
держанию и использованию Архивного фонда Став-
ропольского края») 

601 2 02 30024 04 0047 150 Субвенции бюджетам городских округов на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (создание и организация деятельно-
сти комиссий по делам несовершеннолетних и защи-
те их прав) 

601 2 02 30024 04 0181 150 Субвенции бюджетам городских округов на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (реализация Закона Ставропольско-
го края «О наделении органов местного самоуправ-
ления муниципальных районов и городских округов 
в Ставропольском крае отдельными государствен-
ными полномочиями Ставропольского края по соз-
данию административных комиссий») 

601 2 02 49999 04 0064 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов (обеспечение деятель-
ности депутатов Думы Ставропольского края и их 
помощников в избирательном округе) 

601 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов 



 12 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 
главного 
админи-
стратора 

доходов бюджета 
города 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

602  Комитет по управлению муниципальным имуще-
ством администрации города Невинномысска 
Ставропольского края 

602 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции 

602  1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в ус-
тавных (складочных) капиталах хозяйственных това-
риществ и обществ, или дивидендов по акциям, при-
надлежащим городским округам 

602 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков 

602 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности го-
родских округов (за исключением земельных участ-
ков муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений) 

602 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляюще-
го казну городских округов (за исключением земель-
ных участков) 

602 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающей-
ся после уплаты налогов и иных обязательных пла-
тежей муниципальных унитарных предприятий, соз-
данных городскими округами 

602 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов го-
родских округов (доходы органов администрации 
города) 

602 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

602 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 



 13 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 
главного 
админи-
стратора 

доходов бюджета 
города 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

602 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находяще-
гося в собственности городских округов (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных), в части реализации основных средств по ука-
занному имуществу 

602 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государст-
венная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских округов 

602 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находя-
щихся в собственности городских округов (за ис-
ключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

602 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и зе-
мель (или) земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов 

602 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобре-
тателями выступают получатели средств бюджетов 
городских округов 

602 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых случаев, когда выгодоприобретате-
лями выступают получатели средств бюджетов го-
родских округов 

602 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов городских округов) 

602 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 

602 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 

602 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов 

604  Финансовое управление администрации города 
Невинномысска 

604 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов го-
родских округов (доходы органов администрации 
города) 



 14 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 
главного 
админи-
стратора 

доходов бюджета 
города 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

604 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

604 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу» 

604 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюд-
жетного законодательства (в части бюджетов город-
ских округов) 

604 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобре-
тателями выступают получатели средств бюджетов 
городских округов 

604 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов городских округов) 

604 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 

604 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 

604 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравни-
вание бюджетной обеспеченности  

604 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов (в 
бюджеты городских округов) для осуществления воз-
врата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 
а также сумм процентов за несвоевременное осуще-
ствление такого возврата и процентов, начисленных 
на излишне взысканные суммы 

604 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов 

606  Управление образования администрации города 
Невинномысска  

606 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов го-
родских округов (доходы органов администрации 
города) 



 15 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 
главного 
админи-
стратора 

доходов бюджета 
города 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

606 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобре-
тателями выступают получатели средств бюджетов 
городских округов 

606 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых случаев, когда выгодоприобретате-
лями выступают получатели средств бюджетов го-
родских округов 

606 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов городских округов) 

606 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 

606 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 

606 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов 

606 2 02 30024 04 1107 150 Субвенции бюджетам городских округов на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного образования в му-
ниципальных дошкольных и общеобразовательных 
организациях и на финансовое обеспечение получе-
ния дошкольного образования в частных дошколь-
ных и частных общеобразовательных организациях) 

606 2 02 30024 04 1108 150 Субвенции бюджетам городских округов на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муници-
пальных общеобразовательных организациях, а так-
же обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организаци-
ях и на  финансовое обеспечение получения началь-
ного общего, основного общего, среднего общего об-
разования в частных общеобразовательных органи-
зациях)  



 16 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 
главного 
админи-
стратора 

доходов бюджета 
города 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

606 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компен-
сацию части платы, взимаемой с родителей (закон-
ных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реали-
зующие образовательные программы дошкольного 
образования 

606 2 02 29999 04 1161 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (про-
ведение работ по капитальному ремонту кровель в 
муниципальных общеобразовательных организаци-
ях) 

606 2 02 29999 04 0173 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (про-
ведение работ по замене оконных блоков в муници-
пальных образовательных организациях) 

606 2 02 29999 04 0018 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реа-
лизация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициати-
вах) 

606 2 07 04020 04 0104 150 Поступления от денежных пожертвований, предос-
тавляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от физических лиц на реализацию проекта 
«Обустройство спортивной площадки муниципаль-
ного бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 1 города 
Невинномысск Ставропольского края»)  

606 2 07 04020 04 0105 150 Поступления от денежных пожертвований, предос-
тавляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от физических лиц на реализацию проекта 
«Обустройство спортивной площадки муниципаль-
ного бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 15 города 
Невинномысск Ставропольского края»)  

606 2 07 04020 04 0106 150 Поступления от денежных пожертвований, предос-
тавляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступления 
средств от физических лиц на реализацию проекта 
«Обустройство спортивной площадки муниципаль-
ного бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 16 города 
Невинномысск Ставропольского края»)  



 17 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 
главного 
админи-
стратора 

доходов бюджета 
города 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

606 2 07 04050 04 0304 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты го-
родских округов (поступления средств от организа-
ций на реализацию проекта «Обустройство спортив-
ной площадки муниципального бюджетного общеоб-
разовательного учреждения средней общеобразова-
тельной школы №1 города Невинномысск Ставро-
польского края») 

606 2 07 04050 04 0305 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты го-
родских округов (поступления средств от организа-
ций на реализацию проекта «Обустройство спортив-
ной площадки муниципального бюджетного общеоб-
разовательного учреждения средней общеобразова-
тельной школы №15 города Невинномысск Ставро-
польского края») 

606 2 07 04050 04 0306 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты го-
родских округов (поступления средств от организа-
ций на реализацию проекта «Обустройство спортив-
ной площадки муниципального бюджетного общеоб-
разовательного учреждения средней общеобразова-
тельной школы №16 города Невинномысск Ставро-
польского края») 

606 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий про-
шлых лет 

606 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов 

607  Комитет по культуре администрации города Не-
винномысска 

607 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов го-
родских округов (доходы органов администрации 
города) 

607 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобре-
тателями выступают получатели средств бюджетов 
городских округов 

607 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых случаев, когда выгодоприобретате-
лями выступают получатели средств бюджетов го-
родских округов 

607 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов городских округов) 



 18 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 
главного 
админи-
стратора 

доходов бюджета 
города 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

607 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 

607 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 

607 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов 

607 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддерж-
ку отрасли культуры 

607 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий про-
шлых лет 

607 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов 

609  Комитет по труду и социальной поддержке насе-
ления администрации города Невинномысска 

609 1 11 05034 04 2800 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления го-
родских округов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений) 

609 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов го-
родских округов (доходы органов администрации 
города) 

609 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобре-
тателями выступают получатели средств бюджетов 
городских округов 

609 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых случаев, когда выгодоприобретате-
лями выступают получатели средств бюджетов го-
родских округов 

609 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов городских округов) 

609 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 

609 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов 

609 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категори-
ям граждан 



 19 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 
главного 
админи-
стратора 

доходов бюджета 
города 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

609 2 02 35220 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуще-
ствление переданного полномочия Российской Феде-
рации по осуществлению ежегодной денежной вы-
платы лицам, награжденным нагрудным знаком 
«Почетный донор России» 

609 2 02 35280 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплаты 
инвалидам компенсаций страховых премий по дого-
ворам обязательного страхования гражданской от-
ветственности владельцев транспортных средств 

609 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компен-
сацию отдельным категориям граждан оплаты взноса 
на капитальный ремонт общего имущества в много-
квартирном доме 

609 2 02 30024 04 0026 150 Субвенции бюджетам городских округов на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (организация и осуществление дея-
тельности по опеке и попечительству в области здра-
воохранения) 

609 2 02 30024 04 0028 150 Субвенции бюджетам городских округов на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (организация и осуществление дея-
тельности по опеке и попечительству в области обра-
зования) 

609 2 02 30024 04 0040 150 Субвенции бюджетам городских округов на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (предоставление государственной 
социальной помощи малоимущим семьям, малоиму-
щим одиноко проживающим гражданам) 

609 2 02 30024 04 0042 150 Субвенции бюджетам городских округов на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (выплата ежегодного социального 
пособия на проезд студентам) 

609 2 02 30024 04 0066 150 Субвенции бюджетам городских округов на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (выплата пособия на ребенка) 

609 2 02 30024 04 0147 150 Субвенции бюджетам городских округов на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (осуществление отдельных государ-
ственных полномочий в области труда и социальной 
защиты отдельных категорий граждан) 



 20 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 
главного 
админи-
стратора 

доходов бюджета 
города 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

609 2 02 30024 04 1122 150 Субвенции бюджетам городских округов на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (выплата ежегодной денежной ком-
пенсации многодетным семьям на каждого из детей 
не старше 18 лет, обучающихся в общеобразователь-
ных организациях, на приобретение комплекта 
школьной одежды, спортивной одежды и обуви, и 
школьных письменных принадлежностей) 

609  2 02 30024 04 0041 150 Субвенции бюджетам городских округов на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (выплата ежемесячной денежной 
компенсации на каждого ребенка в возрасте до 18 лет 
многодетным семьям)  

609 2 02 30024 04 1209 150 Субвенции бюджетам городских округов на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (выплата денежной компенсации 
семьям, в которых в период с 01 января 2011 года по 
31 декабря 2015 года родился третий или последую-
щий ребенок 

609 2 02 35084 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуще-
ствление ежемесячной денежной выплаты, назначае-
мой в случае рождения третьего ребенка или после-
дующих детей до достижения ребенком возраста 
трех лет 

609 2 02 35380 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплату 
государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с материн-
ством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, полномо-
чий физическими лицами)  

609 2 02 39998 04 1157 150  Единая субвенция бюджетам городских округов 
(осуществление отдельных государственных полно-
мочий по социальной защите отдельных категорий 
граждан) 

609 2 02 39998 04 1158 150 Единая субвенция бюджетам городских округов 
(осуществление отдельных государственных полно-
мочий по социальной поддержке семьи и детей) 

609 2 02 49999 04 0063 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов (выплата социального 
пособия на погребение) 

609 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты го-
родских округов 

609 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов 



 21 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 
главного 
админи-
стратора 

доходов бюджета 
города 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

609  2 19 35250 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан 
из бюджетов городских округов 

609 2 19 35270 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на выплату единовре-
менного пособия беременной жене военнослужаще-
го, проходящего военную службу по призыву, а так-
же ежемесячного пособия на ребенка военнослужа-
щего, проходящего военную службу по призыву, в 
соответствии с Федеральным законом от 19.05.1995 
№ 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, 
имеющим детей» из бюджетов городских округов 

609 2 19 35380 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на выплату государст-
венных пособий лицам, не подлежащим обязатель-
ному социальному страхованию на случай времен-
ной нетрудоспособности и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с ликвидацией организа-
ций (прекращением деятельности, полномочий фи-
зическими лицами), в соответствии с Федеральным 
законом от 19.05.1995 № 81-ФЗ «О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей» из бюджетов 
городских округов  

609  2 19 25462 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на компенсацию отдель-
ным категориям граждан оплаты взноса на капиталь-
ный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме из бюджетов субъектов Российской Федерации 

609 2 19 25084 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на ежемесячную денеж-
ную выплату, назначаемую в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до дости-
жения ребенком возраста трех лет, из бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

614  Управление жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Невинномысска 

614 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом мест-
ного самоуправления городского округа специально-
го разрешения на движение по автомобильным доро-
гам транспортных средств, осуществляющих пере-
возки опасных, тяжеловесных и (или) крупногаба-
ритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских 
округов 

614 1 11 05034 04 2800 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления го-
родских округов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений) 



 22 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 
главного 
админи-
стратора 

доходов бюджета 
города 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

614 1 11 09044 04 0100 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных), (плата за пользование жилым помеще-
нием (плата за наем) муниципального жилищного 
фонда) 

614 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов го-
родских округов (доходы органов администрации 
города) 

614 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобре-
тателями выступают получатели средств бюджетов 
городских округов 

614 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых случаев, когда выгодоприобретате-
лями выступают получатели средств бюджетов го-
родских округов 

614 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов городских округов) 

614 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-
нодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных 
нужд для нужд городских округов 

614 1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемо-
го автомобильным дорогам местного значения транс-
портными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, за-
числяемые в бюджеты городских округов 

614 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 

614 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 

614 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов 

614 2 02 20077 04 0016 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинан-
сирование капитальных вложений в объекты муни-
ципальной собственности (строительство и реконст-
рукция автомобильных дорог общего пользования 
местного значения) 



 23 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 
главного 
админи-
стратора 

доходов бюджета 
города 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города 

614 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализа-
цию программ формирования современной город-
ской среды 

614 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осущест-
вление дорожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования, а также капи-
тального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым тер-
риториям многоквартирных домов населенных пунк-
тов 

614 2 02 30024 04 1110 150 Субвенции бюджетам городских округов на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (организация проведения на терри-
тории Ставропольского края мероприятий по отлову 
и содержанию безнадзорных животных) 

614 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты го-
родских округов 

614 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий про-
шлых лет 

614 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов 

639  Комитет по молодежной политике, физической 
культуре и спорту администрации города Невин-
номысска 

639 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов го-
родских округов (доходы органов администрации 
города) 

639 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобре-
тателями выступают получатели средств бюджетов 
городских округов 

639 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых случаев, когда выгодоприобретате-
лями выступают получатели средств бюджетов го-
родских округов 

639 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов городских округов) 

639 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 

639 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов 



 24 

 
 
 

Управляющий делами 
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий 

Приложение 4 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 19 декабря 2018 г. 

№ 337-41 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
главных администраторов доходов бюджета города – 

органов исполнительной власти Ставропольского края 
 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

главного 
администра-

тора 
доходов 

доходов бюджета города 
Невинномысска 

Наименование главного администратора 
доходов бюджета города Невинномысска 

123  Управление ветеринарии Ставро-
польского края 

123 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

 
 
 

Управляющий делами 
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий 

 
Приложение 5 

к решению Думы 
города Невинномысска 

от 19 декабря 2018 г. 
№ 337-41 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета города – органов администрации города 



 25 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
главного 
админи-
стратора 
источни-

ков 
финанси-
рования 

дефицита 
бюджета 
города 

источников финансирова-
ния 

дефицита бюджета города 

Наименование главного администратора 
источников финансирования дефицита 

бюджета города 

604  Финансовое управление администрации 
города Невинномысска 

604 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных органи-
заций бюджетами городских округов в ва-
люте Российской Федерации 

604 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 
кредитов от кредитных организаций в ва-
люте Российской Федерации 

604 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федера-
ции бюджетами городских округов в ва-
люте Российской Федерации 

604 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

604 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 

604 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 

604 01 06 10 02 04 0000 550 Увеличение финансовых активов в собст-
венности городских округов за счет 
средств организаций, учредителями кото-
рых являются городские округа и лицевые 
счета которым открыты в территориаль-
ных органах Федерального казначейства 
или в финансовых органах муниципаль-
ных образований в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации 

 
 
 

Управляющий делами 
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий 

 



 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 6 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 19 декабря 2018 г. 

№ 337-41 
 
 
 

Распределение доходов бюджета города по группам, 
подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов 

бюджетной классификации Российской Федерации  
на 2019 год 

 
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование дохода Сумма 

тыс. рублей 

 ДОХОДЫ  
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 932094,93 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 464084,91 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 464084,91 
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕР-
РИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ 10640,66 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на терри-
тории Российской Федерации 10640,66 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДО-
ХОД 65242,00 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 59974,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 151,00 
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с примене-

нием патентной системы налогообло-
жения 5117,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 196882,00 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 38622,00 
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 158260,00 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 13178,00 
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 13038,00 



28 
 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование дохода Сумма 

тыс. рублей 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государ-
ственную регистрацию, а также за со-
вершение прочих юридически значи-
мых действий 140,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 153358,68 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в воз-
мездное пользование государственно-
го и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 150263,99 

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах городских округов, а также 
средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды указанных 
земельных участков 114887,43 

1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров арен-
ды за земли, находящиеся в собствен-
ности городских округов (за исключе-
нием земельных участков муници-
пальных бюджетных и автономных 
учреждений) 16282,71 

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управле-
нии органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных 
учреждений) 94,80 



29 
 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование дохода Сумма 

тыс. рублей 

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских окру-
гов (за исключением земельных участ-
ков) 18999,05 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий 235,38 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в го-
сударственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением имущест-
ва бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 2859,31 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 679,16 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 679,16 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТ-
НЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 180,43 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат госу-
дарства 180,43 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ-
АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 16067,22 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, на-
ходящегося в государственной и му-
ниципальной собственности (за ис-
ключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 13633,02 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участ-
ков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 1212,73 



30 
 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование дохода Сумма 

тыс. рублей 

1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земель-
ных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перерас-
пределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 1221,47 

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ 
И СБОРЫ 3130,24 

1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственны-
ми и муниципальными органами (ор-
ганизациями) за выполнение опреде-
ленных функций 3130,24 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕ-
НИЕ УЩЕРБА 6815,17 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1836,46 
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1836,46 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2202111,23 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации, в том числе: 2195706,69 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации 411,05 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной сис-
темы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии) 1076422,37 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной сис-
темы Российской Федерации 1116693,27 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2180,00 
2 07 04000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ 6404,54 
2 07 04020 00 0000 150 Поступления от денежных пожертво-

ваний, предоставляемых физическими 
лицами получателям средств бюдже-
тов городских округов 813,26 

2 07 04050 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов  5591,28 

ВСЕГО ДОХОДОВ:  3134206,16 
 
 
 

Управляющий делами 
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий 

 
 



31 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 7 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 19 декабря 2018 г. 

№ 337-41 
 
 
 

Распределение доходов бюджета города по группам, 
подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов 

бюджетной классификации Российской Федерации  
на плановый период 2020 и 2021 годов 

 
Сумма по годам, тыс. рублей Код бюджетной 

классификации 
Российской Федерации 

Наименование дохода 
2020 2021 

 ДОХОДЫ   
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-

ГОВЫЕ ДОХОДЫ 950088,36 971677,51 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-

ХОДЫ 474294,69 485677,89 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 474294,69 485677,89 
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РА-

БОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИ-
ЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 12666,97 15559,01 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным това-
рам (продукции), производи-
мым на территории Российской 
Федерации 12666,97 15559,01 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 66954,00 68722,00 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности 61486,00 63035,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 157,00 163,00 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной сис-
темы налогообложения 5311,00 5524,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 203319,00 209756,00 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физиче-

ских лиц 45059,00 51496,00 
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 158260,00 158260,00 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-

ШЛИНА 13673,00 14214,00 



33 
 

Сумма по годам, тыс. рублей Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование дохода 

2020 2021 
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в су-
дах общей юрисдикции, миро-
выми судьями 13533,00 14074,00 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, 
а также за совершение прочих 
юридически значимых дейст-
вий 140,00 140,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗО-
ВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-
ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-
СТИ 153359,86 153366,51 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользо-
вание государственного и му-
ниципального имущества (за 
исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреж-
дений, а также имущества го-
сударственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 150242,73 150242,73 

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная соб-
ственность на которые не раз-
граничена и которые располо-
жены в границах городских ок-
ругов, а также средства от про-
дажи права на заключение до-
говоров аренды указанных зе-
мельных участков 114887,43 114887,43 

1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на за-
ключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собст-
венности городских округов (за 
исключением земельных уча-
стков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреж-
дений) 16282,71 16282,71 



34 
 

Сумма по годам, тыс. рублей Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование дохода 

2020 2021 
1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду иму-

щества, находящегося в опера-
тивном управлении органов 
управления городских округов 
и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 73,54 73,54 

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду иму-
щества, составляющего казну 
городских округов (за исклю-
чением земельных участков) 18999,05 18999,05 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий 257,82 264,47 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использова-
ния имущества и прав, нахо-
дящихся в государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе ка-
зенных) 2859,31 2859,31 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВА-
НИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУР-
САМИ 679,16 679,16 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздейст-
вие на окружающую среду 679,16 679,16 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 190,36 0,00 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства 190,36 0,00 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМА-
ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 12748,89 11475,51 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имуще-
ства, находящегося в государ-
ственной и муниципальной 
собственности (за исключени-
ем движимого имущества 
бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества 
государственных и муници-
пальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных) 10314,69 9041,31 



35 
 

Сумма по годам, тыс. рублей Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование дохода 

2020 2021 
1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной 
собственности 1212,73 1212,73 

1 14 063000 00 0000 430 Плата за увеличение площади 
земельных участков, находя-
щихся в частной собственно-
сти, в результате перераспре-
деления таких земельных уча-
стков и земель (или) земельных 
участков, находящихся в госу-
дарственной или муниципаль-
ной собственности 1221,47 1221,47 

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ 
ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 3130,24 3130,24 

1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государ-
ственными и муниципальными 
органами (организациями) за 
выполнение определенных 
функций 3130,24 3130,24 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗ-
МЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 6864,17 6889,17 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 2208,02 2208,02 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 2208,02 2208,02 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ 1714582,01 1161665,45 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федера-
ции, в том числе: 1714582,01 1161665,45 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федера-
ции 329,50 328,85 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджета бюджетной 
системы Российской Федера-
ции (межбюджетные субсидии) 576688,61 0,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджет-
ной системы Российской Феде-
рации 1135383,90 1159156,60 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные транс-
ферты 2180,00 2180,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ:  2664670,37 2133342,96 
 
 
 

Управляющий делами 
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий 



36 
 
 

Приложение 8 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 19 декабря 2018 г. 

№ 337-41 
 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета города по главным 
распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2019 год 
 

тыс. рублей 
Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Дума города Невинномысска 600     15480,76 
Общегосударственные вопросы 600 01    15480,76 
Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных 
образований 600 01 03   15299,81 
Обеспечение деятельности Думы 
города Невинномысска 600 01 03 70 0 00 00000  15299,81 
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности Думы 
города Невинномысска 600 01 03 70 1 00 00000  13341,32 
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 600 01 03 70 1 00 10010  2667,71 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 600 01 03 70 1 00 10010 100 363,17 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 600 01 03 70 1 00 10010 200 2255,85 
Иные бюджетные ассигнования 600 01 03 70 1 00 10010 800 48,69 
Расходы на выплаты по оплате тру-
да работников органов местного 
самоуправления 600 01 03 70 1 00 10020  10673,61 



37 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 600 01 03 70 1 00 10020 100 10673,61 
Депутаты законодательного (пред-
ставительного) органа муниципаль-
ного образования 600 01 03 70 3 00 00000  1958,49 
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 600 01 03 70 3 00 10010  83,10 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами  600 01 03 70 3 00 10010 100 83,10 
Расходы на выплаты по оплате тру-
да работников органов местного 
самоуправления 600 01 03 70 3 00 10020  1875,39 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 600 01 03 70 3 00 10020 100 1875,39 
Другие общегосударственные во-
просы 600 01 13   180,95 
Обеспечение деятельности Думы 
города Невинномысска  600 01 13 70 0 00 00000  180,95 
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности Думы 
города Невинномысска 600 01 13 70 1 00 00000  180,95 
Расходы на приобретение и содер-
жание имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 600 01 13 70 1 00 20010  102,72 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 600 01 13 70 1 00 20010 200 88,72 
Иные бюджетные ассигнования  600 01 13 70 1 00 20010 800 14,00 
Освещение деятельности органов 
местного самоуправления города в 
средствах массовой информации, 
печатных изданиях, в информаци-
онно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» 600 01 13 70 1 00 98710  78,23 



38 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 600 01 13 70 1 00 98710 200 78,23 
Администрация города Невинно-
мысска 601     104640,58 
Общегосударственные вопросы 601 01    84497,23 
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта РФ и муни-
ципального образования 601 01 02   1308,69 
Обеспечение деятельности админи-
страции города Невинномысска 601 01 02 71 0 00 00000  1308,69 
Глава муниципального образования 601 01 02 71 2 00 00000  1308,69 
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 601 01 02 71 2 00 10010  41,55 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 601 01 02 71 2 00 10010 100 41,55 
Расходы на выплаты по оплате тру-
да работников органов местного 
самоуправления 601 01 02 71 2 00 10020  1267,14 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 601 01 02 71 2 00 10020 100 1267,14 
Функционирование Правительства 
РФ, высших органов исполнитель-
ной власти субъектов РФ, местных 
администраций 601 01 04   50480,54 
Обеспечение деятельности админи-
страции города Невинномысска 601 01 04 71 0 00 00000  50480,54 
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности админи-
страции 601 01 04 71 1 00 00000  50480,54 
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 601 01 04 71 1 00 10010  9834,00 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 601 01 04 71 1 00 10010 100 1702,57 



39 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 601 01 04 71 1 00 10010 200 7896,57 
Иные бюджетные ассигнования 601 01 04 71 1 00 10010 800 234,86 
Расходы на выплаты по оплате тру-
да работников органов местного 
самоуправления 601 01 04 71 1 00 10020  39378,95 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 601 01 04 71 1 00 10020 100 39378,95 
Создание и организация деятельно-
сти комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав 601 01 04 71 1 00 76360  65,90 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 601 01 04 71 1 00 76360 200 65,90 
Формирование, содержание и ис-
пользование Архивного фонда 
Ставропольского края 601 01 04 71 1 00 76630  1201,69 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 601 01 04 71 1 00 76630 100 955,39 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 601 01 04 71 1 00 76630 200 246,30 
Судебная система 601 01 05   37,77 
Обеспечение деятельности админи-
страции города Невинномысска 601 01 05 71 0 00 00000  37,77 
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности админи-
страции 601 01 05 71 1 00 00000  37,77 
Осуществление полномочий по со-
ставлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрис-
дикции в Российской Федерации 601 01 05 71 1 00 51200  37,77 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 601 01 05 71 1 00 51200 200 37,77 
Резервные фонды 601 01 11   500,00 
Обеспечение деятельности админи-
страции города Невинномысска 601 01 11 71 0 00 00000  500,00 



40 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности админи-
страции 601 01 11 71 1 00 00000  500,00 
Резервные фонды местных админи-
страций 601 01 11 71 1 00 20030  500,00 
Иные бюджетные ассигнования 601 01 11 71 1 00 20030 800 500,00 
Другие общегосударственные во-
просы 601 01 13   32170,23 
Муниципальная программа «Меж-
национальные отношения, под-
держка казачества, профилактика 
терроризма, экстремизма, правона-
рушений и наркомании в городе 
Невинномысске» 601 01 13 06 0 00 00000  1365,28 
Подпрограмма 1 «Межнациональ-
ные отношения, поддержка казаче-
ства и профилактика экстремизма в 
городе Невинномысске» 601 01 13 06 1 00 00000  40,00 
Основное мероприятие 1: организа-
ционное и научно-методическое 
обеспечение мероприятий по про-
филактике экстремизма в городе 601 01 13 06 1 01 00000  40,00 
Расходы на организационное и на-
учно-методическое обеспечение 
мероприятий по профилактике экс-
тремизма в городе 601 01 13 06 1 01 20270  40,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 601 01 13 06 1 01 20270 200 40,00 
Подпрограмма 2 «Профилактика 
терроризма, правонарушений и 
наркомании в городе Невинномыс-
ске» 601 01 13 06 2 00 00000  1325,28 
Основное мероприятие 1: приобре-
тение средств инженерно-
технической защищенности мест 
массового пребывания людей на 
территории города  601 01 13 06 2 01 00000  1289,47 
Создание условий для обеспечения 
безопасности граждан в местах мас-
сового пребывания людей на терри-
тории муниципальных образований 
за счет средств краевого бюджета 601 01 13 06 2 01 77310  1225,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 601 01 13 06 2 01 77310 200 1225,00 
Создание условий для обеспечения 
безопасности граждан в местах мас-
сового пребывания людей на терри-
тории муниципальных образований 
за счет средств бюджета города 601 01 13 06 2 01 S7310  64,47 



41 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 601 01 13 06 2 01 S7310 200 64,47 
Основное мероприятие 4: обеспече-
ние деятельности народных дружин 
города 601 01 13 06 2 04 00000  35,81 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти народных дружин города 601 01 13 06 2 04 20300  35,81 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 601 01 13 06 2 04 20300 200 35,81 
Муниципальная программа «Разви-
тие муниципальной службы и про-
тиводействие коррупции в админи-
страции города Невинномысска и ее 
органах» 601 01 13 08 0 00 00000  123,50 
Подпрограмма 1: «Развитие муни-
ципальной службы в администра-
ции города Невинномысска и ее ор-
ганах» 601 01 13 08 1 00 00000  103,50 
Основное мероприятие 1: организа-
ция дополнительного профессио-
нального образования муниципаль-
ных служащих 601 01 13 08 1 01 00000  103,50 
Расходы на организацию дополни-
тельного профессионального обра-
зования муниципальных служащих 601 01 13 08 1 01 20580  103,50 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 601 01 13 08 1 01 20580 200 103,50 
Подпрограмма 2: «Противодейст-
вие коррупции в администрации 
города Невинномысска и ее орга-
нах» 601 01 13 08 2 00 00000  20,00 
Основное мероприятие 1: изготов-
ление и размещение социальной 
рекламы антикоррупционной на-
правленности 601 01 13 08 2 01 00000  20,00 
Расходы на изготовление и разме-
щение социальной рекламы анти-
коррупционной направленности 601 01 13 08 2 01 20590  20,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 601 01 13 08 2 01 20590 200 20,00 
Обеспечение деятельности админи-
страции города Невинномысска 601 01 13 71 0 00 00000  30681,45 
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности админи-
страции 601 01 13 71 1 00 00000  30681,45 



42 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений 601 01 13 71 1 00 11010  22738,40 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 601 01 13 71 1 00 11010 100 19234,45 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 601 01 13 71 1 00 11010 200 2660,87 
Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 71 1 00 11010 800 843,08 
Расходы на приобретение и содер-
жание имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 601 01 13 71 1 00 20010  733,67 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 601 01 13 71 1 00 20010 200 457,58 
Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 71 1 00 20010 800 276,09 
Обеспечение деятельности депута-
тов Думы Ставропольского края и 
их помощников в избирательном 
округе 601 01 13 71 1 00 76610  2180,00 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 601 01 13 71 1 00 76610 100 2176,35 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 601 01 13 71 1 00 76610 200 3,65 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий Ставрополь-
ского края по созданию админист-
ративных комиссий 601 01 13 71 1 00 76930  3,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 601 01 13 71 1 00 76930 200 3,00 
Освещение деятельности органов 
местного самоуправления города в 
средствах массовой информации, 
печатных изданиях, в информаци-
онно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» 601 01 13 71 1 00 98710  5026,38 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 601 01 13 71 1 00 98710 200 5026,38 



43 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность 601 03    18344,28 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, граж-
данская оборона 601 03 09   18344,28 
Муниципальная программа «Меж-
национальные отношения, под-
держка казачества, профилактика 
терроризма, экстремизма, правона-
рушений и наркомании в городе 
Невинномысске» 601 03 09 06 0 00 00000  5,26 
Подпрограмма 2 «Профилактика 
терроризма, правонарушений и 
наркомании в городе Невинномыс-
ске» 601 03 09 06 2 00 00000  5,26 
Основное мероприятие 3: обеспече-
ние создания, выпуска печатных 
материалов в сфере профилактики 
терроризма (памятки, баннеры) 601 03 09 06 2 03 00000  5,26 
Обеспечение создания, выпуска пе-
чатных материалов в сфере профи-
лактики терроризма (памятки, бан-
неры) 601 03 09 06 2 03 20270  5,26 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 601 03 09 06 2 03 20270 200 5,26 
Обеспечение деятельности админи-
страции города Невинномысска 601 03 09 71 0 00 00000  18339,02 
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности админи-
страции 601 03 09 71 1 00 00000  18339,02 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений 601 03 09 71 1 00 11010  18339,02 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 601 03 09 71 1 00 11010 100 13961,21 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 601 03 09 71 1 00 11010 200 4269,53 
Иные бюджетные ассигнования 601 03 09 71 1 00 11010 800 108,28 
Национальная экономика 601 04    898,01 
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 601 04 12   898,01 



44 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Муниципальная программа «Под-
держка субъектов малого и средне-
го предпринимательства в городе 
Невинномысске» 601 04 12 07 0 00 00000  898,01 
Подпрограмма: «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
городе Невинномысске» 601 04 12 07 1 00 00000  884,21 
Основное мероприятие 3: субсиди-
рование части затрат субъектам ма-
лого предпринимательства в городе 
(гранты) - субсидии индивидуаль-
ным предпринимателям и юридиче-
ским лицам - производителям това-
ров, работ, услуг, предоставляемые 
на условиях долевого финансиро-
вания целевых расходов по госу-
дарственной регистрации юридиче-
ского лица или индивидуального 
предпринимателя, расходов, свя-
занных с началом предпринима-
тельской деятельности, выплат по 
передаче прав франшизу (паушаль-
ный взнос) и приобретение основ-
ных средств, в том числе при за-
ключении договора коммерческой 
концессии 601 04 12 07 1 03 00000  706,31 
Государственная поддержка малого 
и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства, а также реализация ме-
роприятий по поддержке молодеж-
ного предпринимательства 601 04 12 07 1 03 L5270  706,31 
Иные бюджетные ассигнования 601 04 12 07 1 03 L5270 800 706,31 
Основное мероприятие 4: субсиди-
рование части затрат субъектов ма-
лого и среднего предприниматель-
ства в городе, осуществляющих со-
циально ориентированную деятель-
ность, направленную на достиже-
ние общественно полезных целей, 
улучшение условий жизнедеятель-
ности гражданина и (или) расшире-
ние его возможностей самостоя-
тельно обеспечивать свои основные 
жизненные потребности, а также на 
обеспечение занятости, оказание 
поддержки инвалидам, гражданам 
пожилого возраста и лицам, нахо-
дящимся в трудной жизненной си-
туации 601 04 12 07 1 04 00000  55,79 



45 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Государственная поддержка малого 
и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства, а также реализация ме-
роприятий по поддержке молодеж-
ного предпринимательства 601 04 12 07 1 04 L5270  55,79 
Иные бюджетные ассигнования 601 04 12 07 1 04 L5270 800 55,79 
Основное мероприятие 5: субсиди-
рование части затрат субъектов ма-
лого и среднего предприниматель-
ства в городе, связанных с создани-
ем и (или) развитием дошкольных 
образовательных центров, осущест-
вляющих образовательную дея-
тельность по программам дошколь-
ного образования, а также присмот-
ру и уходу за детьми, в соответст-
вии с законодательством Россий-
ской Федерации 601 04 12 07 1 05 00000  66,32 
Государственная поддержка малого 
и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства, а также реализация ме-
роприятий по поддержке молодеж-
ного предпринимательства 601 04 12 07 1 05 L5270  66,32 
Иные бюджетные ассигнования 601 04 12 07 1 05 L5270 800 66,32 
Основное мероприятие 6: субсиди-
рование части затрат субъектов ма-
лого и среднего предприниматель-
ства в городе, связанных с создани-
ем и (или) развитием центров вре-
мяпрепровождения детей - групп 
дневного времяпрепровождения де-
тей дошкольного возраста и иных 
подобных видов деятельности 601 04 12 07 1 06 00000  55,79 
Государственная поддержка малого 
и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства, а также реализация ме-
роприятий по поддержке молодеж-
ного предпринимательства 601 04 12 07 1 06 L5270  55,79 
Иные бюджетные ассигнования 601 04 12 07 1 06 L5270 800 55,79 
Подпрограмма: «Развитие пищевой 
и перерабатывающей промышлен-
ности, потребительского рынка в 
городе Невинномысске» 601 04 12 07 2 00 00000  13,80 
Основное мероприятие 1: организа-
ция и проведение ярмарок продо-
вольственных и непродовольствен-
ных товаров на территории города 
Невинномысска 601 04 12 07 2 01 00000  3,58 



46 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Поддержка ярмарочной деятельно-
сти 601 04 12 07 2 01 20560  3,58 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 601 04 12 07 2 01 20560 200 3,58 
Основное мероприятие 2: комплекс 
мероприятий по развитию потреби-
тельского рынка 601 04 12 07 2 02 00000  10,22 
Расходы на реализацию мероприя-
тий по развитию потребительского 
рынка 601 04 12 07 2 02 20570  10,22 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 601 04 12 07 2 02 20570 200 10,22 
Социальная политика 601 10    901,06 
Пенсионное обеспечение 601 10 01   191,39 
Обеспечение деятельности админи-
страции города Невинномысска 601 10 01 71 0 00 00000  191,39 
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности админи-
страции 601 10 01 71 1 00 00000  191,39 
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 601 10 01 71 1 00 80170  191,39 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 601 10 01 71 1 00 80170 300 191,39 
Социальное обеспечение населения 601 10 03   709,67 
Обеспечение деятельности админи-
страции города Невинномысска 601 10 03 71 0 00 00000  709,67 
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности админи-
страции 601 10 03 71 1 00 00000  709,67 
Оказание других видов социальной 
помощи 601 10 03 71 1 00 80180  709,67 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению  601 10 03 71 1 00 80180 300 709,67 
Комитет по управлению муници-
пальным имуществом админист-
рации города Невинномысска 602     33492,54 
Общегосударственные вопросы 602 01    32692,54 
Другие общегосударственные во-
просы 602 01 13   32692,54 
Обеспечение деятельности комите-
та по управлению муниципальным 
имуществом администрации города 
Невинномысска 602 01 13 72 0 00 00000  32692,54 
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности комитета 
по управлению муниципальным 
имуществом администрации города 
Невинномысска 602 01 13 72 1 00 00000  32692,54 



47 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 602 01 13 72 1 00 10010  4301,91 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 602 01 13 72 1 00 10010 100 629,53 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 10010 200 3636,93 
Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 72 1 00 10010 800 35,45 
Расходы на выплаты по оплате тру-
да работников органов местного 
самоуправления 602 01 13 72 1 00 10020  19250,30 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 602 01 13 72 1 00 10020 100 19250,30 
Расходы на приобретение и содер-
жание имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 602 01 13 72 1 00 20010  2005,20 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 20010 200 992,81 
Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 72 1 00 20010 800 1012,39 
Мероприятия по оценке объектов 
оценки, оплате услуг аудиторских 
фирм, оплате услуг регистратора по 
ведению реестра ценных бумаг 602 01 13 72 1 00 20050  140,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 20050 200 140,00 
Расходы на оплату услуг по прове-
дению инвентаризации и паспорти-
зации зданий, сооружений 602 01 13 72 1 00 20060  40,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 20060 200 40,00 
Взносы на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартир-
ных домах в отношении нежилых 
помещений казны города Невинно-
мысска 602 01 13 72 1 00 20620  815,93 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 20620 200 815,93 



48 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Освещение деятельности органов в 
средствах массовой информации, 
печатных изданиях, в информаци-
онно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» 602 01 13 72 1 00 98710  10,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 98710 200 10,00 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений 602 01 13 72 1 00 11010  6129,20 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 602 01 13 72 1 00 11010 100 5640,21 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 11010 200 481,99 
Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 72 1 00 11010 800 7,00 
Национальная экономика 602 04    800,00 
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 602 04 12   800,00 
Обеспечение деятельности комите-
та по управлению муниципальным 
имуществом администрации города 
Невинномысска 602 04 12 72 0 00 00000  800,00 
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности комитета 
по управлению муниципальным 
имуществом администрации города 
Невинномысска 602 04 12 72 1 00 00000  800,00 
Расходы на проведение работ по 
межеванию земельных участков 602 04 12 72 1 00 20040  700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 602 04 12 72 1 00 20040 200 700,00 
Расходы на проведение торгов по 
продаже права на заключение дого-
воров аренды земельных участков 602 04 12 72 1 00 20070  100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 602 04 12 72 1 00 20070 200 100,00 
Финансовое управление админи-
страции города Невинномысска 604     83403,32 
Общегосударственные вопросы 604 01    53294,91 



49 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов, и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 604 01 06   16883,31 
Обеспечение деятельности финан-
сового управления администрации 
города Невинномысска 604 01 06 73 0 00 00000  16883,31 
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности финан-
сового управления администрации 
города Невинномысска 604 01 06 73 1 00 00000  16883,31 
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 604 01 06 73 1 00 10010  2192,34 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 604 01 06 73 1 00 10010 100 457,01 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 604 01 06 73 1 00 10010 200 1731,22 
Иные бюджетные ассигнования 604 01 06 73 1 00 10010 800 4,11 
Расходы на выплаты по оплате тру-
да работников органов местного 
самоуправления 604 01 06 73 1 00 10020  14690,97 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 604 01 06 73 1 00 10020 100 14690,97 
Другие общегосударственные во-
просы 604 01 13   36411,60 
Обеспечение деятельности финан-
сового управления администрации 
города Невинномысска 604 01 13 73 0 00 00000  36411,60 
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности финан-
сового управления администрации 
города Невинномысска 604 01 13 73 1 00 00000  36411,60 
Расходы на обеспечение гарантий 
депутата, выборного должностного 
лица местного самоуправления, му-
ниципальных служащих в соответ-
ствии с законодательством Ставро-
польского края 604 01 13 73 1 00 20080  700,00 
Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 73 1 00 20080 800 700,00 



50 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Расходы на исполнение судебных 
актов и на уплату государственной 
пошлины 604 01 13 73 1 00 20090  184,11 
Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 73 1 00 20090 800 184,11 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений 604 01 13 73 1 00 11010  35527,49 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 604 01 13 73 1 00 11010 100 32231,78 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 604 01 13 73 1 00 11010 200 3278,43 
Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 73 1 00 11010 800 17,28 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 604 13    30108,41 
Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 604 13 01   30108,41 
Обеспечение деятельности финан-
сового управления администрации 
города Невинномысска 604 13 01 73 0 00 00000  30108,41 
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности финан-
сового управления администрации 
города Невинномысска 604 13 01 73 1 00 00000  30108,41 
Процентные платежи по муници-
пальному долгу 604 13 01 73 1 00 20100  30108,41 
Обслуживание государственного 
(муниципального долга) 604 13 01 73 1 00 20100 700 30108,41 
Управление образования админи-
страции города Невинномысска 606     1048972,82 
Общегосударственные вопросы 606 01    117,42 
Другие общегосударственные во-
просы 606 01 13   117,42 
Муниципальная программа «Разви-
тие образования в городе Невинно-
мысске» 606 01 13 01 0 00 00000  117,42 
Подпрограмма «Обеспечение реа-
лизации программы и общепро-
граммные мероприятия» 606 01 13 01 3 00 00000  117,42 
Основное мероприятие 1: исполне-
ние судебных актов Российской 
Федерации по возмещению вреда 
здоровью 606 01 13 01 3 01 00000  117,42 



51 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Исполнение судебных актов Рос-
сийской Федерации по возмещению 
вреда здоровью 606 01 13 01 3 01 20090  117,42 
Иные бюджетные ассигнования 606 01 13 01 3 01 20090 800 117,42 
Образование 606 07    1026857,26 
Дошкольное образование 606 07 01   461343,86 
Муниципальная программа «Разви-
тие образования в городе Невинно-
мысске» 606 07 01 01 0 00 00000  461343,86 
Подпрограмма «Развитие дошколь-
ного образования в городе Невин-
номысске» 606 07 01 01 1 00 00000  461343,86 
Основное мероприятие 1: обеспече-
ние государственных гарантий реа-
лизации прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошко-
льного образования в муниципаль-
ных и частных дошкольных образо-
вательных организациях  606 07 01 01 1 01 00000  246919,19 
Обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муни-
ципальных дошкольных и муници-
пальных общеобразовательных ор-
ганизациях и на финансовое обес-
печение получения дошкольного 
образования в частных дошкольных 
и частных общеобразовательных 
организациях 606 07 01 01 1 01 77170  246919,19 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 606 07 01 01 1 01 77170 600 246919,19 
Основное мероприятие 3: создание 
условий для осуществления при-
смотра и ухода за детьми 606 07 01 01 1 03 00000  205033,47 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений 606 07 01 01 1 03 11010  205033,47 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 606 07 01 01 1 03 11010 100 810,57 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 606 07 01 01 1 03 11010 200 367,19 



52 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям  606 07 01 01 1 03 11010 600 203659,21 
Иные бюджетные ассигнования 606 07 01 01 1 03 11010 800 196,50 
Основное мероприятие 4: проведе-
ние мероприятий по энергосбере-
жению (работы по замене оконных 
блоков в муниципальных дошколь-
ных образовательных организаци-
ях) 606 07 01 01 1 04 00000  580,49 
Проведение работ по замене окон-
ных блоков в муниципальных обра-
зовательных организациях 606 07 01 01 1 04 S6690  580,49 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям  606 07 01 01 1 04 S6690 600 580,49 
Основное мероприятие 5: совер-
шенствование материально-техни-
ческой базы муниципальных до-
школьных образовательных органи-
заций 606 07 01 01 1 05 00000  8655,36 
Расходы на совершенствование ма-
териально-технической базы муни-
ципальных дошкольных образова-
тельных организаций 606 07 01 01 1 05 11010  8655,36 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям  606 07 01 01 1 05 11010 600 8655,36 
Основное мероприятие 6: противо-
пожарные мероприятия в ДОУ 606 07 01 01 1 06 00000  155,35 
Расходы на противопожарные ме-
роприятия в ДОУ 606 07 01 01 1 06 11010  155,35 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям  606 07 01 01 1 06 11010 600 155,35 
Общее образование 606 07 02   454890,63 
Муниципальная программа «Разви-
тие образования в городе Невинно-
мысске» 606 07 02 01 0 00 00000  454890,63 
Подпрограмма «Развитие общего и 
дополнительного образования в го-
роде Невинномысске» 606 07 02 01 2 00 00000  454890,63 



53 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Основное мероприятие 1: обеспече-
ние государственных гарантий реа-
лизации прав на получение обще-
доступного и бесплатного началь-
ного общего, основного общего, 
среднего общего образования 606 07 02 01 2 01 00000  414030,41 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений 606 07 02 01 2 01 11010  106616,33 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 606 07 02 01 2 01 11010 600 106616,33 
Расходы на обеспечение государст-
венных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных об-
щеобразовательных организациях, а 
также обеспечение дополнительно-
го образования детей в муници-
пальных общеобразовательных ор-
ганизациях и на финансовое обес-
печение получения начального об-
щего, основного общего, среднего 
общего образования в частных об-
щеобразовательных организациях  606 07 02 01 2 01 77160  307414,08 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 606 07 02 01 2 01 77160 600 307414,08 
Основное мероприятие 4: организа-
ция и проведение каникулярного 
отдыха, трудовой занятости детей и 
подростков во внеурочное время 606 07 02 01 2 04 00000  947,84 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений  606 07 02 01 2 04 11010  947,84 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 606 07 02 01 2 04 11010 600 947,84 
Основное мероприятие 5: капиталь-
ный ремонт крыш зданий общеоб-
разовательных организаций 606 07 02 01 2 05 00000  1645,34 
Субсидии на проведение работ по 
капитальному ремонту кровель в 
муниципальных общеобразователь-
ных организациях 606 07 02 01 2 05 S7300  1645,34 



54 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 606 07 02 01 2 05 S7300 600 1645,34 
Основное мероприятие 6: противо-
пожарные мероприятия общеобра-
зовательных учреждений и учреж-
дений дополнительного образова-
ния 606 07 02 01 2 06 00000  794,80 
Расходы на противопожарные ме-
роприятия общеобразовательных 
учреждений и учреждений допол-
нительного образования  606 07 02 01 2 06 11010  794,80 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 606 07 02 01 2 06 11010 600 794,80 
Основное мероприятие 7: совер-
шенствование материально-техни-
ческой базы общеобразовательных 
организаций 606 07 02 01 2 07 00000  13967,70 
Расходы на совершенствование ма-
териально-технической базы обще-
образовательных организаций 606 07 02 01 2 07 11010  13967,70 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 606 07 02 01 2 07 11010 600 13967,70 
Основное мероприятие 9: устройст-
во спортивной площадки в рамках 
реализации проекта развития тер-
риторий муниципальных образова-
ний Ставропольского края, осно-
ванного на местных инициативах, в 
МБОУ СОШ № 1 606 07 02 01 2 09 00000  7776,05 
Реализация проектов развития тер-
риторий муниципальных образова-
ний, основанных на местных ини-
циативах 606 07 02 01 2 09 S6420  5700,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям  606 07 02 01 2 09 S6420 600 5700,00 
Реализация проектов развития тер-
риторий муниципальных образова-
ний, основанных на местных ини-
циативах, за счет внебюджетных 
источников 606 07 02 01 2 09 G6420  2076,05 



55 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 606 07 02 01 2 09 G6420 600 2076,05 
Основное мероприятие 11: устрой-
ство спортивной площадки в рам-
ках реализации проекта развития 
территорий муниципальных обра-
зований Ставропольского края, ос-
нованного на местных инициативах 
в МБОУ СОШ № 15 606 07 02 01 2 11 00000  7957,14 
Реализация проектов развития тер-
риторий муниципальных образова-
ний, основанных на местных ини-
циативах 606 07 02 01 2 11 S6420   5700,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям  606 07 02 01 2 11 S6420 600 5700,00 
Реализация проектов развития тер-
риторий муниципальных образова-
ний, основанных на местных ини-
циативах, за счет внебюджетных 
источников 606 07 02 01 2 11 G6420  2257,14 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 606 07 02 01 2 11 G6420 600 2257,14 
Основное мероприятие 12: устрой-
ство спортивной площадки в рам-
ках реализации проекта развития 
территорий муниципальных обра-
зований Ставропольского края, ос-
нованного на местных инициативах 
в МБОУ СОШ № 16 606 07 02 01 2 12 00000  7771,35 
Реализация проектов развития тер-
риторий муниципальных образова-
ний, основанных на местных ини-
циативах 606 07 02 01 2 12 S6420  5700,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям  606 07 02 01 2 12 S6420 600 5700,00 
Реализация проектов развития тер-
риторий муниципальных образова-
ний, основанных на местных ини-
циативах, за счет внебюджетных 
источников 606 07 02 01 2 12 G6420  2071,35 



56 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 606 07 02 01 2 12 G6420 600 2071,35 
Дополнительное образование детей 606 07 03   61057,98 
Муниципальная программа «Разви-
тие образования в городе Невинно-
мысске» 606 07 03 01 0 00 00000  61057,98 
Подпрограмма «Развитие общего и 
дополнительного образования в го-
роде Невинномысске» 606 07 03 01 2 00 00000  61057,98 
Основное мероприятие 2: организа-
ция предоставления дополнитель-
ного образования детей в муници-
пальных образовательных органи-
зациях дополнительного образова-
ния 606 07 03 01 2 02 00000  60506,08 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений  606 07 03 01 2 02 11010  60506,08 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 606 07 03 01 2 02 11010 600 60506,08 
Основное мероприятие 6: противо-
пожарные мероприятия общеобра-
зовательных учреждений и учреж-
дений дополнительного образова-
ния 606 07 03 01 2 06 00000  266,20 
Расходы на противопожарные ме-
роприятия общеобразовательных 
учреждений и учреждений допол-
нительного образования  606 07 03 01 2 06 11010  266,20 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 606 07 03 01 2 06 11010 600 266,20 
Основное мероприятие 7: совер-
шенствование материально-техни-
ческой базы общеобразовательных 
организаций 606 07 03 01 2 07 00000  285,70 
Расходы на совершенствование ма-
териально-технической базы обще-
образовательных организаций 606 07 03 01 2 07 11010  285,70 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 606 07 03 01 2 07 11010 600 285,70 
Молодежная политика 606 07 07   9852,25 



57 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Муниципальная программа «Разви-
тие образования в городе Невинно-
мысске» 606 07 07 01 0 00 00000  9852,25 
Подпрограмма «Развитие общего и 
дополнительного образования в го-
роде Невинномысске» 606 07 07 01 2 00 00000  9852,25 
Основное мероприятие 4: организа-
ция и проведение каникулярного 
отдыха, трудовой занятости детей и 
подростков во внеурочное время 606 07 07 01 2 04 00000  9852,25 
Расходы на организацию и обеспе-
чение оздоровления детей, прожи-
вающих на территории Ставрополь-
ского края 606 07 07 01 2 04 20110  9852,25 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 606 07 07 01 2 04 20110 600 9852,25 
Другие вопросы в области образо-
вания 606 07 09   39712,54 
Муниципальная программа «Разви-
тие образования в городе Невинно-
мысске» 606 07 09 01 0 00 00000  39712,54 
Подпрограмма «Обеспечение реа-
лизации программы» 606 07 09 01 3 00 00000  39712,54 
Основное мероприятие 2: обеспече-
ние деятельности по реализации 
Программы 606 07 09 01 3 02 00000  9425,75 
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 606 07 09 01 3 02 10010  1157,74 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 606 07 09 01 3 02 10010 100 260,39 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 606 07 09 01 3 02 10010 200 894,85 
Иные бюджетные ассигнования 606 07 09 01 3 02 10010 800 2,50 
Расходы на выплату по оплате тру-
да работников органа местного са-
моуправления 606 07 09 01 3 02 10020  8268,01 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 606 07 09 01 3 02 10020 100 8268,01 



58 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Основное мероприятие 3: обеспече-
ние централизованного хозяйствен-
ного обслуживания учреждений 606 07 09 01 3 03 00000  21746,66 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений 606 07 09 01 3 03 11010  21746,66 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 606 07 09 01 3 03 11010 600 21746,66 
Основное мероприятие 4: обеспече-
ние методического обслуживания 
образовательных учреждений, ор-
ганизаций  606 07 09 01 3 04 00000  8540,13 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений 606 07 09 01 3 04 11010  8540,13 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 606 07 09 01 3 04 11010 600 8540,13 
Социальная политика 606 10    21998,14 
Охрана семьи и детства 606 10 04   21998,14 
Муниципальная программа «Разви-
тие образования в городе Невинно-
мысске» 606 10 04 01 0 00 00000  21998,14 
Подпрограмма «Развитие дошколь-
ного образования в городе Невин-
номысске» 606 10 04 01 1 00 00000  21998,14 
Основное мероприятие 2: оказание 
материальной поддержки родите-
лям в воспитании и обучении детей, 
посещающих образовательные ор-
ганизации, реализующие образова-
тельную программу дошкольного 
образования в виде компенсации 
части родительской платы 606 10 04 01 1 02 00000  21998,14 
Компенсация части платы, взимае-
мой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образова-
тельные программы дошкольного 
образования в образовательных ор-
ганизациях 606 10 04 01 1 02 76140  21998,14 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 606 10 04 01 1 02 76140 200 321,17 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 606 10 04 01 1 02 76140 300 21676,97 
Комитет по культуре админист-
рации города Невинномысска 607     88381,21 



59 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Общегосударственные вопросы 607 01    378,34 
Другие общегосударственные во-
просы 607 01 13   378,34 
Подпрограмма «Обеспечение реа-
лизации программы и общепро-
граммные мероприятия» муници-
пальной программы «Культура го-
рода Невинномысска» 607 01 13 04 4 00 00000  378,34 
Основное мероприятие 2: расходы 
на приобретение и содержание 
имущества, находящегося в муни-
ципальной собственности 607 01 13 04 4 02 20010  378,34 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 607 01 13 04 4 02 20010 200 378,34 
Образование 607 07    29838,50 
Дополнительное образование детей 607 07 03   29838,50 
Муниципальная программа «Куль-
тура города Невинномысска» 607 07 03 04 0 00 00000  29838,50 
Подпрограмма «Дополнительное 
образование детей в области ис-
кусств» 607 07 03 04 1 00 00000  29838,50 
Основное мероприятие 1: реализа-
ция дополнительных общеразви-
вающих и общеобразовательных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 607 07 03 04 1 01 00000  29838,50 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений 607 07 03 04 1 01 11010  29838,50 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 607 07 03 04 1 01 11010 600 29838,50 
Культура, кинематография 607 08    58164,37 
Культура 607 08 01   53138,41 
Муниципальная программа «Куль-
тура города Невинномысска» 607 08 01 04 0 00 00000  53138,41 
Подпрограмма «Организация куль-
турно-досуговой деятельности в го-
роде Невинномысске» 607 08 01 04 2 00 00000  34651,87 
Основное мероприятие 1: обеспече-
ние деятельности учреждений (ока-
зание услуг) в сфере культуры  607 08 01 04 2 01 00000  30006,89 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений 607 08 01 04 2 01 11010  30006,89 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 607 08 01 04 2 01 11010 600 30006,89 



60 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Основное мероприятие 2: меро-
приятия в сфере культуры  607 08 01 04 2 02 00000  1200,00 
Мероприятия в сфере культуры 607 08 01 04 2 02 20290  1200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 607 08 01 04 2 02 20290 200 100,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 607 08 01 04 2 02 20290 600 1100,00 
Основное мероприятие 3: реализа-
ция мероприятий по благоустройст-
ву территории парка культуры и 
отдыха «Шерстяник»  607 08 01 04 2 03 00000  1052,63 
Расходы на реализацию мероприя-
тий по благоустройству территории 
парка культуры и отдыха «Шерстя-
ник» за счет средств местного бюд-
жета 607 08 01 04 2 03 S7330  1052,63 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 607 08 01 04 2 03 S7330 600 1052,63 
Региональный проект «Культурная 
среда»  607 08 01 04 2 А1 00000  2392,35 
Поддержка отрасли культуры 
(обеспечение муниципальных уч-
реждений культуры в сельской ме-
стности специализированным авто-
транспортом) 607 08 01 04 2 А1 55196  2392,35 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 607 08 01 04 2 А1 55196 600 2392,35 
Подпрограмма «Библиотечное об-
служивание населения города Не-
винномысска» 607 08 01 04 3 00 00000  18486,54 
Основное мероприятие 1: обеспече-
ние деятельности (оказание услуг) 
библиотек 607 08 01 04 3 01 00000  18067,80 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений 607 08 01 04 3 01 11010  18067,80 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 607 08 01 04 3 01 11010 600 18067,80 
Региональный проект «Культурная 
среда»  607 08 01 04 3 А1 00000  418,74 



61 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Поддержка отрасли культуры (ком-
плектование книжных фондов биб-
лиотек муниципальных образова-
ний) 607 08 01 04 3 А1 55194  418,74 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 607 08 01 04 3 А1 55194 600 418,74 
Другие вопросы в области культуры 607 08 04   5025,96 
Муниципальная программа города 
Невинномысска «Культура города 
Невинномысска» 607 08 04 04 0 00 00000  5025,96 
Подпрограмма «Обеспечение реа-
лизации программы и общепро-
граммные мероприятия» муници-
пальной программы «Культура го-
рода Невинномысска» 607 08 04 04 4 00 00000  5025,96 
Основное мероприятие 1: выполне-
ние функций органов местного са-
моуправления 607 08 04 04 4 01 00000  5025,96 
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 607 08 04 04 4 01 10010  837,53 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 607 08 04 04 4 01 10010 100 127,43 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 607 08 04 04 4 01 10010 200 570,16 
Иные бюджетные ассигнования 607 08 04 04 4 01 10010 800 139,94 
Расходы на выплаты по оплате тру-
да работников органа местного са-
моуправления 607 08 04 04 4 01 10020  4188,43 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 607 08 04 04 4 01 10020 100 4188,43 
Комитет по труду и социальной 
поддержке населения админист-
рации города Невинномысска 609     538239,91 
Социальная политика 609 10    538239,91 
Социальное обеспечение населения 609 10 03   352650,92 
Муниципальная программа «Соци-
альная поддержка граждан в городе 
Невинномысске» 609 10 03 02 0 00 00000  352650,92 



62 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Подпрограмма «Предоставление 
мер социальной поддержки и соци-
альной помощи отдельным катего-
риям граждан» 609 10 03 02 1 00 00000  352650,92 
Основное мероприятие 2: реализа-
ция комплекса мероприятий по со-
циальному обеспечению населения 
города 609 10 03 02 1 02 00000  352500,92 
Осуществление ежегодной денеж-
ной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком «Почетный до-
нор России» 609 10 03 02 1 02 52200  6100,90 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 52200 200 30,35 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 609 10 03 02 1 02 52200 300 6070,55 
Оплата жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граж-
дан 609 10 03 02 1 02 52500  88373,40 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 52500 200 1305,75 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 609 10 03 02 1 02 52500 300 87067,65 
Выплаты инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам 
обязательного страхования граж-
данской ответственности владель-
цев транспортных средств в соот-
ветствии с Федеральным законом от 
25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об 
обязательном страховании граж-
данской ответственности владель-
цев транспортных средств» 609 10 03 02 1 02 52800  6,60 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 609 10 03 02 1 02 52800 300 6,60 
Предоставление государственной 
социальной помощи малоимущим 
семьям, малоимущим одиноко про-
живающим гражданам 609 10 03 02 1 02 76240  2406,81 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 609 10 03 02 1 02 76240 300 2406,81 
Выплата ежегодного социального 
пособия на проезд учащимся (сту-
дентам) 609 10 03 02 1 02 76260  88,04 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 76260 200 1,17 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 609 10 03 02 1 02 76260 300 86,87 



63 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Компенсация отдельным категори-
ям граждан оплаты взноса на капи-
тальный ремонт общего имущества 
в многоквартирном доме за счет 
средств краевого бюджета 609 10 03 02 1 02 77220  1562,70 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 77220 200 40,50 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 609 10 03 02 1 02 77220 300 1522,20 
Обеспечение мер социальной под-
держки ветеранов труда и тружени-
ков тыла 609 10 03 02 1 02 78210  112799,53 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 78210 200 1665,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 609 10 03 02 1 02 78210 300 111134,53 
Обеспечение мер социальной под-
держки ветеранов труда Ставро-
польского края 609 10 03 02 1 02 78220  103094,50 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 78220 200 1520,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 609 10 03 02 1 02 78220 300 101574,50 
Обеспечение мер социальной под-
держки реабилитированных лиц и 
лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий 609 10 03 02 1 02 78230  4715,98 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 78230 200 69,60 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 609 10 03 02 1 02 78230 300 4646,38 
Ежемесячная доплата к пенсии гра-
жданам, ставшим инвалидами при 
исполнении служебных обязанно-
стей в районах боевых действий 609 10 03 02 1 02 78240  76,66 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 78240 200 0,38 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 609 10 03 02 1 02 78240 300 76,28 
Ежемесячная денежная выплата 
семьям погибших ветеранов боевых 
действий 609 10 03 02 1 02 78250  162,90 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 78250 200 2,12 



64 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 609 10 03 02 1 02 78250 300 160,78 
Предоставление гражданам субси-
дий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 609 10 03 02 1 02 78260  31166,30 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 78260 200 371,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 609 10 03 02 1 02 78260 300 30795,30 
Компенсация отдельным категори-
ям граждан оплаты взноса на капи-
тальный ремонт общего имущества 
в многоквартирном доме 609 10 03 02 1 02 R4620  1946,60 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 609 10 03 02 1 02 R4620 300 1946,60 
Региональный проект «Финансовая 
поддержка семей при рождении де-
тей» 609 10 03 02 1 P1 00000  150,00 
Предоставление государственной 
социальной помощи малоимущим 
семьям, малоимущим одиноко про-
живающим гражданам 609 10 03 02 1 P1 76240  150,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 609 10 03 02 1 P1 76240 300 150,00 
Охрана семьи и детства 609 10 04   157168,75 
Муниципальная программа «Соци-
альная поддержка граждан в городе 
Невинномысске» 609 10 04 02 0 00 00000  157168,75 
Подпрограмма «Предоставление 
мер социальной поддержки и соци-
альной помощи отдельным катего-
риям граждан» 609 10 04 02 1 00 00000  136339,28 
Основное мероприятие 2: реализа-
ция комплекса мероприятий по со-
циальному обеспечению населения 
города 609 10 04 02 1 02 00000  101442,38 
Выплаты государственных пособий 
лицам, не подлежащим обязатель-
ному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособ-
ности и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с ликви-
дацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физиче-
скими лицами), в соответствии с 
Федеральным законом от 19 мая 
1995 года № 81-ФЗ «О государст-
венных пособиях гражданам, 
имеющим детей» 609 10 04 02 1 02 53800  51137,90 



65 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 609 10 04 02 1 02 53800 200 755,70 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 609 10 04 02 1 02 53800 300 50382,20 
Ежемесячная денежная выплата, 
назначаемая в случае рождения 
третьего ребенка или последующих 
детей до достижения ребенком воз-
раста трех лет, за счет средств крае-
вого бюджета 609 10 04 02 1 02 70840  341,11 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 609 10 04 02 1 02 70840 300 341,11 
Выплата пособия на ребёнка 609 10 04 02 1 02 76270  30819,26 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 609 10 04 02 1 02 76270 300 30819,26 
Выплата ежемесячной денежной 
компенсации на каждого ребенка в 
возрасте до 18 лет многодетным 
семьям 609 10 04 02 1 02 76280  12942,45 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 609 10 04 02 1 02 76280 200 162,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 609 10 04 02 1 02 76280 300 12780,45 
Выплата ежегодной денежной ком-
пенсации многодетным семьям на 
каждого из детей не старше 18 лет, 
обучающихся в общеобразователь-
ных организациях, на приобретение 
комплекта школьной одежды, спор-
тивной одежды и обуви и школь-
ных письменных принадлежностей 609 10 04 02 1 02 77190  1422,66 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 609 10 04 02 1 02 77190 200 14,10 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 609 10 04 02 1 02 77190 300 1408,56 
Выплата денежной компенсации 
семьям, в которых в период с 1 ян-
варя 2011 года по 31 декабря 2015 
года родился третий или после-
дующий ребенок 609 10 04 02 1 02 77650  4779,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 609 10 04 02 1 02 77650 300 4779,00 
Региональный проект «Финансовая 
поддержка семей при рождении де-
тей» 609 10 04 02 1 P1 00000  34896,90 



66 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Ежемесячная денежная выплата, 
назначаемая в случае рождения 
третьего ребенка или последующих 
детей до достижения ребенком воз-
раста трех лет 609 10 04 02 1 P1 50840  34896,90 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 609 10 04 02 1 P1 50840 300 34896,90 
Подпрограмма «Опека детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей» 609 10 04 02 3 00 00000  20829,47 
Основное мероприятие 1: обеспече-
ние мерами социальной поддержки 
приемных семей, опекунов, детей - 
сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей 609 10 04 02 3 01 00000  20259,47 
Выплата денежных средств на со-
держание ребенка опекуну (попечи-
телю) 609 10 04 02 3 01 78110  10512,59 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 609 10 04 02 3 01 78110 300 10512,59 
Обеспечение бесплатного проезда 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, находя-
щихся под опекой (попечительст-
вом), обучающихся в муниципаль-
ных образовательных учреждениях 609 10 04 02 3 01 78120  975,38 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 609 10 04 02 3 01 78120 300 975,38 
Выплата на содержание детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в приемных семьях, а 
также на вознаграждение, причи-
тающееся приемным родителям 609 10 04 02 3 01 78130  8771,50 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 609 10 04 02 3 01 78130 300 8771,50 
Основное мероприятие 2: обеспече-
ние выплаты единовременного по-
собия усыновителям 609 10 04 02 3 02 00000  570,00 
Выплата единовременного пособия 
усыновителям 609 10 04 02 3 02 78140  570,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 609 10 04 02 3 02 78140 300 570,00 
Другие вопросы в области социаль-
ной политики 609 10 06   28420,24 
Муниципальная программа «Соци-
альная поддержка граждан в городе 
Невинномысске» 609 10 06 02 0 00 00000  28420,24 
Подпрограмма «Обеспечение реа-
лизации программы и общепро-
граммные мероприятия» 609 10 06 02 4 00 00000  28420,24 



67 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Основное мероприятие 2: обеспече-
ние деятельности по реализации 
программы 609 10 06 02 4 02 00000  28420,24 
Организация и осуществление дея-
тельности по опеке и попечительст-
ву в области здравоохранения 609 10 06 02 4 02 76100  1088,08 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 609 10 06 02 4 02 76100 100 964,99 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 609 10 06 02 4 02 76100 200 123,09 
Расходы на организацию и осуще-
ствление деятельности по опеке и 
попечительству в области образо-
вания 609 10 06 02 4 02 76200  2260,46 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 609 10 06 02 4 02 76200 100 2210,54 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 609 10 06 02 4 02 76200 200 49,92 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий в области 
труда и социальной защиты отдель-
ных категорий граждан 609 10 06 02 4 02 76210  25071,70 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 609 10 06 02 4 02 76210 100 23457,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 609 10 06 02 4 02 76210 200 1594,44 
Иные бюджетные ассигнования 609 10 06 02 4 02 76210 800 20,26 
Управление жилищно-комму-
нального хозяйства администра-
ции города Невинномысска 614     1239976,02 
Общегосударственные вопросы 614 01    339,15 
Другие общегосударственные во-
просы 614 01 13   339,15 



68 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Муниципальная программа «Разви-
тие жилищно-коммунального хо-
зяйства города Невинномысска» 614 01 13 05 0 00 00000  339,15 
Подпрограмма «Содержание и ре-
монт жилищного фонда города Не-
винномысска, оказание социальной 
помощи населению города» 614 01 13 05 1 00 00000  336,50 
Основное мероприятие 1: содержа-
ние и ремонт жилищного фонда го-
рода Невинномысска 614 01 13 05 1 01 00000  336,50 
Расходы на приобретение и содер-
жание имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 614 01 13 05 1 01 20010  336,50 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 614 01 13 05 1 01 20010 200 336,50 
Подпрограмма «Обеспечение реа-
лизации муниципальной программы 
«Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства города Невин-
номысска» 614 01 13 05 6 00 00000  2,65 
Основное мероприятие 1: уплата 
налога на имущество организаций и 
земельного налога 614 01 13 05 6 01 00000  2,65 
Уплата налогов, связанных с со-
держанием объектов муниципаль-
ной собственности культурного и 
жилищного назначения  614 01 13 05 6 01 20340  2,65 
Иные бюджетные ассигнования  614 01 13 05 6 01 20340 800 2,65 
Национальная экономика 614 04    987758,24 
Лесное хозяйство 614 04 07   528,72 
Муниципальная программа «Разви-
тие жилищно-коммунального хо-
зяйства города Невинномысска» 614 04 07 05 0 00 00000  528,72 
Подпрограмма «Улучшение эколо-
гической обстановки в городе Не-
винномысске» 614 04 07 05 2 00 00000  528,72 
Основное мероприятие 1: меро-
приятия в области охраны, защиты 
и лесовосстановления городских 
лесов 614 04 07 05 2 01 00000  528,72 
Мероприятия в области охраны, 
восстановления и использования 
лесов 614 04 07 05 2 01 20410  528,72 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 614 04 07 05 2 01 20410 200 528,72 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 614 04 09   987229,52 



69 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Муниципальная программа «Разви-
тие жилищно-коммунального хо-
зяйства города Невинномысска» 614 04 09 05 0 00 00000  987229,52 
Подпрограмма «Развитие дорожной 
инфраструктуры города Невинно-
мысска»  614 04 09 05 3 00 00000  987229,52 
Основное мероприятие 1: капиталь-
ный ремонт и ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования ме-
стного значения в границах города 
Невинномысска 614 04 09 05 3 01 00000  210526,32 
Капитальный ремонт и ремонт ав-
томобильных дорог общего пользо-
вания местного значения за счет 
средств краевого бюджета 614 04 09 05 3 01 76460  200000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 614 04 09 05 3 01 76460 200 200000,00 
Капитальный ремонт и ремонт ав-
томобильных дорог общего пользо-
вания местного значения за счет 
средств бюджета города 614 04 09 05 3 01 S6460  10526,32 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 614 04 09 05 3 01 S6460 200 10526,32 
Основное мероприятие 2: содержа-
ние дорог 614 04 09 05 3 02 00000  25885,43 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений  614 04 09 05 3 02 11010  21616,68 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 614 04 09 05 3 02 11010 600 21616,68 
Содержание автомобильных дорог 
общего пользования в границах го-
родского округа  614 04 09 05 3 02 20330  4268,75 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 614 04 09 05 3 02 20330 200 4268,75 
Основное мероприятие 3: ремонт 
автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения в грани-
цах города Невинномысска  614 04 09 05 3 03 00000  7400,28 
Ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования в границах горо-
да Невинномысска  614 04 09 05 3 03 20530  7400,28 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 614 04 09 05 3 03 20530 200 7400,28 



70 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Основное мероприятие 5: строи-
тельство объекта «Путепровод че-
рез железную дорогу в г. Невинно-
мысск, Ставропольского края, с 
участками автодорожных подходов 
к путепроводу от ул. Степная и ул. 
Партизанская» 614 04 09 05 3 05 00000  743417,49 
Строительство и реконструкция ав-
томобильных дорог общего пользо-
вания местного значения за счет 
средств краевого бюджета 614 04 09 05 3 05 76490  717015,36 
Путепровод через железную дорогу 
в г. Невинномысск Ставропольско-
го края, с участками автодорожных 
подходов к путепроводу от ул. 
Степная и ул. Партизанская, города 
Невинномысск 614 04 09 05 3 05 76492  717015,36 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 614 04 09 05 3 05 76492 400 717015,36 
Строительство и реконструкция ав-
томобильных дорог общего пользо-
вания местного значения за счет 
средств бюджета города 614 04 09 05 3 05 S6490  26402,13 
Путепровод через железную дорогу 
в г. Невинномысск Ставропольско-
го края, с участками автодорожных 
подходов к путепроводу от ул. 
Степная и ул. Партизанская, города 
Невинномысск 614 04 09 05 3 05 S6492  26402,13 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 614 04 09 05 3 05 S6492 400 26402,13 
Жилищно-коммунальное хозяйство 614 05    251331,58 
Жилищное хозяйство 614 05 01   1045,78 
Муниципальная программа «Разви-
тие жилищно-коммунального хо-
зяйства города Невинномысска» 614 05 01 05 0 00 00000  1045,78 
Подпрограмма «Содержание и ре-
монт жилищного фонда города Не-
винномысска, оказание социальной 
помощи населению города» 614 05 01 05 1 00 00000  1045,78 
Основное мероприятие 1: содержа-
ние и ремонт жилищного фонда го-
рода Невинномысска 614 05 01 05 1 01 00000  1045,78 
Взносы на капитальный ремонт 
общего имущества многоквартир-
ных домов в доле, приходящейся на 
площадь муниципального жилищ-
ного фонда 614 05 01 05 1 01 20550  1045,78 



71 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 614 05 01 05 1 01 20550 200 1045,78 
Коммунальное хозяйство 614 05 02   994,91 
Муниципальная программа «Разви-
тие жилищно-коммунального хо-
зяйства города Невинномысска» 614 05 02 05 0 00 00000  994,91 
Подпрограмма «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры го-
рода Невинномысска»  614 05 02 05 5 00 00000  994,91 
Основное мероприятие 1: содержа-
ние объектов коммунального хо-
зяйства 614 05 02 05 5 01 00000  894,91 
Мероприятия в области комму-
нального хозяйства  614 05 02 05 5 01 20370  894,91 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 614 05 02 05 5 01 20370 200 894,91 
Основное мероприятие 3: проекти-
рование объекта «Региональный 
индустриальный парк «Невинно-
мысск» (II очередь) 614 05 02 05 5 03 00000  100,00 
Проектирование, строительство 
(реконструкция) объектов инфра-
структуры, необходимых для реа-
лизации инвестиционных проектов 
в монопрофильных муниципальных 
образованиях, за счет средств бюд-
жета города 614 05 02 05 5 03 S7570  100,00 
Региональный индустриальный 
парк «Невинномысск» (II очередь). 
Строительство наружных сетей 
электроснабжения (в том числе 
проектно - изыскательские работы) 614 05 02 05 5 03 S7572  20,00 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 614 05 02 05 5 03 S7572 400 20,00 
Региональный индустриальный 
парк «Невинномысск» (II очередь). 
Строительство наружных сетей га-
зоснабжения (в том числе проектно 
- изыскательские работы) 614 05 02 05 5 03 S7573  20,00 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 614 05 02 05 5 03 S7573 400 20,00 
Региональный индустриальный 
парк «Невинномысск» (II очередь). 
Строительство наружных сетей во-
доснабжения технической водой (в 
том числе проектно - изыскатель-
ские работы) 614 05 02 05 5 03 S7574  20,00 



72 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 614 05 02 05 5 03 S7574 400 20,00 
Региональный индустриальный 
парк «Невинномысск» (II очередь). 
Строительство наружных сетей во-
доотведения II очереди (в том числе 
проектно - изыскательские работы) 614 05 02 05 5 03 S7575  20,00 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 614 05 02 05 5 03 S7575 400 20,00 
Региональный индустриальный 
парк «Невинномысск» (II очередь). 
Строительство наружных сетей 
ливневой канализации (в том числе 
проектно - изыскательские работы) 614 05 02 05 5 03 S7576  20,00 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 614 05 02 05 5 03 S7576 400 20,00 
Благоустройство 614 05 03   228112,73 
Муниципальная программа «Разви-
тие жилищно-коммунального хо-
зяйства города Невинномысска» 614 05 03 05 0 00 00000  74630,24 
Подпрограмма «Улучшение эколо-
гической обстановки в городе Не-
винномысске» 614 05 03 05 2 00 00000  12245,83 
Основное мероприятие 2: озелене-
ние 614 05 03 05 2 02 00000  8393,79 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений  614 05 03 05 2 02 11010  8393,79 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 614 05 03 05 2 02 11010 600 8393,79 
Основное мероприятие 3: санитар-
но-эпидемиологические мероприя-
тия в городе Невинномысске 614 05 03 05 2 03 00000  3852,04 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений  614 05 03 05 2 03 11010  2971,57 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 614 05 03 05 2 03 11010 600 2971,57 
Прочие мероприятия по улучшению 
экологической обстановки 614 05 03 05 2 03 20520  66,88 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 614 05 03 05 2 03 20520 200 66,88 



73 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Организация проведения мероприя-
тий по отлову и содержанию без-
надзорных животных 614 05 03 05 2 03 77150  813,59 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 614 05 03 05 2 03 77150 200 813,59 
Подпрограмма «Организация бла-
гоустройства территории города 
Невинномысска» 614 05 03 05 4 00 00000  31420,75 
Основное мероприятие 1: организа-
ция освещения улиц 614 05 03 05 4 01 00000  7126,83 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений  614 05 03 05 4 01 11010  7126,83 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 614 05 03 05 4 01 11010 600 7126,83 
Основное мероприятие 2: содержа-
ние и ремонт объектов благоуст-
ройства 614 05 03 05 4 02 00000  20275,12 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений  614 05 03 05 4 02 11010  19557,39 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 614 05 03 05 4 02 11010 600 19557,39 
Прочие мероприятия по благоуст-
ройству городских округов  614 05 03 05 4 02 20430  217,73 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 614 05 03 05 4 02 20430 200 217,73 
Приобретение коммунальной тех-
ники для муниципальных нужд за 
счет средств бюджета города 614 05 03 05 4 02 S7480  500,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 614 05 03 05 4 02 S7480 600 500,00 
Основное мероприятие 3: благоуст-
ройство зоны отдыха 614 05 03 05 4 03 00000  4018,80 
Прочие мероприятия по благоуст-
ройству городских округов 614 05 03 05 4 03 20430  4018,80 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 614 05 03 05 4 03 20430 200 4018,80 



74 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Подпрограмма «Энергосбережение 
и повышение энергетической эф-
фективности использования элек-
трической энергии при эксплуата-
ции объектов наружного освещения 
города Невинномысска» 614 05 03 05 9 00 00000  30963,66 
Основное мероприятие 1: уличное 
освещение 614 05 03 05 9 01 00000  12385,46 
Осуществление действий, направ-
ленных на энергосбережение и по-
вышение энергетической эффек-
тивности использования электриче-
ской энергии при эксплуатации 
объектов наружного освещения 614 05 03 05 9 01 20650  12385,46 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 614 05 03 05 9 01 20650 200 12385,46 
Основное мероприятие 2: меро-
приятия в области энергосбереже-
ния 614 05 03 05 9 02 00000  18578,20 
Осуществление действий, направ-
ленных на энергосбережение и по-
вышение энергетической эффек-
тивности использования электриче-
ской энергии при эксплуатации 
объектов наружного освещения 614 05 03 05 9 02 20650  18578,20 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 614 05 03 05 9 02 20650 200 18578,20 
Муниципальная программа «Фор-
мирование современной городской 
среды в городе Невинномысске» 614 05 03 09 0 00 00000  153482,49 
Подпрограмма «Благоустройство 
дворовых территорий» 614 05 03 09 1 00 00000  33014,30 
Основное мероприятие 2: строи-
тельный контроль по благоустрой-
ству дворовых территорий 614 05 03 09 1 02 00000  100,00 
Прочие мероприятия по благоуст-
ройству городских округов 614 05 03 09 1 02 20430  100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 614 05 03 09 1 02 20430 200 100,00 
Региональный проект «Формирова-
ние комфортной городской среды» 614 05 03 09 1 F2 00000  32914,30 
Реализация программ формирова-
ния современной городской среды 614 05 03 09 1 F2 55550   32914,30 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 614 05 03 09 1 F2 55550 200 32914,30 
Подпрограмма «Благоустройство 
общественных территорий» 614 05 03 09 2 00 00000  120468,19 



75 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Основное мероприятие 2: строи-
тельный контроль по благоустрой-
ству общественных территорий 614 05 03 09 2 02 00000  2627,31 
Прочие мероприятия по благоуст-
ройству городских округов 614 05 03 09 2 02 20430  2627,31 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 614 05 03 09 2 02 20430 200 2627,31 
Региональный проект «Формирова-
ние комфортной городской среды» 614 05 03 09 2 F2 00000  117840,88 
Реализация программ формирова-
ния современной городской среды 614 05 03 09 2 F2 55550   117840,88 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 614 05 03 09 2 F2 55550 200 117840,88 
Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства 614 05 05   21178,16 
Муниципальная программа «Разви-
тие жилищно-коммунального хо-
зяйства города Невинномысска» 614 05 05 05 0 00 00000  

 
 

21178,16 
Подпрограмма «Обеспечение реа-
лизации муниципальной программы 
«Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства города Невин-
номысска» 614 05 05 05 6 00 00000  

 
 
 
 

21178,16 
Основное мероприятие 2: расходы 
за счет средств бюджета города на 
содержание центрального аппарата  614 05 05 05 6 02 00000  

 
 

21178,16 
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 614 05 05 05 6 02 10010  2470,07 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 614 05 05 05 6 02 10010 100 623,25 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 614 05 05 05 6 02 10010 200 1840,41 
Иные бюджетные ассигнования 614 05 05 05 6 02 10010 800 6,41 
Расходы на выплаты по оплате тру-
да работников органа местного са-
моуправления 614 05 05 05 6 02 10020  18708,09 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами  614 05 05 05 6 02 10020 100 18708,09 



76 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Социальная политика 614 10    547,05 
Социальное обеспечение населения 614 10 03   547,05 
Муниципальная программа «Разви-
тие жилищно-коммунального хо-
зяйства города Невинномысска» 614 10 03 05 0 00 00000  547,05 
Подпрограмма «Содержание и ре-
монт жилищного фонда города Не-
винномысска, оказание социальной 
помощи населению города» 614 10 03 05 1 00 00000  34,21 
Основное мероприятие 2: оказание 
социальной помощи населению 614 10 03 05 1 02 00000  34,21 
Возмещение расходов по гаранти-
рованному перечню услуг по по-
гребению 614 10 03 05 1 02 80150  34,21 
Иные бюджетные ассигнования 614 10 03 05 1 02 80150 800 34,21 
Подпрограмма «Обеспечение жиль-
ем молодых семей в городе Невин-
номысске» 614 10 03 05 8 00 00000  512,84 
Основное мероприятие 1: обеспече-
ние жильем молодых семей 614 10 03 05 8 01 00000  512,84 
Предоставление молодым семьям 
социальных выплат на приобрете-
ние (строительство) жилья 614 10 03 05 8 01 L4970  512,84 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 614 10 03 05 8 01 L4970 300 512,84 
Комитет по молодежной полити-
ке, физической культуре и спорту 
администрации города Невинно-
мысска 639     46865,65 
Образование 639 07    24300,01 
Дополнительное образование детей 639 07 03   21019,79 
Муниципальная программа «Разви-
тие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в городе Не-
винномысске» 639 07 03 03 0 00 00000  21019,79 
Подпрограмма «Обеспечение реа-
лизации программы и общепро-
граммные мероприятия» муници-
пальной программы «Развитие фи-
зической культуры, спорта и моло-
дежной политики в городе Невин-
номысске» 639 07 03 03 4 00 00000  21019,79 
Основное мероприятие 2: обеспече-
ние деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в 
области молодежной политики, фи-
зической культуры и спорта 639 07 03 03 4 02 00000  21019,79 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений 639 07 03 03 4 02 11010  21019,79 



77 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям  639 07 03 03 4 02 11010 600 21019,79 
Молодежная политика 639 07 07   3280,22 
Муниципальная программа «Разви-
тие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в городе Не-
винномысске» 639 07 07 03 0 00 00000  3280,22 
Подпрограмма «Развитие молодеж-
ной политики в городе Невинно-
мысске» 639 07 07 03 2 00 00000  1579,32 
Основное мероприятие 1: организа-
ция и проведение культурно-
досуговых и зрелищных мероприя-
тий 639 07 07 03 2 01 00000  943,00 
Расходы на организацию и прове-
дение культурно-досуговых и зре-
лищных мероприятий 639 07 07 03 2 01 20180  943,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 639 07 07 03 2 01 20180 200 30,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 639 07 07 03 2 01 20180 600 913,00 
Основное мероприятие 2: организа-
ция деятельности студенческих и 
волонтерских отрядов на террито-
рии города 639 07 07 03 2 02 00000  426,32 
Расходы на организацию деятель-
ности студенческих и волонтерских 
отрядов на территории города 639 07 07 03 2 02 20190  426,32 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 639 07 07 03 2 02 20190 100 50,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 639 07 07 03 2 02 20190 200 336,32 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 639 07 07 03 2 02 20190 600 40,00 
Основное мероприятие 3: организа-
ционно-воспитательная работа с 
молодежью города 639 07 07 03 2 03 00000  210,00 



78 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Расходы на проведение организа-
ционно-воспитательной работы с 
молодежью города 639 07 07 03 2 03 20200  210,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 639 07 07 03 2 03 20200 600 210,00 
Подпрограмма «Развитие спортив-
но-культурной деятельности в го-
роде Невинномысске» 639 07 07 03 3 00 00000  304,12 
Основное мероприятие 2: комплекс 
мероприятий, направленных на соз-
дание благоприятных условий для 
творческой деятельности и отдыха, 
развития культурного пространства 639 07 07 03 3 02 00000  304,12 
Расходы на проведение комплекса 
мероприятий, направленных на соз-
дание благоприятных условий для 
творческой деятельности и отдыха, 
развития культурного пространства 639 07 07 03 3 02 20240  304,12 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 639 07 07 03 3 02 20240 600 304,12 
Подпрограмма «Обеспечение реа-
лизации программы и общепро-
граммные мероприятия» муници-
пальной программы «Развитие фи-
зической культуры, спорта и моло-
дежной политики в городе Невин-
номысске» 639 07 07 03 4 00 00000  1396,78 
Основное мероприятие 2: обеспече-
ние деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в 
области молодежной политики, фи-
зической культуры и спорта 639 07 07 03 4 02 00000  1396,78 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений 639 07 07 03 4 02 11010  1396,78 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 639 07 07 03 4 02 11010 600 1396,78 
Физическая культура и спорт 639 11    22565,64 
Физическая культура 639 11 01   13138,40 
Муниципальная программа «Разви-
тие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в городе Не-
винномысске» 639 11 01 03 0 00 00000  13138,40 



79 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Подпрограмма «Обеспечение реа-
лизации программы и общепро-
граммные мероприятия» муници-
пальной программы «Развитие фи-
зической культуры, спорта и моло-
дежной политики в городе Невин-
номысске» 639 11 01 03 4 00 00000  13138,40 
Основное мероприятие 2: обеспече-
ние деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в 
области молодежной политики, фи-
зической культуры и спорта 639 11 01 03 4 02 00000  13138,40 
Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений 639 11 01 03 4 02 11010  13138,40 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 639 11 01 03 4 02 11010 600 13138,40 
Массовый спорт 639 11 02   1441,87 
Муниципальная программа «Разви-
тие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в городе Не-
винномысске» 639 11 02 03 0 00 00000  1441,87 
Подпрограмма «Развитие физиче-
ской культуры и массового спорта в 
городе Невинномысске» 639 11 02 03 1 00 00000  1344,69 
Основное мероприятие 1: проведе-
ние городских спортивных меро-
приятий на территории города 639 11 02 03 1 01 00000  781,68 
Расходы на проведение городских 
спортивных мероприятий на терри-
тории города 639 11 02 03 1 01 20140  781,68 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 639 11 02 03 1 01 20140 100 294,50 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 639 11 02 03 1 01 20140 200 373,58 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 639 11 02 03 1 01 20140 300 113,60 
Основное мероприятие 2: организа-
ция участия спортивных команд го-
рода в соревнованиях различного 
уровня 639 11 02 03 1 02 00000  563,01 



80 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Расходы на организацию участия 
спортивных команд города в сорев-
нованиях различного уровня 639 11 02 03 1 02 20150  563,01 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 639 11 02 03 1 02 20150 100 563,01 
Подпрограмма «Развитие спортив-
но-культурной деятельности в го-
роде Невинномысске» 639 11 02 03 3 00 00000  97,18 
Основное мероприятие 1: комплекс 
мероприятий, направленных на 
приобщение населения города к ак-
тивному и здоровому образу жизни 639 11 02 03 3 01 00000  97,18 
Расходы на проведение комплекса 
мероприятий, направленных на 
приобщение населения города к ак-
тивному и здоровому образу жизни 639 11 02 03 3 01 20230  97,18 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 639 11 02 03 3 01 20230 100 54,75 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 639 11 02 03 3 01 20230 200 20,83 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 639 11 02 03 3 01 20230 300 21,60 
Другие вопросы в области физиче-
ской культуры и спорта 639 11 05   7985,37 
Муниципальная программа «Разви-
тие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в городе Не-
винномысске» 639 11 05 03 0 00 00000  7985,37 
Подпрограмма «Обеспечение реа-
лизации программы и общепро-
граммные мероприятия» муници-
пальной программы «Развитие фи-
зической культуры, спорта и моло-
дежной политики в городе Невин-
номысске» 639 11 05 03 4 00 00000  7985,37 
Основное мероприятие 1: выполне-
ние функций органов местного са-
моуправления 639 11 05 03 4 01 00000  7985,37 
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 639 11 05 03 4 01 10010  1550,86 



81 
 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 639 11 05 03 4 01 10010 100 110,63 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 639 11 05 03 4 01 10010 200 1416,67 
Иные бюджетные ассигнования 639 11 05 03 4 01 10010 800 23,56 
Расходы на выплаты по оплате тру-
да работников органов местного 
самоуправления 639 11 05 03 4 01 10020  6434,51 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 639 11 05 03 4 01 10020 100 6434,51 
ВСЕГО РАСХОДОВ:      3199452,81 
 
 
 

Управляющий делами 
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



82 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 9 
к решению Думы  

города Невинномысска 
от 19 декабря 2018 г. 

№ 337-41 
 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета города по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, 
подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов  
на плановый период 2020 и 2021 годов 

 
тыс. рублей 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Дума города Невинномысска 600     15079,82 14693,15 
Общегосударственные вопросы 600 01    15079,82 14693,15 
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований 600 01 03   14903,39 14521,25 
Обеспечение деятельности Думы города Невинномысска 600 01 03 70 0 00 00000  14903,39 14521,25 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Думы 
города Невинномысска 600 01 03 70 1 00 00000  12944,90 12562,76 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 600 01 03 70 1 00 10010  2271,29 1889,15 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 600 01 03 70 1 00 10010 100 363,17 363,17 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 03 70 1 00 10010 200 1859,43 1477,29 
Иные бюджетные ассигнования 600 01 03 70 1 00 10010 800 48,69 48,69 



 84 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 600 01 03 70 1 00 10020  10673,61 10673,61 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 600 01 03 70 1 00 10020 100 10673,61 10673,61 
Депутаты законодательного (представительного) органа муници-
пального образования 600 01 03 70 3 00 00000  1958,49 1958,49 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 600 01 03 70 3 00 10010  83,10 83,10 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами  600 01 03 70 3 00 10010 100 83,10 83,10 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 600 01 03 70 3 00 10020  1875,39 1875,39 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 600 01 03 70 3 00 10020 100 1875,39 1875,39 
Другие общегосударственные вопросы 600 01 13   176,43 171,90 
Обеспечение деятельности Думы города Невинномысска  600 01 13 70 0 00 00000  176,43 171,90 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Думы 
города Невинномысска 600 01 13 70 1 00 00000  176,43 171,90 
Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 600 01 13 70 1 00 20010  98,20 93,67 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 13 70 1 00 20010 200 84,20 79,67 
Иные бюджетные ассигнования  600 01 13 70 1 00 20010 800 14,00 14,00 
Освещение деятельности органов местного самоуправления города в 
средствах массовой информации, печатных изданиях, в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» 600 01 13 70 1 00 98710  78,23 78,23 



 85 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 13 70 1 00 98710 200 78,23 78,23 
Администрация города Невинномысска 601     100003,42 103907,47 
Общегосударственные вопросы 601 01    81019,26 85381,78 
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и му-
ниципального образования 601 01 02   1308,69 1308,69 
Обеспечение деятельности администрации города Невинномысска 601 01 02 71 0 00 00000  1308,69 1308,69 
Глава муниципального образования 601 01 02 71 2 00 00000  1308,69 1308,69 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 601 01 02 71 2 00 10010  41,55 41,55 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 601 01 02 71 2 00 10010 100 41,55 41,55 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 601 01 02 71 2 00 10020  1267,14 1267,14 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 601 01 02 71 2 00 10020 100 1267,14 1267,14 
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполни-
тельной власти субъектов РФ, местных администраций 601 01 04   49198,35 47784,67 
Обеспечение деятельности администрации города Невинномысска 601 01 04 71 0 00 00000  49198,35 47784,67 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности адми-
нистрации 601 01 04 71 1 00 00000  49198,35 47784,67 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 601 01 04 71 1 00 10010  8551,46 7137,41 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 601 01 04 71 1 00 10010 100 1458,17 1458,17 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 04 71 1 00 10010 200 6908,43 5494,38 
Иные бюджетные ассигнования 601 01 04 71 1 00 10010 800 184,86 184,86 



 86 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 601 01 04 71 1 00 10020  39378,95 39378,95 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 601 01 04 71 1 00 10020 100 39378,95 39378,95 
Создание и организация деятельности комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав 601 01 04 71 1 00 76360  65,90 65,90 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 04 71 1 00 76360 200 65,90 65,90 
Формирование, содержание и использование Архивного фонда 
Ставропольского края 601 01 04 71 1 00 76630  1202,04 1202,41 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 601 01 04 71 1 00 76630 100 950,98 951,27 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 04 71 1 00 76630 200 251,06 251,14 
Судебная система 601 01 05   45,52 54,17 
Обеспечение деятельности администрации города Невинномысска 601 01 05 71 0 00 00000  45,52 54,17 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности адми-
нистрации 601 01 05 71 1 00 00000  45,52 54,17 
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 601 01 05 71 1 00 51200  45,52 54,17 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 05 71 1 00 51200 200 45,52 54,17 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 601 01 07   0,00 6566,41 
Проведение выборов в законодательные (представительные) органы 601 01 07 71 1 00 20020  0,00 6566,41 
Иные бюджетные ассигнования 601 01 07 71 1 00 20020 800 0,00 6566,41 
Резервные фонды 601 01 11   500,00 500,00 
Обеспечение деятельности администрации города Невинномысска 601 01 11 71 0 00 00000  500,00 500,00 



 87 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности адми-
нистрации 601 01 11 71 1 00 00000  500,00 500,00 
Резервные фонды местных администраций 601 01 11 71 1 00 20030  500,00 500,00 
Иные бюджетные ассигнования 601 01 11 71 1 00 20030 800 500,00 500,00 
Другие общегосударственные вопросы 601 01 13   29966,70 29167,84 
Муниципальная программа «Межнациональные отношения, под-
держка казачества, профилактика терроризма, экстремизма, право-
нарушений и наркомании в городе Невинномысске» 601 01 13 06 0 00 00000  75,81 75,81 
Подпрограмма 1 «Межнациональные отношения, поддержка казаче-
ства и профилактика экстремизма в городе Невинномысске» 601 01 13 06 1 00 00000  40,00 40,00 
Основное мероприятие 1: организационное и научно-методическое 
обеспечение мероприятий по профилактике экстремизма в городе 601 01 13 06 1 01 00000  40,00 40,00 
Расходы на организационное и научно-методическое обеспечение 
мероприятий по профилактике экстремизма в городе 601 01 13 06 1 01 20270  40,00 40,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 13 06 1 01 20270 200 40,00 40,00 
Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма, правонарушений и 
наркомании в городе Невинномысске» 601 01 13 06 2 00 00000  35,81 35,81 
Основное мероприятие 4: обеспечение деятельности народных дру-
жин города 601 01 13 06 2 04 00000  35,81 35,81 
Расходы на обеспечение деятельности народных дружин города 601 01 13 06 2 04 20300  35,81 35,81 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 13 06 2 04 20300 200 35,81 35,81 
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и 
противодействие коррупции в администрации города Невинномыс-
ска и ее органах» 601 01 13 08 0 00 00000  123,50 123,50 
Подпрограмма 1: «Развитие муниципальной службы в администра-
ции города Невинномысска и ее органах» 601 01 13 08 1 00 00000  103,50 103,50 
Основное мероприятие 1: организация дополнительного профессио-
нального образования муниципальных служащих 601 01 13 08 1 01 00000  103,50 103,50 
Расходы на организацию дополнительного профессионального обра-
зования муниципальных служащих 601 01 13 08 1 01 20580  103,50 103,50 



 88 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 13 08 1 01 20580 200 103,50 103,50 
Подпрограмма 2: «Противодействие коррупции в администрации 
города Невинномысска и ее органах» 601 01 13 08 2 00 00000  20,00 20,00 
Основное мероприятие 1: изготовление и размещение социальной 
рекламы антикоррупционной направленности 601 01 13 08 2 01 00000  20,00 20,00 
Расходы на изготовление и размещение социальной рекламы анти-
коррупционной направленности 601 01 13 08 2 01 20590  20,00 20,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 13 08 2 01 20590 200 20,00 20,00 
Обеспечение деятельности администрации города Невинномысска 601 01 13 71 0 00 00000  29767,39 28968,53 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности адми-
нистрации 601 01 13 71 1 00 00000  29767,39 28968,53 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 601 01 13 71 1 00 11010  22169,94 21601,48 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 601 01 13 71 1 00 11010 100 19234,45 19234,45 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 13 71 1 00 11010 200 2092,41 1523,95 
Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 71 1 00 11010 800 843,08 843,08 
Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 601 01 13 71 1 00 20010  733,67 733,67 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 13 71 1 00 20010 200 457,58 457,58 
Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 71 1 00 20010 800 276,09 276,09 
Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и 
их помощников в избирательном округе 601 01 13 71 1 00 76610  2180,00 2180,00 



 89 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 601 01 13 71 1 00 76610 100 2176,35 2176,35 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 13 71 1 00 76610 200 3,65 3,65 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ставро-
польского края по созданию административных комиссий 601 01 13 71 1 00 76930  3,00 3,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 13 71 1 00 76930 200 3,00 3,00 
Освещение деятельности органов местного самоуправления города в 
средствах массовой информации, печатных изданиях, в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» 601 01 13 71 1 00 98710  4680,78 4450,38 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 01 13 71 1 00 98710 200 4680,78 4450,38 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 601 03    17880,54 17422,07 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона 601 03 09   17880,54 17422,07 
Обеспечение деятельности администрации города Невинномысска 601 03 09 71 0 00 00000  17880,54 17422,07 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности адми-
нистрации 601 03 09 71 1 00 00000  17880,54 17422,07 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 601 03 09 71 1 00 11010  17880,54 17422,07 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 601 03 09 71 1 00 11010 100 13961,21 13961,21 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 03 09 71 1 00 11010 200 3811,05 3352,58 
Иные бюджетные ассигнования 601 03 09 71 1 00 11010 800 108,28 108,28 
Национальная экономика 601 04    202,56 202,56 
Другие вопросы в области национальной экономики 601 04 12   202,56 202,56 



 90 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Муниципальная программа «Поддержка субъектов малого и средне-
го предпринимательства в городе Невинномысске» 601 04 12 07 0 00 00000  202,56 202,56 
Подпрограмма: «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
городе Невинномысске» 601 04 12 07 1 00 00000  188,76 188,76 
Основное мероприятие 3: субсидирование части затрат субъектам 
малого предпринимательства в городе (гранты) - субсидии индиви-
дуальным предпринимателям и юридическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг, предоставляемые на условиях долевого 
финансирования целевых расходов по государственной регистрации 
юридического лица или индивидуального предпринимателя, расхо-
дов, связанных с началом предпринимательской деятельности, вы-
плат по передаче прав франшизу (паушальный взнос) и приобрете-
ние основных средств, в том числе при заключении договора ком-
мерческой концессии 601 04 12 07 1 03 00000  14,14 188,76 
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательст-
ва, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также реализа-
ция мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства 601 04 12 07 1 03 L5270  14,14 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 601 04 12 07 1 03 L5270 800 14,14 0,00 
Оказание мер государственной (финансовой) поддержки субъектам 
малого и среднего предпринимательства в городе Невинномысске 601 04 12 07 1 03 60040  0,00 188,76 
Иные бюджетные ассигнования 601 04 12 07 1 03 60040 800 0,00 188,76 
Основное мероприятие 4: субсидирование части затрат субъектов 
малого и среднего предпринимательства в городе, осуществляющих 
социально ориентированную деятельность, направленную на дости-
жение общественно полезных целей, улучшение условий жизнедея-
тельности гражданина и (или) расширение его возможностей само-
стоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности, а 
также на обеспечение занятости, оказание поддержки инвалидам, 
гражданам пожилого возраста и лицам, находящимся в трудной 
жизненной ситуации 601 04 12 07 1 04 00000  61,05 0,00 



 91 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательст-
ва, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также реализа-
ция мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства 601 04 12 07 1 04 L5270  61,05 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 601 04 12 07 1 04 L5270 800 61,05 0,00 
Основное мероприятие 5: субсидирование части затрат субъектов 
малого и среднего предпринимательства в городе, связанных с соз-
данием и (или) развитием дошкольных образовательных центров, 
осуществляющих образовательную деятельность по программам 
дошкольного образования, а также присмотру и уходу за детьми, в 
соответствии с законодательством Российской Федерации 601 04 12 07 1 05 00000  66,32 0,00 
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательст-
ва, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также реализа-
ция мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства 601 04 12 07 1 05 L5270  66,32 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 601 04 12 07 1 05 L5270 800 66,32 0,00 
Основное мероприятие 6: субсидирование части затрат субъектов 
малого и среднего предпринимательства в городе, связанных с соз-
данием и (или) развитием центров времяпрепровождения детей - 
групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста 
и иных подобных видов деятельности 601 04 12 07 1 06 00000  47,25 0,00 
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательст-
ва, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также реализа-
ция мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства 601 04 12 07 1 06 L5270  47,25 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 601 04 12 07 1 06 L5270 800 47,25 0,00 
Подпрограмма: «Развитие пищевой и перерабатывающей промыш-
ленности, потребительского рынка в городе Невинномысске» 601 04 12 07 2 00 00000  13,80 13,80 
Основное мероприятие 1: организация и проведение ярмарок продо-
вольственных и непродовольственных товаров на территории города 
Невинномысска 601 04 12 07 2 01 00000  3,58 3,58 
Поддержка ярмарочной деятельности 601 04 12 07 2 01 20560  3,58 3,58 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 04 12 07 2 01 20560 200 3,58 3,58 



 92 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Основное мероприятие 2: комплекс мероприятий по развитию по-
требительского рынка 601 04 12 07 2 02 00000  10,22 10,22 
Расходы на реализацию мероприятий по развитию потребительского 
рынка 601 04 12 07 2 02 20570  10,22 10,22 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601 04 12 07 2 02 20570 200 10,22 10,22 
Социальная политика 601 10    901,06 901,06 
Пенсионное обеспечение 601 10 01   191,39 191,39 
Обеспечение деятельности администрации города Невинномысска 601 10 01 71 0 00 00000  191,39 191,39 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности адми-
нистрации 601 10 01 71 1 00 00000  191,39 191,39 
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 601 10 01 71 1 00 80170  191,39 191,39 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 601 10 01 71 1 00 80170 300 191,39 191,39 
Социальное обеспечение населения 601 10 03   709,67 709,67 
Обеспечение деятельности администрации города Невинномысска 601 10 03 71 0 00 00000  709,67 709,67 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности адми-
нистрации 601 10 03 71 1 00 00000  709,67 709,67 
Оказание других видов социальной помощи 601 10 03 71 1 00 80180  709,67 709,67 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению  601 10 03 71 1 00 80180 300 709,67 709,67 
Комитет по управлению муниципальным имуществом админи-
страции города Невинномысска 602     31457,94 31114,83 
Общегосударственные вопросы 602 01    30775,44 30449,83 
Другие общегосударственные вопросы 602 01 13   30775,44 30449,83 
Обеспечение деятельности комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации города Невинномысска 602 01 13 72 0 00 00000  30775,44 30449,83 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности коми-
тета по управлению муниципальным имуществом администрации 
города Невинномысска 602 01 13 72 1 00 00000  30775,44 30449,83 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 602 01 13 72 1 00 10010  3337,28 2733,71 



 93 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 602 01 13 72 1 00 10010 100 629,53 629,53 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 10010 200 2672,30 2068,73 
Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 72 1 00 10010 800 35,45 35,45 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 602 01 13 72 1 00 10020  19250,30 19250,30 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 602 01 13 72 1 00 10020 100 19250,30 19250,30 
Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 602 01 13 72 1 00 20010  1265,81 1718,56 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 20010 200 992,81 1452,56 
Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 72 1 00 20010 800 273,00 266,00 
Мероприятия по оценке объектов оценки, оплате услуг аудиторских 
фирм, оплате услуг регистратора по ведению реестра ценных бумаг 602 01 13 72 1 00 20050  136,50 133,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 20050 200 136,50 133,00 
Расходы на оплату услуг по проведению инвентаризации и паспор-
тизации зданий, сооружений 602 01 13 72 1 00 20060  9,75 9,50 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 20060 200 9,75 9,50 
Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартир-
ных домах в отношении нежилых помещений казны города Невин-
номысска 602 01 13 72 1 00 20620  815,93 815,93 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 20620 200 815,93 815,93 



 94 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Освещение деятельности органов в средствах массовой информа-
ции, печатных изданиях, в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» 602 01 13 72 1 00 98710  10,00 10,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 98710 200 10,00 10,00 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 602 01 13 72 1 00 11010  5949,87 5778,83 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 602 01 13 72 1 00 11010 100 5510,01 5403,25 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602 01 13 72 1 00 11010 200 432,86 368,58 
Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 72 1 00 11010 800 7,00 7,00 
Национальная экономика 602 04    682,50 665,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 602 04 12   682,50 665,00 
Обеспечение деятельности комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации города Невинномысска 602 04 12 72 0 00 00000  682,50 665,00 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности коми-
тета по управлению муниципальным имуществом администрации 
города Невинномысска 602 04 12 72 1 00 00000  682,50 665,00 
Расходы на проведение работ по межеванию земельных участков 602 04 12 72 1 00 20040  585,00 570,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602 04 12 72 1 00 20040 200 585,00 570,00 
Расходы на проведение торгов по продаже права на заключение до-
говоров аренды земельных участков 602 04 12 72 1 00 20070  97,50 95,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602 04 12 72 1 00 20070 200 97,50 95,00 
Финансовое управление администрации города Невинномысска 604     83064,42 78939,75 
Общегосударственные вопросы 604 01    51192,95 48831,71 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов, и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 604 01 06   16309,28 15279,40 



 95 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Обеспечение деятельности финансового управления администрации 
города Невинномысска 604 01 06 73 0 00 00000  16309,28 15279,40 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности фи-
нансового управления администрации города Невинномысска 604 01 06 73 1 00 00000  16309,28 15279,40 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 604 01 06 73 1 00 10010  1618,31 588,43 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 604 01 06 73 1 00 10010 100 453,80 453,80 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 604 01 06 73 1 00 10010 200 1160,40 130,52 
Иные бюджетные ассигнования 604 01 06 73 1 00 10010 800 4,11 4,11 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 604 01 06 73 1 00 10020  14690,97 14690,97 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 604 01 06 73 1 00 10020 100 14690,97 14690,97 
Другие общегосударственные вопросы 604 01 13   34883,67 33552,31 
Обеспечение деятельности финансового управления администрации 
города Невинномысска 604 01 13 73 0 00 00000  34883,67 33552,31 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности фи-
нансового управления администрации города Невинномысска 604 01 13 73 1 00 00000  34883,67 33552,31 
Расходы на обеспечение гарантий депутата, выборного должностно-
го лица местного самоуправления, муниципальных служащих в со-
ответствии с законодательством Ставропольского края 604 01 13 73 1 00 20080  380,00 150,00 
Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 73 1 00 20080 800 380,00 150,00 
Расходы на исполнение судебных актов и на уплату государствен-
ной пошлины 604 01 13 73 1 00 20090  184,11 184,11 
Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 73 1 00 20090 800 184,11 184,11 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 604 01 13 73 1 00 11010  34319,56 33218,20 



 96 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 604 01 13 73 1 00 11010 100 32231,78 32231,78 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 604 01 13 73 1 00 11010 200 2070,50 969,14 
Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 73 1 00 11010 800 17,28 17,28 
Обслуживание государственного и муниципального долга 604 13    31871,47 30108,04 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 604 13 01   31871,47 30108,04 
Обеспечение деятельности финансового управления администрации 
города Невинномысска 604 13 01 73 0 00 00000  31871,47 30108,04 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности фи-
нансового управления администрации города Невинномысска 604 13 01 73 1 00 00000  31871,47 30108,04 
Процентные платежи по муниципальному долгу 604 13 01 73 1 00 20100  31871,47 30108,04 
Обслуживание государственного (муниципального долга) 604 13 01 73 1 00 20100 700 31871,47 30108,04 
Управление образования администрации города Невинномыс-
ска 606     1002301,94 1016942,74 
Общегосударственные вопросы 606 01    117,42 117,42 
Другие общегосударственные вопросы 606 01 13   117,42 117,42 
Муниципальная программа «Развитие образования в городе Невин-
номысске» 606 01 13 01 0 00 00000  117,42 117,42 
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия» 606 01 13 01 3 00 00000  117,42 117,42 
Основное мероприятие 1: исполнение судебных актов Российской 
Федерации по возмещению вреда здоровью 606 01 13 01 3 01 00000  117,42 117,42 
Исполнение судебных актов Российской Федерации по возмещению 
вреда здоровью 606 01 13 01 3 01 20090  117,42 117,42 
Иные бюджетные ассигнования 606 01 13 01 3 01 20090 800 117,42 117,42 
Образование 606 07    980186,38 994827,18 
Дошкольное образование 606 07 01   459614,01 465406,63 



 97 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Муниципальная программа «Развитие образования в городе Невин-
номысске» 606 07 01 01 0 00 00000  459614,01 465406,63 
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в городе Не-
винномысске» 606 07 01 01 1 00 00000  459614,01 465406,63 
Основное мероприятие 1: обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования в муниципальных и частных дошкольных 
образовательных организациях  606 07 01 01 1 01 00000  259643,52 271085,02 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного дошкольного образования в му-
ниципальных дошкольных и муниципальных общеобразовательных 
организациях и на финансовое обеспечение получения дошкольного 
образования в частных дошкольных и частных общеобразователь-
ных организациях 606 07 01 01 1 01 77170  259643,52 271085,02 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 606 07 01 01 1 01 77170 600 259643,52 271085,02 
Основное мероприятие 3: создание условий для осуществления при-
смотра и ухода за детьми 606 07 01 01 1 03 00000  199390,00 193741,12 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 606 07 01 01 1 03 11010  199390,00 193741,12 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 606 07 01 01 1 03 11010 100 810,57 810,57 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 606 07 01 01 1 03 11010 200 367,19 355,12 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям  606 07 01 01 1 03 11010 600 198015,74 192378,93 
Иные бюджетные ассигнования 606 07 01 01 1 03 11010 800 196,50 196,50 
Основное мероприятие 4: проведение мероприятий по энергосбере-
жению (работы по замене оконных блоков в муниципальных дошко-
льных образовательных организациях) 606 07 01 01 1 04 00000  580,49 580,49 



 98 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных об-
разовательных организациях 606 07 01 01 1 04 S6690  580,49 580,49 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям  606 07 01 01 1 04 S6690 600 580,49 580,49 
Общее образование 606 07 02   416541,71 426506,27 
Муниципальная программа «Развитие образования в городе Невин-
номысске» 606 07 02 01 0 00 00000  416541,71 426506,27 
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования в 
городе Невинномысске» 606 07 02 01 2 00 00000  416541,71 426506,27 
Основное мероприятие 1: обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования 606 07 02 01 2 01 00000  415617,57 425605,82 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 606 07 02 01 2 01 11010  104037,37 101547,23 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 01 11010 600 104037,37 101547,23 
Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, а также обеспечение дополни-
тельного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях и на финансовое обеспечение получения начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях  606 07 02 01 2 01 77160  311580,20 324058,59 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 01 77160 600 311580,20 324058,59 
Основное мероприятие 4: организация и проведение каникулярного 
отдыха, трудовой занятости детей и подростков во внеурочное время 606 07 02 01 2 04 00000  924,14 900,45 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений  606 07 02 01 2 04 11010  924,14 900,45 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 606 07 02 01 2 04 11010 600 924,14 900,45 



 99 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Дополнительное образование детей 606 07 03   53705,19 53627,10 
Муниципальная программа «Развитие образования в городе Невин-
номысске» 606 07 03 01 0 00 00000  53705,19 53627,10 
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования в 
городе Невинномысске» 606 07 03 01 2 00 00000  53705,19 53627,10 
Основное мероприятие 2: организация предоставления дополни-
тельного образования детей в муниципальных образовательных ор-
ганизациях дополнительного образования 606 07 03 01 2 02 00000  53705,19 53627,10 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений  606 07 03 01 2 02 11010  53705,19 53627,10 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 606 07 03 01 2 02 11010 600 53705,19 53627,10 
Молодежная политика 606 07 07   13176,29 13091,06 
Муниципальная программа «Развитие образования в городе Невин-
номысске» 606 07 07 01 0 00 00000  13176,29 13091,06 
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования в 
городе Невинномысске» 606 07 07 01 2 00 00000  13176,29 13091,06 
Основное мероприятие 2: организация предоставления дополни-
тельного образования детей в муниципальных образовательных ор-
ганизациях дополнительного образования 606 07 07 01 2 02 00000  3324,04 3238,81 
Расходы на обеспечение деятельности учреждений (оказание услуг), 
обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования 606 07 07 01 2 02 20120  3324,04 3238,81 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 606 07 07 01 2 02 20120 600 3324,04 3238,91 
Основное мероприятие 4: организация и проведение каникулярного 
отдыха, трудовой занятости детей и подростков во внеурочное время 606 07 07 01 2 04 00000  9852,25 9852,25 
Расходы на организацию и обеспечение оздоровления детей, прожи-
вающих на территории Ставропольского края 606 07 07 01 2 04 20110  9852,25 9852,25 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 606 07 07 01 2 04 20110 600 9852,25 9852,25 
Другие вопросы в области образования 606 07 09   37149,18 36196,12 



 100 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Муниципальная программа «Развитие образования в городе Невин-
номысске» 606 07 09 01 0 00 00000  37149,18 36196,12 
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» 606 07 09 01 3 00 00000  37149,18 36196,12 
Основное мероприятие 2: обеспечение деятельности по реализации 
Программы 606 07 09 01 3 02 00000  9017,62 8786,40 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 606 07 09 01 3 02 10010  749,61 518,39 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 606 07 09 01 3 02 10010 100 260,39 260,39 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 606 07 09 01 3 02 10010 200 486,72 255,50 
Иные бюджетные ассигнования 606 07 09 01 3 02 10010 800 2,50 2,50 
Расходы на выплату по оплате труда работников органа местного 
самоуправления 606 07 09 01 3 02 10020  8268,01 8268,01 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 606 07 09 01 3 02 10020 100 8268,01 8268,01 
Основное мероприятие 3: обеспечение централизованного хозяйст-
венного обслуживания учреждений 606 07 09 01 3 03 00000  19827,39 19318,47 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 606 07 09 01 3 03 11010  19827,39 19318,47 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 606 07 09 01 3 03 11010 600 19827,39 19318,47 
Основное мероприятие 4: обеспечение методического обслуживания 
образовательных учреждений, организаций  606 07 09 01 3 04 00000  8304,17 8091,25 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 606 07 09 01 3 04 11010  8304,17 8091,25 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 606 07 09 01 3 04 11010 600 8304,17 8091,25 
Социальная политика 606 10    21998,14 21998,14 



 101 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Охрана семьи и детства 606 10 04   21998,14 21998,14 
Муниципальная программа «Развитие образования в городе Невин-
номысске» 606 10 04 01 0 00 00000  21998,14 21998,14 
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в городе Не-
винномысске» 606 10 04 01 1 00 00000  21998,14 21998,14 
Основное мероприятие 2: оказание материальной поддержки роди-
телям в воспитании и обучении детей, посещающих образователь-
ные организации, реализующие образовательную программу дошко-
льного образования в виде компенсации части родительской платы 606 10 04 01 1 02 00000  21998,14 21998,14 
Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образова-
тельные программы дошкольного образования в образовательных 
организациях 606 10 04 01 1 02 76140  21998,14 21998,14 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 606 10 04 01 1 02 76140 200 321,17 321,17 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 606 10 04 01 1 02 76140 300 21676,97 21676,97 
Комитет по культуре администрации города Невинномысска 607     77792,72 80890,69 
Общегосударственные вопросы 607 01    238,34 238,34 
Другие общегосударственные вопросы 607 01 13   238,34 238,34 
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия» муниципальной программы «Культура го-
рода Невинномысска» 607 01 13 04 4 00 00000  238,34 238,34 
Основное мероприятие 2: расходы на приобретение и содержание 
имущества, находящегося в муниципальной собственности 607 01 13 04 4 02 20010  238,34 238,34 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 607 01 13 04 4 02 20010 200 238,34 238,34 
Образование 607 07    30902,11 32210,40 
Дополнительное образование детей 607 07 03   30902,11 32210,40 
Муниципальная программа «Культура города Невинномысска» 607 07 03 04 0 00 00000  30902,11 32210,40 
Подпрограмма «Дополнительное образование детей в области ис-
кусств» 607 07 03 04 1 00 00000  30902,11 32210,40 



 102 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Основное мероприятие 1: реализация дополнительных общеразви-
вающих и общеобразовательных предпрофессиональных программ в 
области искусств 607 07 03 04 1 01 00000  30902,11 32210,40 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 607 07 03 04 1 01 11010  30902,11 32210,40 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 607 07 03 04 1 01 11010 600 30902,11 32210,40 
Культура, кинематография 607 08    46652,27 48441,95 
Культура 607 08 01   42027,97 43985,37 
Муниципальная программа «Культура города Невинномысска» 607 08 01 04 0 00 00000  42027,97 43985,37 
Подпрограмма «Организация культурно-досуговой деятельности в 
городе Невинномысске» 607 08 01 04 2 00 00000  23450,73 24610,09 
Основное мероприятие 1: обеспечение деятельности учреждений 
(оказание услуг) в сфере культуры  607 08 01 04 2 01 00000  23250,73 24410,09 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 607 08 01 04 2 01 11010  23250,73 24410,09 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 607 08 01 04 2 01 11010 600 23250,73 24410,09 
Основное мероприятие 2: мероприятия в сфере культуры  607 08 01 04 2 02 00000  200,00 200,00 
Мероприятия в сфере культуры 607 08 01 04 2 02 20290  200,00 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 607 08 01 04 2 02 20290 200 100,00 100,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 607 08 01 04 2 02 20290 600 100,00 100,00 
Подпрограмма «Библиотечное обслуживание населения города Не-
винномысска» 607 08 01 04 3 00 00000  18577,24 19375,28 
Основное мероприятие 1: обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) библиотек 607 08 01 04 3 01 00000  18367,87 19165,91 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 607 08 01 04 3 01 11010  18367,87 19165,91 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 607 08 01 04 3 01 11010 600 18367,87 19165,91 



 103 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Региональный проект «Культурная среда»  607 08 01 04 3 А1 00000  209,37 209,37 
Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований) 607 08 01 04 3 А1 55194  209,37 209,37 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 607 08 01 04 3 А1 55194 600 209,37 209,37 
Другие вопросы в области культуры 607 08 04   4624,30 4456,58 
Муниципальная программа города Невинномысска «Культура горо-
да Невинномысска» 607 08 04 04 0 00 00000  4624,30 4456,58 
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия» муниципальной программы «Культура го-
рода Невинномысска» 607 08 04 04 4 00 00000  4624,30 4456,58 
Основное мероприятие 1: выполнение функций органов местного 
самоуправления 607 08 04 04 4 01 00000  4624,30 4456,58 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 607 08 04 04 4 01 10010  435,87 414,08 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 607 08 04 04 4 01 10010 100 127,43 127,43 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 607 08 04 04 4 01 10010 200 168,50 146,71 
Иные бюджетные ассигнования 607 08 04 04 4 01 10010 800 139,94 139,94 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного 
самоуправления 607 08 04 04 4 01 10020  4188,43 4042,50 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 607 08 04 04 4 01 10020 100 4188,43 4042,50 
Комитет по труду и социальной поддержке населения админист-
рации города Невинномысска 609     540031,99 539875,78 
Социальная политика 609 10    540031,99 539875,78 
Социальное обеспечение населения 609 10 03   349908,70 344968,46 



 104 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в горо-
де Невинномысске» 609 10 03 02 0 00 00000  349908,70 344968,46 
Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки и соци-
альной помощи отдельным категориям граждан» 609 10 03 02 1 00 00000  349908,70 344968,46 
Основное мероприятие 2: реализация комплекса мероприятий по со-
циальному обеспечению населения города 609 10 03 02 1 02 00000  349758,70 344818,46 
Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжден-
ным нагрудным знаком «Почетный донор России» 609 10 03 02 1 02 52200  6682,00 6949,10 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 52200 200 33,00 34,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 02 52200 300 6649,00 6915,10 
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граж-
дан 609 10 03 02 1 02 52500  88373,40 88373,40 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 52500 200 1305,75 1305,75 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 02 52500 300 87067,65 87067,65 
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности владель-
цев транспортных средств в соответствии с Федеральным законом 
от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гра-
жданской ответственности владельцев транспортных средств» 609 10 03 02 1 02 52800  6,60 6,60 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 02 52800 300 6,60 6,60 
Предоставление государственной социальной помощи малоимущим 
семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам 609 10 03 02 1 02 76240  2406,81 2406,81 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 02 76240 300 2406,81 2406,81 
Выплата ежегодного социального пособия на проезд учащимся (сту-
дентам) 609 10 03 02 1 02 76260  88,04 88,04 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 76260 200 1,17 1,17 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 02 76260 300 86,87 86,87 



 105 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на ка-
питальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за 
счет средств краевого бюджета 609 10 03 02 1 02 77220  1562,54 1562,80 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 77220 200 40,54 40,50 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 02 77220 300 1522,00 1522,30 
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и труже-
ников тыла 609 10 03 02 1 02 78210  110541,05 108338,09 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 78210 200 1600,00 1600,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 02 78210 300 108941,05 106738,09 
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда Ставро-
польского края 609 10 03 02 1 02 78220  100002,97 97003,99 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 78220 200 1475,00 1410,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 02 78220 300 98527,97 95593,99 
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и 
лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 609 10 03 02 1 02 78230  4623,43 4530,87 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 78230 200 68,00 66,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 02 78230 300 4555,43 4464,87 
Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим инвалидами при 
исполнении служебных обязанностей в районах боевых действий 609 10 03 02 1 02 78240  76,66 76,66 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 78240 200 0,38 0,38 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 02 78240 300 76,28 76,28 
Ежемесячная денежная выплата семьям погибших ветеранов боевых 
действий 609 10 03 02 1 02 78250  162,90 162,90 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 78250 200 2,12 2,12 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 02 78250 300 160,78 160,78 



 106 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг 609 10 03 02 1 02 78260  33020,90 33147,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 03 02 1 02 78260 200 382,00 372,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 02 78260 300 32638,90 32775,00 
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на ка-
питальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 609 10 03 02 1 02 R4620  2211,40 2172,20 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 02 R4620 300 2211,40 2172,20 
Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении 
детей» 609 10 03 02 1 P1 00000  150,00 150,00 
Предоставление государственной социальной помощи малоимущим 
семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам 609 10 03 02 1 P1 76240  150,00 150,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 03 02 1 P1 76240 300 150,00 150,00 
Охрана семьи и детства 609 10 04   161658,61 166432,58 
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в горо-
де Невинномысске» 609 10 04 02 0 00 00000  161658,61 166432,58 
Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки и соци-
альной помощи отдельным категориям граждан» 609 10 04 02 1 00 00000  140829,14 145603,11 
Основное мероприятие 2: реализация комплекса мероприятий по со-
циальному обеспечению населения города 609 10 04 02 1 02 00000  104913,16 108452,13 
Выплаты государственных пособий лицам, не подлежащим обяза-
тельному социальному страхованию на случай временной нетрудо-
способности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с 
ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномо-
чий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом 
от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражда-
нам, имеющим детей» 609 10 04 02 1 02 53800  53288,50 55309,50 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 04 02 1 02 53800 200 787,00 790,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 02 1 02 53800 300 52501,50 54519,50 



 107 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет, за счет средств краевого бюджета 609 10 04 02 1 02 70840  277,24 198,70 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 02 1 02 70840 300 277,24 198,70 
Выплата пособия на ребёнка 609 10 04 02 1 02 76270  30799,30 30799,30 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 02 1 02 76270 300 30799,30 30799,30 
Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в 
возрасте до 18 лет многодетным семьям 609 10 04 02 1 02 76280  13848,46 14815,97 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 04 02 1 02 76280 200 165,00 175,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 02 1 02 76280 300 13683,46 14640,97 
Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на 
каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся в общеобразова-
тельных организациях, на приобретение комплекта школьной одеж-
ды, спортивной одежды и обуви и школьных письменных принад-
лежностей 609 10 04 02 1 02 77190  1422,66 1422,66 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 04 02 1 02 77190 200 14,10 14,10 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 02 1 02 77190 300 1408,56 1408,56 
Выплата денежной компенсации семьям, в которых в период с 1 ян-
варя 2011 года по 31 декабря 2015 года родился третий или после-
дующий ребенок 609 10 04 02 1 02 77650  5277,00 5906,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 02 1 02 77650 300 5277,00 5906,00 
Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении 
детей» 609 10 04 02 1 P1 00000  35915,98 37150,98 
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет 609 10 04 02 1 P1 50840  35915,98 37150,98 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 02 1 P1 50840 300 35915,98 37150,98 
Подпрограмма «Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей» 609 10 04 02 3 00 00000  20829,47 20829,47 



 108 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Основное мероприятие 1: обеспечение мерами социальной поддерж-
ки приемных семей, опекунов, детей - сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 609 10 04 02 3 01 00000  20259,47 20259,47 
Выплата денежных средств на содержание ребенка опекуну (попе-
чителю) 609 10 04 02 3 01 78110  10512,59 10512,59 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 02 3 01 78110 300 10512,59 10512,59 
Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительст-
вом), обучающихся в муниципальных образовательных учреждени-
ях 609 10 04 02 3 01 78120  975,38 975,38 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 02 3 01 78120 300 975,38 975,38 
Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, в приемных семьях, а также на вознаграждение, 
причитающееся приемным родителям 609 10 04 02 3 01 78130  8771,50 8771,50 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 02 3 01 78130 300 8771,50 8771,50 
Основное мероприятие 2: обеспечение выплаты единовременного 
пособия усыновителям 609 10 04 02 3 02 00000  570,00 570,00 
Выплата единовременного пособия усыновителям 609 10 04 02 3 02 78140  570,00 570,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 609 10 04 02 3 02 78140 300 570,00 570,00 
Другие вопросы в области социальной политики 609 10 06   28464,68 28474,74 
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в горо-
де Невинномысске» 609 10 06 02 0 00 00000  28464,68 28474,74 
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия» 609 10 06 02 4 00 00000  28464,68 28474,74 
Основное мероприятие 2: обеспечение деятельности по реализации 
программы 609 10 06 02 4 02 00000  28464,68 28474,74 
Организация и осуществление деятельности по опеке и попечитель-
ству в области здравоохранения 609 10 06 02 4 02 76100  1088,08 1088,08 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 609 10 06 02 4 02 76100 100 964,99 964,99 



 109 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 06 02 4 02 76100 200 123,09 123,09 
Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в области образования 609 10 06 02 4 02 76200  2260,46 2260,46 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 609 10 06 02 4 02 76200 100 2210,54 2210,54 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 06 02 4 02 76200 200 49,92 49,92 
Осуществление отдельных государственных полномочий в области 
труда и социальной защиты отдельных категорий граждан 609 10 06 02 4 02 76210  25116,14 25126,20 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 609 10 06 02 4 02 76210 100 23457,00 23457,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 609 10 06 02 4 02 76210 200 1638,88 1648,94 
Иные бюджетные ассигнования 609 10 06 02 4 02 76210 800 20,26 20,26 
Управление жилищно-коммунального хозяйства администра-
ции города Невинномысска 614     726750,77 143413,35 
Общегосударственные вопросы 614 01    339,15 339,15 
Другие общегосударственные вопросы 614 01 13   339,15 339,15 
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства города Невинномысска» 614 01 13 05 0 00 00000  339,15 339,15 
Подпрограмма «Содержание и ремонт жилищного фонда города Не-
винномысска, оказание социальной помощи населению города» 614 01 13 05 1 00 00000  336,50 336,50 
Основное мероприятие 1: содержание и ремонт жилищного фонда 
города Невинномысска 614 01 13 05 1 01 00000  336,50 336,50 
Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 614 01 13 05 1 01 20010  336,50 336,50 



 110 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 01 13 05 1 01 20010 200 336,50 336,50 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной програм-
мы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинно-
мысска» 614 01 13 05 6 00 00000  2,65 2,65 
Основное мероприятие 1: уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 614 01 13 05 6 01 00000  2,65 2,65 
Уплата налогов, связанных с содержанием объектов муниципальной 
собственности культурного и жилищного назначения  614 01 13 05 6 01 20340  2,65 2,65 
Иные бюджетные ассигнования  614 01 13 05 6 01 20340 800 2,65 2,65 
Национальная экономика 614 04    620173,95 42930,45 
Лесное хозяйство 614 04 07   528,72 528,72 
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства города Невинномысска» 614 04 07 05 0 00 00000  528,72 528,72 
Подпрограмма «Улучшение экологической обстановки в городе Не-
винномысске» 614 04 07 05 2 00 00000  528,72 528,72 
Основное мероприятие 1: мероприятия в области охраны, защиты и 
лесовосстановления городских лесов 614 04 07 05 2 01 00000  528,72 528,72 
Мероприятия в области охраны, восстановления и использования 
лесов 614 04 07 05 2 01 20410  528,72 528,72 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 04 07 05 2 01 20410 200 528,72 528,72 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 614 04 09   619645,23 42401,73 
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства города Невинномысска» 614 04 09 05 0 00 00000  619645,23 42401,73 
Подпрограмма «Развитие дорожной инфраструктуры города Невин-
номысска»  614 04 09 05 3 00 00000  619645,23 42401,73 
Основное мероприятие 1: капитальный ремонт и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения в границах 
города Невинномысска 614 04 09 05 3 01 00000  10526,32 10526,32 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения за счет средств бюджета города 614 04 09 05 3 01 S6460  10526,32 10526,32 



 111 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 04 09 05 3 01 S6460 200 10526,32 10526,32 
Основное мероприятие 2: содержание дорог 614 04 09 05 3 02 00000  25030,02 24475,13 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений  614 04 09 05 3 02 11010  21316,15 21316,15 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 614 04 09 05 3 02 11010 600 21316,15 21316,15 
Содержание автомобильных дорог общего пользования в границах 
городского округа  614 04 09 05 3 02 20330  3713,87 3158,98 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 04 09 05 3 02 20330 200 3713,87 3158,98 
Основное мероприятие 3: ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах города Невинномысска  614 04 09 05 3 03 00000  7400,28 7400,28 
Ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах горо-
да Невинномысска  614 04 09 05 3 03 20530  7400,28 7400,28 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 04 09 05 3 03 20530 200 7400,28 7400,28 
Основное мероприятие 5: строительство объекта «Путепровод через 
железную дорогу в г. Невинномысск, Ставропольского края, с уча-
стками автодорожных подходов к путепроводу от ул. Степная и ул. 
Партизанская» 614 04 09 05 3 05 00000  576688,61 0,00 
Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения за счет средств краевого бюджета 614 04 09 05 3 05 76490  576688,61 0,00 
Путепровод через железную дорогу в г. Невинномысск Ставрополь-
ского края, с участками автодорожных подходов к путепроводу от 
ул. Степная и ул. Партизанская, города Невинномысск 614 04 09 05 3 05 76492  576688,61 0,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 614 04 09 05 3 05 76492 400 576688,61 0,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 614 05    106203,46 100109,54 
Жилищное хозяйство 614 05 01   1045,78 1045,78 
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства города Невинномысска» 614 05 01 05 0 00 00000  1045,78 1045,78 



 112 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Подпрограмма «Содержание и ремонт жилищного фонда города Не-
винномысска, оказание социальной помощи населению города» 614 05 01 05 1 00 00000  1045,78 1045,78 
Основное мероприятие 1: содержание и ремонт жилищного фонда 
города Невинномысска 614 05 01 05 1 01 00000  1045,78 1045,78 
Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартир-
ных домов в доле, приходящейся на площадь муниципального жи-
лищного фонда 614 05 01 05 1 01 20550  1045,78 1045,78 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 05 01 05 1 01 20550 200 1045,78 1045,78 
Коммунальное хозяйство 614 05 02   894,91 894,91 
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства города Невинномысска» 614 05 02 05 0 00 00000  894,91 894,91 
Подпрограмма «Развитие систем коммунальной инфраструктуры 
города Невинномысска»  614 05 02 05 5 00 00000  894,91 894,91 
Основное мероприятие 1: содержание объектов коммунального хо-
зяйства 614 05 02 05 5 01 00000  894,91 894,91 
Мероприятия в области коммунального хозяйства  614 05 02 05 5 01 20370  894,91 894,91 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 05 02 05 5 01 20370 200 894,91 894,91 
Благоустройство 614 05 03   84085,18 78769,75 
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства города Невинномысска» 614 05 03 05 0 00 00000  76710,91 68220,25 
Подпрограмма «Улучшение экологической обстановки в городе Не-
винномысске» 614 05 03 05 2 00 00000  12244,17 12237,06 
Основное мероприятие 2: озеленение 614 05 03 05 2 02 00000  8393,79 8393,79 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений  614 05 03 05 2 02 11010  8393,79 8393,79 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 614 05 03 05 2 02 11010 600 8393,79 8393,79 
Основное мероприятие 3: санитарно-эпидемиологические мероприя-
тия в городе Невинномысске 614 05 03 05 2 03 00000  3850,38 3843,27 



 113 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений  614 05 03 05 2 03 11010  2971,57 2971,57 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 614 05 03 05 2 03 11010 600 2971,57 2971,57 
Прочие мероприятия по улучшению экологической обстановки 614 05 03 05 2 03 20520  65,22 58,11 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 05 03 05 2 03 20520 200 65,22 58,11 
Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию без-
надзорных животных 614 05 03 05 2 03 77150  813,59 813,59 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 05 03 05 2 03 77150 200 813,59 813,59 
Подпрограмма «Организация благоустройства территории города 
Невинномысска» 614 05 03 05 4 00 00000  33503,08 22295,67 
Основное мероприятие 1: организация освещения улиц 614 05 03 05 4 01 00000  6248,11 6248,11 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений  614 05 03 05 4 01 11010  6248,11 6248,11 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 614 05 03 05 4 01 11010 600 6248,11 6248,11 
Основное мероприятие 2: содержание и ремонт объектов благоуст-
ройства 614 05 03 05 4 02 00000  18273,77 16047,56 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений  614 05 03 05 4 02 11010  18061,47 15835,26 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 614 05 03 05 4 02 11010 600 18061,47 15835,26 
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов  614 05 03 05 4 02 20430  212,30 212,30 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 05 03 05 4 02 20430 200 212,30 212,30 
Основное мероприятие 3: благоустройство зоны отдыха 614 05 03 05 4 03 00000  8981,20 0,00 
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 614 05 03 05 4 03 20430  8981,20 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 05 03 05 4 03 20430 200 8981,20 0,00 



 114 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности использования электрической энергии при эксплуа-
тации объектов наружного освещения города Невинномысска» 614 05 03 05 9 00 00000  30963,66 33687,52 
Основное мероприятие 1: уличное освещение 614 05 03 05 9 01 00000  12385,46 13475,01 
Осуществление действий, направленных на энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности использования электриче-
ской энергии при эксплуатации объектов наружного освещения 614 05 03 05 9 01 20650  12385,46 13475,01 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 05 03 05 9 01 20650 200 12385,46 13475,01 
Основное мероприятие 2: мероприятия в области энергосбережения 614 05 03 05 9 02 00000  18578,20 20212,51 
Осуществление действий, направленных на энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности использования электриче-
ской энергии при эксплуатации объектов наружного освещения 614 05 03 05 9 02 20650  18578,20 20212,51 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 05 03 05 9 02 20650 200 18578,20 20212,51 
Муниципальная программа «Формирование современной городской 
среды в городе Невинномысске» 614 05 03 09 0 00 00000  7374,27 10549,50 
Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий» 614 05 03 09 1 00 00000  3641,39 7140,00 
Основное мероприятие 2: строительный контроль по благоустройст-
ву дворовых территорий 614 05 03 09 1 02 00000  1091,40 2140,00 
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 614 05 03 09 1 02 20430  1091,40 2140,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 05 03 09 1 02 20430 200 1091,40 2140,00 
Региональный проект «Формирование комфортной городской сре-
ды» 614 05 03 09 1 F2 00000  2549,99 5000,00 
Реализация программ формирования современной городской среды 614 05 03 09 1 F2 55550   2549,99 5000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 05 03 09 1 F2 55550 200 2549,99 5000,00 
Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий» 614 05 03 09 2 00 00000  3732,88 3409,50 
Основное мероприятие 2: строительный контроль по благоустройст-
ву общественных территорий 614 05 03 09 2 02 00000  1064,07 909,50 
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 614 05 03 09 2 02 20430  1064,07 909,50 



 115 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 05 03 09 2 02 20430 200 1064,07 909,50 
Региональный проект «Формирование комфортной городской сре-
ды» 614 05 03 09 2 F2 00000  2668,81 2500,00 
Реализация программ формирования современной городской среды 614 05 03 09 2 F2 55550   2668,81 2500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 05 03 09 2 F2 55550 200 2668,81 2500,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 614 05 05   20177,59 19399,10 
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства города Невинномысска» 614 05 05 05 0 00 00000  20177,59 19399,10 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной програм-
мы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Невинно-
мысска» 614 05 05 05 6 00 00000  20177,59 19399,10 
Основное мероприятие 2: расходы за счет средств бюджета города 
на содержание центрального аппарата  614 05 05 05 6 02 00000  20177,59 19399,10 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 614 05 05 05 6 02 10010  2332,15 2332,15 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 614 05 05 05 6 02 10010 100 623,25 623,25 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 614 05 05 05 6 02 10010 200 1702,49 1702,49 
Иные бюджетные ассигнования 614 05 05 05 6 02 10010 800 6,41 6,41 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного 
самоуправления 614 05 05 05 6 02 10020  17845,44 17066,95 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами  614 05 05 05 6 02 10020 100 17845,44 17066,95 
Социальная политика 614 10    34,21 34,21 
Социальное обеспечение населения 614 10 03   34,21 34,21 



 116 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства города Невинномысска» 614 10 03 05 0 00 00000  34,21 34,21 
Подпрограмма «Содержание и ремонт жилищного фонда города Не-
винномысска, оказание социальной помощи населению города» 614 10 03 05 1 00 00000  34,21 34,21 
Основное мероприятие 2: оказание социальной помощи населению 614 10 03 05 1 02 00000  34,21 34,21 
Возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по по-
гребению 614 10 03 05 1 02 80150  34,21 34,21 
Иные бюджетные ассигнования 614 10 03 05 1 02 80150 800 34,21 34,21 
Комитет по молодежной политике, физической культуре и спор-
ту администрации города Невинномысска 639     44994,95 41714,04 
Образование 639 07    23016,47 21575,74 
Дополнительное образование детей 639 07 03   20494,30 19968,80 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики в городе Невинномысске» 639 07 03 03 0 00 00000  20494,30 19968,80 
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия» муниципальной программы «Развитие фи-
зической культуры, спорта и молодежной политики в городе Невин-
номысске» 639 07 03 03 4 00 00000  20494,30 19968,80 
Основное мероприятие 2: обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) подведомственных учреждений в области молодежной полити-
ки, физической культуры и спорта 639 07 03 03 4 02 00000  20494,30 19968,80 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 639 07 03 03 4 02 11010  20494,30 19968,80 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям  639 07 03 03 4 02 11010 600 20494,30 19968,80 
Молодежная политика 639 07 07   2522,17 1606,94 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики в городе Невинномысске» 639 07 07 03 0 00 00000  2522,17 1606,94 
Подпрограмма «Развитие молодежной политики в городе Невинно-
мысске» 639 07 07 03 2 00 00000  856,19 280,00 
Основное мероприятие 1: организация и проведение культурно-
досуговых и зрелищных мероприятий 639 07 07 03 2 01 00000  219,87 60,00 



 117 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Расходы на организацию и проведение культурно-досуговых и зре-
лищных мероприятий 639 07 07 03 2 01 20180  219,87 60,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 639 07 07 03 2 01 20180 200 30,00 30,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 639 07 07 03 2 01 20180 600 189,87 30,00 
Основное мероприятие 2: организация деятельности студенческих и 
волонтерских отрядов на территории города 639 07 07 03 2 02 00000  426,32 160,00 
Расходы на организацию деятельности студенческих и волонтерских 
отрядов на территории города 639 07 07 03 2 02 20190  426,32 160,00 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 639 07 07 03 2 02 20190 100 50,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 639 07 07 03 2 02 20190 200 336,32 140,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 639 07 07 03 2 02 20190 600 40,00 20,00 
Основное мероприятие 3: организационно-воспитательная работа с 
молодежью города 639 07 07 03 2 03 00000  210,00 60,00 
Расходы на проведение организационно-воспитательной работы с 
молодежью города 639 07 07 03 2 03 20200  210,00 60,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 639 07 07 03 2 03 20200 600 210,00 60,00 
Подпрограмма «Развитие спортивно-культурной деятельности в го-
роде Невинномысске» 639 07 07 03 3 00 00000  304,12 0,00 
Основное мероприятие 2: комплекс мероприятий, направленных на 
создание благоприятных условий для творческой деятельности и от-
дыха, развития культурного пространства 639 07 07 03 3 02 00000  304,12 0,00 
Расходы на проведение комплекса мероприятий, направленных на 
создание благоприятных условий для творческой деятельности и от-
дыха, развития культурного пространства 639 07 07 03 3 02 20240  304,12 0,00 



 118 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 639 07 07 03 3 02 20240 600 304,12 0,00 
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия» муниципальной программы «Развитие фи-
зической культуры, спорта и молодежной политики в городе Невин-
номысске» 639 07 07 03 4 00 00000  1361,86 1326,94 
Основное мероприятие 2: обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) подведомственных учреждений в области молодежной полити-
ки, физической культуры и спорта 639 07 07 03 4 02 00000  1361,86 1326,94 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 639 07 07 03 4 02 11010  1361,86 1326,94 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 639 07 07 03 4 02 11010 600 1361,86 1326,94 
Физическая культура и спорт 639 11    21978,48 20138,30 
Физическая культура 639 11 01   12809,94 12481,48 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики в городе Невинномысске» 639 11 01 03 0 00 00000  12809,94 12481,48 
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия» муниципальной программы «Развитие фи-
зической культуры, спорта и молодежной политики в городе Невин-
номысске» 639 11 01 03 4 00 00000  12809,94 12481,48 
Основное мероприятие 2: обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) подведомственных учреждений в области молодежной полити-
ки, физической культуры и спорта 639 11 01 03 4 02 00000  12809,94 12481,48 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 639 11 01 03 4 02 11010  12809,94 12481,48 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 639 11 01 03 4 02 11010 600 12809,94 12481,48 
Массовый спорт 639 11 02   1441,87 170,00 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики в городе Невинномысске» 639 11 02 03 0 00 00000  1441,87 170,00 



 119 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта 
в городе Невинномысске» 639 11 02 03 1 00 00000  1344,69 120,00 
Основное мероприятие 1: проведение городских спортивных меро-
приятий на территории города 639 11 02 03 1 01 00000  781,68 60,00 
Расходы на проведение городских спортивных мероприятий на тер-
ритории города 639 11 02 03 1 01 20140  781,68 60,00 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 639 11 02 03 1 01 20140 100 294,50 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 639 11 02 03 1 01 20140 200 373,58 60,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 639 11 02 03 1 01 20140 300 113,60 0,00 
Основное мероприятие 2: организация участия спортивных команд 
города в соревнованиях различного уровня 639 11 02 03 1 02 00000  563,01 60,00 
Расходы на организацию участия спортивных команд города в со-
ревнованиях различного уровня 639 11 02 03 1 02 20150  563,01 60,00 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 639 11 02 03 1 02 20150 100 563,01 60,00 
Подпрограмма «Развитие спортивно-культурной деятельности в го-
роде Невинномысске» 639 11 02 03 3 00 00000  97,18 50,00 
Основное мероприятие 1: комплекс мероприятий, направленных на 
приобщение населения города к активному и здоровому образу жиз-
ни 639 11 02 03 3 01 00000  97,18 50,00 
Расходы на проведение комплекса мероприятий, направленных на 
приобщение населения города к активному и здоровому образу жиз-
ни 639 11 02 03 3 01 20230  97,18 50,00 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 639 11 02 03 3 01 20230 100 54,75 50,00 



 120 

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР 2020 2021 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 639 11 02 03 3 01 20230 200 20,83 0,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 639 11 02 03 3 01 20230 300 21,60 0,00 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 639 11 05   7726,67 7486,82 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики в городе Невинномысске» 639 11 05 03 0 00 00000  7726,67 7486,82 
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и общепро-
граммные мероприятия» муниципальной программы «Развитие фи-
зической культуры, спорта и молодежной политики в городе Невин-
номысске» 639 11 05 03 4 00 00000  7726,67 7486,82 
Основное мероприятие 1: выполнение функций органов местного 
самоуправления 639 11 05 03 4 01 00000  7726,67 7486,82 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 639 11 05 03 4 01 10010  1292,16 1171,92 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 639 11 05 03 4 01 10010 100 110,63 110,63 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 639 11 05 03 4 01 10010 200 1157,97 1037,73 
Иные бюджетные ассигнования 639 11 05 03 4 01 10010 800 23,56 23,56 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 639 11 05 03 4 01 10020  6434,51 6314,90 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 639 11 05 03 4 01 10020 100 6434,51 6314,90 
Условно-утвержденные расходы      23286,31 46933,52 
ВСЕГО РАСХОДОВ:      2644764,28 2098425,32 
 
 
 

Управляющий делами 
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий 



Приложение 10 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 19 декабря 2018 г. 

№ 337-41 
 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета города на 2019 год 
 

тыс. рублей 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа «Развитие образо-
вания в городе Невинномысске» 01 0 00 00000  1048972,82 
Подпрограмма «Развитие дошкольного образова-
ния в городе Невинномысске» 01 1 00 00000  483342,00 
Основное мероприятие 1: обеспечение государст-
венных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного обра-
зования в муниципальных и частных дошкольных 
образовательных организациях 01 1 01 00000  246919,19 
Обеспечение государственных гарантий реализа-
ции прав на получение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных и муниципальных общеобразователь-
ных организациях и на финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования в частных 
дошкольных и частных общеобразовательных ор-
ганизациях 01 1 01 77170  246919,19 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 01 1 01 77170 600 246919,19 
Основное мероприятие 2: оказание материальной 
поддержки родителям в воспитании и обучении де-
тей, посещающих образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошко-
льного образования в виде компенсации части ро-
дительской платы 01 1 02 00000  21998,14 
Компенсация части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные програм-
мы дошкольного образования в образовательных 
организациях 01 1 02 76140  21998,14 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 76140 200 321,17 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 01 1 02 76140 300 21676,97 
Основное мероприятие 3: создание условий для 
осуществления присмотра и ухода за детьми 01 1 03 00000  205033,47 



 122 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 01 1 03 11010  205033,47 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 01 1 03 11010 100 810,57 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 03 11010 200 367,19 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям  01 1 03 11010 600 203659,21 
Иные бюджетные ассигнования 01 1 03 11010 800 196,50 
Основное мероприятие 4: проведение мероприятий 
по энергосбережению (работы по замене оконных 
блоков в муниципальных дошкольных образова-
тельных организациях) 01 1 04 00000  580,49 
Проведение работ по замене оконных блоков в му-
ниципальных образовательных организациях Став-
ропольского края 01 1 04 S6690  580,49 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 01 1 04 S6690 600 580,49 
Основное мероприятие 5: совершенствование ма-
териально-технической базы 01 1 05 00000  8655,36 
Расходы на совершенствование материально-
технической базы муниципальных дошкольных об-
разовательных организаций 01 1 05 11010  8655,36 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 01 1 05 11010 600 8655,36 
Основное мероприятие 6: противопожарные меро-
приятия в ДОУ 01 1 06 00000  155,35 
Расходы на противопожарные мероприятия в ДОУ 01 1 06 11010  155,35 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 01 1 06 11010 600 155,35 
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительно-
го образования в городе Невинномысске» 01 2 00 00000  525800,86 
Основное мероприятие 1: обеспечение государст-
венных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 01 2 01 00000  414030,41 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 01 2 01 11010  106616,33 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 01 2 01 11010 600 106616,33 



 123 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Расходы на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, а также обес-
печение дополнительного образования детей в му-
ниципальных общеобразовательных организациях 
и на финансовое обеспечение получения начально-
го общего, основного общего, среднего общего об-
разования в частных общеобразовательных органи-
зациях 01 2 01 77160  307414,08 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 01 2 01 77160 600 307414,08 
Основное мероприятие 2: организация предостав-
ления дополнительного образования детей в муни-
ципальных образовательных организациях допол-
нительного образования 01 2 02 00000  60506,08 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 01 2 02 11010  60506,08 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 01 2 02 11010 600 60506,08 
Основное мероприятие 4: организация и проведе-
ние каникулярного отдыха, трудовой занятости де-
тей и подростков во внеурочное время 01 2 04 00000  10800,09 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  01 2 04 11010  947,84 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 01 2 04 11010 600 947,84 
Расходы на организацию и обеспечение оздоровле-
ния детей, проживающих на территории Ставро-
польского края 01 2 04 20110  9852,25 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 01 2 04 20110 600 9852,25 
Основное мероприятие 5: капитальный ремонт 
крыш зданий общеобразовательных организаций 01 2 05 00000  1645,34 
Субсидии на проведение работ по капитальному 
ремонту кровель в муниципальных общеобразова-
тельных организациях 01 2 05 S7300  1645,34 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 01 2 05 S7300 600 1645,34 
Основное мероприятие 6: противопожарные меро-
приятия общеобразовательных учреждений и уч-
реждений дополнительного образования 01 2 06 00000  1061,00 
Расходы на противопожарные мероприятия обще-
образовательных учреждений и учреждений до-
полнительного образования  01 2 06 11010  1061,00 



 124 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 01 2 06 11010 600 1061,00 
Основное мероприятие 7: совершенствование ма-
териально-технической базы общеобразовательных 
организаций 01 2 07 00000  14253,40 
Расходы на совершенствование материально-
технической базы общеобразовательных организа-
ций 01 2 07 11010  14253,40 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 01 2 07 11010 600 14253,40 
Основное мероприятие 9: устройство спортивной 
площадки в рамках реализации проекта развития 
территорий муниципальных образований Ставро-
польского края, основанного на местных инициа-
тивах, в МБОУ СОШ № 1 01 2 09 00000  7776,05 
Реализация проектов развития территорий муници-
пальных образований, основанных на местных 
инициативах 01 2 09 S6420  5700,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям  01 2 09 S6420 600 5700,00 
Реализация проектов развития территорий муници-
пальных образований, основанных на местных 
инициативах, за счет внебюджетных источников 01 2 09 G6420  2076,05 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 01 2 09 G6420 600 2076,05 
Основное мероприятие 11: устройство спортивной 
площадки в рамках реализации проекта развития 
территорий муниципальных образований Ставро-
польского края, основанного на местных инициа-
тивах в МБОУ СОШ № 15 01 2 11 00000  7957,14 
Реализация проектов развития территорий муници-
пальных образований, основанных на местных 
инициативах 01 2 11 S6420   5700,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям  01 2 11 S6420 600 5700,00 
Реализация проектов развития территорий муници-
пальных образований, основанных на местных 
инициативах, за счет внебюджетных источников 01 2 11 G6420  2257,14 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 01 2 11 G6420 600 2257,14 
Основное мероприятие 12: устройство спортивной 
площадки в рамках реализации проекта развития 
территорий муниципальных образований Ставро-
польского края, основанного на местных инициа-
тивах в МБОУ СОШ № 16 01 2 12 00000  7771,35 



 125 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Реализация проектов развития территорий муници-
пальных образований, основанных на местных 
инициативах 01 2 12 S6420  5700,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям  01 2 12 S6420 600 5700,00 
Реализация проектов развития территорий муници-
пальных образований, основанных на местных 
инициативах, за счет внебюджетных источников 01 2 12 G6420  2071,35 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 01 2 12 G6420 600 2071,35 
Подпрограмма «Обеспечение реализации програм-
мы» 01 3 00 00000  39829,96 
Основное мероприятие 1: исполнение судебных 
актов Российской Федерации по возмещению вреда 
здоровью 01 3 01 00000  117,42 
Исполнение судебных актов Российской Федера-
ции по возмещению вреда здоровью 01 3 01 20090  117,42 
Иные бюджетные ассигнования 01 3 01 20090 800 117,42 
Основное мероприятие 2: обеспечение деятельно-
сти по реализации Программы 01 3 02 00000  9425,75 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 01 3 02 10010  1157,74 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 01 3 02 10010 100 260,39 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 3 02 10010 200 894,85 
Иные бюджетные ассигнования 01 3 02 10010 800 2,50 
Расходы на выплату по оплате труда работников 
органа местного самоуправления 01 3 02 10020  8268,01 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 01 3 02 10020 100 8268,01 
Основное мероприятие 3: обеспечение централизо-
ванного хозяйственного обслуживания учреждений 01 3 03 00000  21746,66 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 01 3 03 11010  21746,66 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 01 3 03 11010 600 21746,66 
Основное мероприятие 4: обеспечение методиче-
ского обслуживания образовательных организаций 01 3 04 00000  8540,13 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 01 3 04 11010  8540,13 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 01 3 04 11010 600 8540,13 



 126 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Муниципальная программа «Социальная под-
держка граждан в городе Невинномысске» 02 0 00 00000  538239,91 
Подпрограмма «Предоставление мер социальной 
поддержки и социальной помощи отдельным кате-
гориям граждан» 02 1 00 00000  488990,20 
Основное мероприятие 2: реализация комплекса 
мероприятий по социальному обеспечению населе-
ния города 02 1 02 00000  453943,30 
Осуществление ежегодной денежной выплаты ли-
цам, награжденным нагрудным знаком «Почетный 
донор России» 02 1 02 52200  6100,90 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 52200 200 30,35 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 02 1 02 52200 300 6070,55 
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 02 1 02 52500  88373,40 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 52500 200 1305,75 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 02 1 02 52500 300 87067,65 
Выплаты инвалидам компенсаций страховых пре-
мий по договорам обязательного страхования гра-
жданской ответственности владельцев транспорт-
ных средств в соответствии с Федеральным зако-
ном от 25.04.2002 № 40-ФЗ «Об обязательном стра-
ховании гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств» 02 1 02 52800  6,60 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 02 1 02 52800 300 6,60 
Выплаты государственных пособий лицам, не под-
лежащим обязательному социальному страхованию 
на случай временной нетрудоспособности и в связи 
с материнством, и лицам, уволенным в связи с лик-
видацией организаций (прекращением деятельно-
сти, полномочий физическими лицами), в соответ-
ствии с Федеральным законом от 19.05.1995  
№ 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, 
имеющим детей» 02 1 02 53800  51137,90 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 53800 200 755,70 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 02 1 02 53800 300 50382,20 
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в 
случае рождения третьего ребенка или последую-
щих детей до достижения ребенком возраста трех 
лет, за счет средств краевого бюджета 02 1 02 70840  341,11 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 02 1 02 70840 300 341,11 
Предоставление государственной социальной по-
мощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко 
проживающим гражданам 02 1 02 76240  2406,81 



 127 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 02 1 02 76240 300 2406,81 
Выплата ежегодного социального пособия на про-
езд учащимся (студентам) 02 1 02 76260  88,04 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 76260 200 1,17 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 02 1 02 76260 300 86,87 
Выплата пособия на ребёнка 02 1 02 76270  30819,26 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 02 1 02 76270 300 30819,26 
Выплата ежемесячной денежной компенсации на 
каждого ребенка в возрасте до 18 лет многодетным 
семьям 02 1 02 76280  12942,45 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 76280 200 162,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 02 1 02 76280 300 12780,45 
Выплата ежегодной денежной компенсации много-
детным семьям на каждого из детей не старше 18 
лет, обучающихся в общеобразовательных органи-
зациях, на приобретение комплекта школьной оде-
жды, спортивной одежды и обуви и школьных 
письменных принадлежностей 02 1 02 77190  1422,66 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 77190 200 14,10 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 02 1 02 77190 300 1408,56 
Компенсация отдельным категориям граждан опла-
ты взноса на капитальный ремонт общего имуще-
ства в многоквартирном доме за счет средств крае-
вого бюджета 02 1 02 77220  1562,70 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 77220 200 40,50 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 02 1 02 77220 300 1522,20 
Выплата денежной компенсации семьям, в которых 
в период с 1 января 2011 года по 31 декабря 2015 
года родился третий или последующий ребенок 02 1 02 77650  4779,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 02 1 02 77650 300 4779,00 
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 
труда и тружеников тыла 02 1 02 78210  112799,53 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 78210 200 1665,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 02 1 02 78210 300 111134,53 
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 
труда Ставропольского края 02 1 02 78220  103094,50 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 78220 200 1520,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 02 1 02 78220 300 101574,50 



 128 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Обеспечение мер социальной поддержки реабили-
тированных лиц и лиц, признанных пострадавшими 
от политических репрессий 02 1 02 78230  4715,98 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 78230 200 69,60 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 02 1 02 78230 300 4646,38 
Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, став-
шим инвалидами при исполнении служебных обя-
занностей в районах боевых действий 02 1 02 78240  76,66 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 78240 200 0,38 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 02 1 02 78240 300 76,28 
Ежемесячная денежная выплата семьям погибших 
ветеранов боевых действий 02 1 02 78250  162,90 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 78250 200 2,12 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 02 1 02 78250 300 160,78 
Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 02 1 02 78260  31166,30 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 1 02 78260 200 371,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 02 1 02 78260 300 30795,30 
Компенсация отдельным категориям граждан опла-
ты взноса на капитальный ремонт общего имуще-
ства в многоквартирном доме 02 1 02 R4620  1946,60 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 02 1 02 R4620 300 1946,60 
Региональный проект «Финансовая поддержка се-
мей при рождении детей» 02 1 P1 00000  35046,90 
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в 
случае рождения третьего ребенка или последую-
щих детей до достижения ребенком возраста трех 
лет 02 1 P1 50840  34896,90 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 02 1 P1 50840 300 34896,90 
Предоставление государственной социальной по-
мощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко 
проживающим гражданам 02 1 P1 76240  150,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 02 1 P1 76240 300 150,00 
Подпрограмма «Опека детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей» 02 3 00 00000  20829,47 
Основное мероприятие 1: обеспечение мерами со-
циальной поддержки приемных семей, опекунов, 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей 02 3 01 00000  20259,47 
Выплата денежных средств на содержание ребенка 
опекуну (попечителю) 02 3 01 78110  10512,59 



 129 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 02 3 01 78110 300 10512,59 
Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, нахо-
дящихся под опекой (попечительством), обучаю-
щихся в муниципальных образовательных учреж-
дениях 02 3 01 78120  975,38 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 02 3 01 78120 300 975,38 
Выплата на содержание детей-сирот и детей, ос-
тавшихся без попечения родителей, в приемных 
семьях, а также на вознаграждение, причитающееся 
приемным родителям 02 3 01 78130  8771,50 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 02 3 01 78130 300 8771,50 
Основное мероприятие 2: обеспечение выплаты 
единовременного пособия усыновителям 02 3 02 00000  570,00 
Выплата единовременного пособия усыновителям 02 3 02 78140  570,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 02 3 02 78140 300 570,00 
Подпрограмма «Обеспечение реализации програм-
мы и общепрограммные мероприятия» 02 4 00 00000  28420,24 
Основное мероприятие 2: обеспечение деятельно-
сти по реализации программы 02 4 02 00000  28420,24 
Организация и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в области здравоохранения 02 4 02 76100  1088,08 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 02 4 02 76100 100 964,99 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 4 02 76100 200 123,09 
Расходы на организацию и осуществление деятель-
ности по опеке и попечительству в области образо-
вания 02 4 02 76200  2260,46 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 02 4 02 76200 100 2210,54 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 4 02 76200 200 49,92 
Осуществление отдельных государственных пол-
номочий в области труда и социальной защиты от-
дельных категорий граждан 02 4 02 76210  25071,70 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 02 4 02 76210 100 23457,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 4 02 76210 200 1594,44 



 130 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Иные бюджетные ассигнования 02 4 02 76210 800 20,26 
Муниципальная программа «Развитие физиче-
ской культуры, спорта и молодежной политики 
в городе Невинномысске» 03 0 00 00000  46865,65 
Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
массового спорта в городе Невинномысске» 03 1 00 00000  1344,69 
Основное мероприятие 1: проведение городских 
спортивных мероприятий на территории города 03 1 01 00000  781,68 
Расходы на проведение городских спортивных ме-
роприятий на территории города 03 1 01 20140  781,68 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 03 1 01 20140 100 294,50 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 20140 200 373,58 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 03 1 01 20140 300 113,60 
Основное мероприятие 2: организация участия 
спортивных команд города в соревнованиях раз-
личного уровня 03 1 02 00000  563,01 
Расходы на организацию участия спортивных ко-
манд города в соревнованиях различного уровня 03 1 02 20150  563,01 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 03 1 02 20150 100 563,01 
Подпрограмма «Развитие молодежной политики в 
городе Невинномысске» 03 2 00 00000  1579,32 
Основное мероприятие 1: организация и проведе-
ние культурно-досуговых и зрелищных мероприя-
тий 03 2 01 00000  943,00 
Расходы на организацию и проведение культурно-
досуговых и зрелищных мероприятий 03 2 01 20180  943,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 2 01 20180 200 30,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 03 2 01 20180 600 913,00 
Основное мероприятие 2: организация деятельно-
сти студенческих и волонтерских отрядов на тер-
ритории города 03 2 02 00000  426,32 
Расходы на организацию деятельности студенче-
ских и волонтерских отрядов на территории города 03 2 02 20190  426,32 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 03 2 02 20190 100 50,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 2 02 20190 200 336,32 



 131 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 03 2 02 20190 600 40,00 
Основное мероприятие 3: организационно-
воспитательная работа с молодежью города 03 2 03 00000  210,00 
Расходы на проведение организационно-
воспитательной работы с молодежью города 03 2 03 20200  210,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 03 2 03 20200 600 210,00 
Подпрограмма «Развитие спортивно-культурной 
деятельности в городе Невинномысске» 03 3 00 00000  401,30 
Основное мероприятие 1: комплекс мероприятий, 
направленных на приобщение населения города к 
активному и здоровому образу жизни 03 3 01 00000  97,18 
Расходы на проведение комплекса мероприятий, 
направленных на приобщение населения города к 
активному и здоровому образу жизни 03 3 01 20230  97,18 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 03 3 01 20230 100 54,75 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 3 01 20230 200 20,83 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 03 3 01 20230 300 21,60 
Основное мероприятие 2: комплекс мероприятий, 
направленных на создание благоприятных условий 
для творческой деятельности и отдыха, развития 
культурного пространства 03 3 02 00000  304,12 
Расходы на проведение комплекса мероприятий, 
направленных на создание благоприятных условий 
для творческой деятельности и отдыха, развития 
культурного пространства 03 3 02 20240  304,12 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 03 3 02 20240 600 304,12 
Подпрограмма «Обеспечение реализации програм-
мы и общепрограммные мероприятия» муници-
пальной программы «Развитие физической культу-
ры, спорта и молодежной политики в городе Не-
винномысске» 03 4 00 00000  43540,34 
Основное мероприятие 1: выполнение функций ор-
ганов местного самоуправления 03 4 01 00000  7985,37 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 03 4 01 10010  1550,86 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 03 4 01 10010 100 110,63 



 132 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 4 01 10010 200 1416,67 
Иные бюджетные ассигнования 03 4 01 10010 800 23,56 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 03 4 01 10020  6434,51 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 03 4 01 10020 100 6434,51 
Основное мероприятие 2: обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) подведомственных учрежде-
ний в области молодежной политики, физической 
культуры и спорта 03 4 02 00000  35554,97 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 03 4 02 11010  35554,97 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям  03 4 02 11010 600 35554,97 
Муниципальная программа «Культура города 
Невинномысска» 04 0 00 00000  88381,21 
Подпрограмма «Дополнительное образование де-
тей в области искусств» 04 1 00 00000  29838,50 
Основное мероприятие 1: реализация дополнитель-
ных общеразвивающих и общеобразовательных 
предпрофессиональных программ в области ис-
кусств 04 1 01 00000  29838,50 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 04 1 01 11010  29838,50 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 04 1 01 11010 600 29838,50 
Подпрограмма «Организация культурно-досуговой 
деятельности в городе Невинномысске» 04 2 00 00000  34651,87 
Основное мероприятие 1: обеспечение деятельно-
сти учреждений (оказание услуг) в сфере культуры 04 2 01 00000  30006,89 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 04 2 01 11010  30006,89 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 04 2 01 11010 600 30006,89 
Основное мероприятие 2: мероприятия в сфере 
культуры 04 2 02 00000  1200,00 
Мероприятия в сфере культуры 04 2 02 20290  1200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 2 02 20290 200 100,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 04 2 02 20290 600 1100,00 
Основное мероприятие 3: реализация мероприятий 
по благоустройству территории парка культуры и 
отдыха «Шерстяник»  04 2 03 00000  1052,63 



 133 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Расходы на реализацию мероприятий по благоуст-
ройству территории парка культуры и отдыха 
«Шерстяник» за счет средств местного бюджета 04 2 03 S7330  1052,63 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 04 2 03 S7330 600 1052,63 
Региональный проект «Культурная среда»  04 2 А1 00000  2392,35 
Поддержка отрасли культуры (обеспечение муни-
ципальных учреждений культуры в сельской мест-
ности специализированным автотранспортом) 04 2 А1 55196  2392,35 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 04 2 А1 55196 600 2392,35 
Подпрограмма «Библиотечное обслуживание насе-
ления города Невинномысска» 04 3 00 00000  18486,54 
Основное мероприятие 1: обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) библиотек 04 3 01 00000  18067,80 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 04 3 01 11010  18067,80 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 04 3 01 11010 600 18067,80 
Региональный проект «Культурная среда»  04 3 А1 00000  418,74 
Поддержка отрасли культуры (комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных обра-
зований) 04 3 А1 55194  418,74 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 04 3 А1 55194 600 418,74 
Подпрограмма «Обеспечение реализации програм-
мы и общепрограммные мероприятия» муници-
пальной программы «Культура города Невинно-
мысска»  04 4 00 00000  5404,30 
Основное мероприятие 1: выполнение функций ор-
ганов местного самоуправления 04 4 01 00000  5025,96 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 04 4 01 10010  837,53 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 04 4 01 10010 100 127,43 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 4 01 10010 200 570,16 
Иные бюджетные ассигнования 04 4 01 10010 800 139,94 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органа местного самоуправления 04 4 01 10020  4188,43 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 04 4 01 10020 100 4188,43 



 134 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Основное мероприятие 2: расходы на приобретение 
и содержание имущества, находящегося в муници-
пальной собственности 04 4 02 20010  378,34 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 4 02 20010 200 378,34 
Муниципальная программа «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства города Невинно-
мысска» 05 0 00 00000  1086493,53 
Подпрограмма «Содержание и ремонт жилищного 
фонда города Невинномысска, оказание социаль-
ной помощи населению города» 05 1 00 00000  1416,49 
Основное мероприятие 1: содержание и ремонт 
жилищного фонда города Невинномысска 05 1 01 00000  1382,28 
Расходы на приобретение и содержание имущест-
ва, находящегося в муниципальной собственности 05 1 01 20010  336,50 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 1 01 20010 200 336,50 
Взносы на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов в доле, приходящейся на 
площадь муниципального жилищного фонда 05 1 01 20550  1045,78 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 1 01 20550 200 1045,78 
Основное мероприятие 2: оказание социальной по-
мощи населению 05 1 02 00000  34,21 
Возмещение расходов по гарантированному переч-
ню услуг по погребению 05 1 02 80150  34,21 
Иные бюджетные ассигнования 05 1 02 80150 800 34,21 
Подпрограмма «Улучшение экологической обста-
новки в городе Невинномысске» 05 2 00 00000  12774,55 
Основное мероприятие 1: мероприятия в области 
охраны, защиты и лесовосстановления городских 
лесов 05 2 01 00000  528,72 
Мероприятия в области охраны, восстановления и 
использования лесов 05 2 01 20410  528,72 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 2 01 20410 200 528,72 
Основное мероприятие 2: озеленение 05 2 02 00000  8393,79 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 05 2 02 11010  8393,79 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 05 2 02 11010 600 8393,79 
Основное мероприятие 3: санитарно-эпидемио-
логические мероприятия в городе Невинномысске 05 2 03 00000  3852,04 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 05 2 03 11010  2971,57 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 05 2 03 11010 600 2971,57 
Прочие мероприятия по улучшению экологической 
обстановки  05 2 03 20520  66,88 



 135 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 2 03 20520 200 66,88 
Организация проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных 05 2 03 77150  813,59 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 2 03 77150 200 813,59 
Подпрограмма «Развитие дорожной инфраструкту-
ры города Невинномысска» 05 3 00 00000  987229,52 
Основное мероприятие 1: капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах города Невинномыс-
ска 05 3 01 00000  210526,32 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных до-
рог общего пользования местного значения за счет 
средств краевого бюджета 05 3 01 76460  200000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 3 01 76460 200 200000,00 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных до-
рог общего пользования местного значения за счёт 
средств бюджета города  05 3 01 S6460  10526,32 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 01 S6460 200 10526,32 
Основное мероприятие 2: содержание дорог 05 3 02 00000  25885,43 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 05 3 02 11010  21616,68 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 05 3 02 11010 600 21616,68 
Содержание автомобильных дорог общего пользо-
вания в границах городского округа 05 3 02 20330  4268,75 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 02 20330 200 4268,75 
Основное мероприятие 3: ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
границах города Невинномысска 05 3 03 00000  7400,28 
Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах города Невинномыс-
ска 05 3 03 20530  7400,28 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 03 20530 200 7400,28 
Основное мероприятие 5: строительство объекта 
«Путепровод через железную дорогу в г. Невинно-
мысск, Ставропольского края, с участками автодо-
рожных подходов к путепроводу от ул. Степная и 
ул. Партизанская» 05 3 05 00000  743417,49 
Строительство и реконструкция автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за 
счет средств краевого бюджета 05 3 05 76490  717015,36 
Путепровод через железную дорогу в г. Невинно-
мысск Ставропольского края, с участками автодо-
рожных подходов к путепроводу от ул. Степная и 
ул. Партизанская, города Невинномысск 05 3 05 76492  717015,36 



 136 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 3 05 76492 400 717015,36 
Строительство и реконструкция автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за 
счет средств бюджета города 05 3 05 S6490  26402,13 
Путепровод через железную дорогу в г. Невинно-
мысск Ставропольского края, с участками автодо-
рожных подходов к путепроводу от ул. Степная и 
ул. Партизанская, города Невинномысск 05 3 05 S6492  26402,13 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 3 05 S6492 400 26402,13 
Подпрограмма «Организация благоустройства тер-
ритории города Невинномысска» 05 4 00 00000  31420,75 
Основное мероприятие 1: организация освещения 
улиц 05 4 01 00000  7126,83 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 05 4 01 11010  7126,83 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 05 4 01 11010 600 7126,83 
Основное мероприятие 2: содержание и ремонт 
объектов благоустройства 05 4 02 00000  20275,12 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 05 4 02 11010  19557,39 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 05 4 02 11010 600 19557,39 
Прочие мероприятия по благоустройству город-
ских округов 05 4 02 20430  217,73 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 4 02 20430 200 217,73 
Приобретение коммунальной техники для муници-
пальных нужд за счет средств бюджета города 05 4 02 S7480  500,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 05 4 02 S7480 600 500,00 
Основное мероприятие 3: благоустройство зоны 
отдыха 05 4 03 00000  4018,80 
Прочие мероприятия по благоустройству город-
ских округов 05 4 03 20430  4018,80 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 4 03 20430 200 4018,80 
Подпрограмма «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры города Невинномысска» 05 5 00 00000  994,91 
Основное мероприятие 1: содержание объектов 
коммунального хозяйства 05 5 01 00000  894,91 
Мероприятия в области коммунального хозяйства  05 5 01 20370  894,91 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 5 01 20370 200 894,91 
Основное мероприятие 3: проектирование объекта 
«Региональный индустриальный парк «Невинно-
мысск» (II очередь) 05 5 03 00000  100,00 



 137 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Проектирование, строительство (реконструкция) 
объектов инфраструктуры, необходимых для реа-
лизации инвестиционных проектов в монопро-
фильных муниципальных образованиях, за счет 
средств бюджета города 05 5 03 S7570   100,00 
Региональный индустриальный парк «Невинно-
мысск» (II очередь). Строительство наружных се-
тей электроснабжения (в том числе проектно-
изыскательские работы) 05 5 03 S7572  20,00 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 5 03 S7572 400 20,00 
Региональный индустриальный парк «Невинно-
мысск» (II очередь). Строительство наружных се-
тей газоснабжения (в том числе проектно-изыска-
тельские работы) 05 5 03 S7573  20,00 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 5 03 S7573 400 20,00 
Региональный индустриальный парк «Невинно-
мысск» (II очередь). Строительство наружных се-
тей водоснабжения технической водой (в том числе 
проектно-изыскательские работы) 05 5 03 S7574  20,00 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 5 03 S7574 400 20,00 
Региональный индустриальный парк «Невинно-
мысск» (II очередь). Строительство наружных се-
тей водоотведения II очереди (в том числе проект-
но-изыскательские работы) 05 5 03 S7575  20,00 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 5 03 S7575 400 20,00 
Региональный индустриальный парк «Невинно-
мысск» (II очередь). Строительство наружных се-
тей ливневой канализации (в том числе проектно-
изыскательские работы) 05 5 03 S7576  20,00 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 05 5 03 S7576 400 20,00 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-
пальной программы «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства города Невинномысска» 05 6 00 00000  21180,81 
Основное мероприятие 1: уплата налога на имуще-
ство организаций и земельного налога 05 6 01 00000  2,65 
Уплата налогов, связанных с содержанием объек-
тов муниципальной собственности культурного и 
жилищного назначения 05 6 01 20340  2,65 
Иные бюджетные ассигнования 05 6 01 20340 800 2,65 
Основное мероприятие 2: расходы за счет средств 
бюджета города на содержание центрального аппа-
рата 05 6 02 00000  21178,16 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 05 6 02 10010  2470,07 



 138 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 05 6 02 10010 100 623,25 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 6 02 10010 200 1840,41 
Иные бюджетные ассигнования 05 6 02 10010 800 6,41 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органа местного самоуправления 05 6 02 10020  18708,09 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 05 6 02 10020 100 18708,09 
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых се-
мей в городе Невинномысске» 05 8 00 00000  512,84 
Основное мероприятие 1: обеспечение жильем мо-
лодых семей 05 8 01 00000  512,84 
Предоставление молодым семьям социальных вы-
плат на приобретение (строительство) жилья 05 8 01 L4970  512,84 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 05 8 01 L4970  300 512,84 
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности использования 
электрической энергии при эксплуатации объектов 
наружного освещения города Невинномысска» 05 9 00 00000  30963,66 
Основное мероприятие 1: уличное освещение 05 9 01 00000  12385,46 
Осуществление действий, направленных на энерго-
сбережение и повышение энергетической эффек-
тивности использования электрической энергии 
при эксплуатации объектов наружного освещения 05 9 01 20650  12385,46 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 9 01 20650 200 12385,46 
Основное мероприятие 2: мероприятия в области 
энергосбережения 05 9 02 00000  18578,20 
Осуществление действий, направленных на энерго-
сбережение и повышение энергетической эффек-
тивности использования электрической энергии 
при эксплуатации объектов наружного освещения 05 9 02 20650  18578,20 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 9 02 20650 200 18578,20 
Муниципальная программа «Межнациональ-
ные отношения, поддержка казачества, профи-
лактика терроризма, экстремизма, правонару-
шений и наркомании в городе Невинномысске» 06 0 00 00000  1370,54 
Подпрограмма «Межнациональные отношения, 
поддержка казачества и профилактика экстремизма 
в городе Невинномысске» 06 1 00 00000  40,00 
Основное мероприятие 1: организационное и науч-
но-методическое обеспечение мероприятий по 
профилактике экстремизма в городе 06 1 01 00000  40,00 



 139 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Расходы на организационное и научно-
методическое обеспечение мероприятий по профи-
лактике экстремизма в городе 06 1 01 20270  40,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 1 01 20270 200 40,00 
Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма, пра-
вонарушений и наркомании в городе Невинномыс-
ске» 06 2 00 00000  1330,54 
Основное мероприятие 1: приобретение средств 
инженерно-технической защищенности мест мас-
сового пребывания людей на территории города  06 2 01 00000  1289,47 
Создание условий для обеспечения безопасности 
граждан в местах массового пребывания людей на 
территории муниципальных образований за счет 
средств краевого бюджета 06 2 01 77310  1225,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 2 01 77310 200 1225,00 
Создание условий для обеспечения безопасности 
граждан в местах массового пребывания людей на 
территории муниципальных образований за счет 
средств бюджета города 06 2 01 S7310  64,47 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 2 01 S7310 200 64,47 
Основное мероприятие 3: обеспечение создания, 
выпуска печатных материалов в сфере профилак-
тики терроризма (памятки, баннеры) 06 2 03 00000  5,26 
Обеспечение создания, выпуска печатных материа-
лов в сфере профилактики терроризма (памятки, 
баннеры) 06 2 03 20270  5,26 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 06 2 03 20270 600 5,26 
Основное мероприятие 4: обеспечение деятельно-
сти народных дружин города 06 2 04 00000  35,81 
Расходы на обеспечение деятельности народных 
дружин города 06 2 04 20300  35,81 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 2 04 20300 200 35,81 
Муниципальная программа «Поддержка субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства в 
городе Невинномысске» 07 0 00 00000  898,01 
Подпрограмма: «Развитие малого и среднего пред-
принимательства в городе Невинномысске» 07 1 00 00000  884,21 



 140 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Основное мероприятие 3: субсидирование части 
затрат субъектам малого предпринимательства в 
городе (гранты) - субсидии индивидуальным пред-
принимателям и юридическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг, предоставляемые на 
условиях долевого финансирования целевых рас-
ходов по государственной регистрации юридиче-
ского лица или индивидуального предпринимателя, 
расходов, связанных с началом предприниматель-
ской деятельности, выплат по передаче прав фран-
шизу (паушальный взнос) и приобретение основ-
ных средств, в том числе при заключении договора 
коммерческой концессии 07 1 03 00000  706,31 
Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские (фер-
мерские) хозяйства, а также реализация мероприя-
тий по поддержке молодежного предприниматель-
ства 07 1 03 L5270  706,31 
Иные бюджетные ассигнования 07 1 03 L5270 800 706,31 
Основное мероприятие 4: субсидирование части 
затрат субъектов малого и среднего предпринима-
тельства в городе, осуществляющих социально 
ориентированную деятельность, направленную на 
достижение общественно полезных целей, улучше-
ние условий жизнедеятельности гражданина и 
(или) расширение его возможностей самостоятель-
но обеспечивать свои основные жизненные по-
требности, а также на обеспечение занятости, ока-
зание поддержки инвалидам, гражданам пожилого 
возраста и лицам, находящимся в трудной жизнен-
ной ситуации 07 1 04 00000  55,79 
Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские (фер-
мерские) хозяйства, а также реализация мероприя-
тий по поддержке молодежного предприниматель-
ства 07 1 04 L5270  55,79 
Иные бюджетные ассигнования 07 1 04 L5270 800 55,79 
Основное мероприятие 5: субсидирование части 
затрат субъектов малого и среднего предпринима-
тельства в городе, связанных с созданием и (или) 
развитием дошкольных образовательных центров, 
осуществляющих образовательную деятельность 
по программам дошкольного образования, а также 
присмотру и уходу за детьми, в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации 07 1 05 00000  66,32 
Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские (фер-
мерские) хозяйства, а также реализация мероприя-
тий по поддержке молодежного предприниматель-
ства 07 1 05 L5270  66,32 
Иные бюджетные ассигнования 07 1 05 L5270 800 66,32 



 141 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Основное мероприятие 6: субсидирование части 
затрат субъектов малого и среднего предпринима-
тельства в городе, связанных с созданием и (или) 
развитием центров времяпрепровождения детей - 
групп дневного времяпрепровождения детей до-
школьного возраста и иных подобных видов дея-
тельности 07 1 06 00000  55,79 
Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские (фер-
мерские) хозяйства, а также реализация мероприя-
тий по поддержке молодежного предприниматель-
ства 07 1 06 L5270  55,79 
Иные бюджетные ассигнования 07 1 06 L5270 800 55,79 
Подпрограмма: «Развитие пищевой и перерабаты-
вающей промышленности, потребительского рынка 
в городе Невинномысске» 07 2 00 00000  13,80 
Основное мероприятие 1: организация и проведе-
ние ярмарок продовольственных и непродовольст-
венных товаров на территории города Невинно-
мысска 07 2 01 00000  3,58 
Поддержка ярмарочной деятельности 07 2 01 20560  3,58 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 20560 200 3,58 
Основное мероприятие 2: комплекс мероприятий 
по развитию потребительского рынка 07 2 02 00000  10,22 
Расходы на реализацию мероприятий по развитию 
потребительского рынка 07 2 02 20570  10,22 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 2 02 20570 200 10,22 
Муниципальная программа «Развитие муници-
пальной службы и противодействие коррупции 
в администрации города Невинномысска и ее 
органах» 08 0 00 00000  123,50 
Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в 
администрации города Невинномысска и ее орга-
нах» 08 1 00 00000  103,50 
Основное мероприятие 1: организация дополни-
тельного профессионального образования муници-
пальных служащих 08 1 01 00000  103,50 
Расходы на организацию дополнительного профес-
сионального образования муниципальных служа-
щих 08 1 01 20580  103,50 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 1 01 20580 200 103,50 
Подпрограмма «Противодействие коррупции в ад-
министрации города Невинномысска и ее органах» 08 2 00 00000  20,00 
Основное мероприятие 1: изготовление и размеще-
ние социальной рекламы антикоррупционной на-
правленности 08 2 01 00000  20,00 
Расходы на изготовление и размещение социальной 
рекламы антикоррупционной направленности 08 2 01 20590  20,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 2 01 20590 200 20,00 



 142 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Муниципальная программа «Формирование со-
временной городской среды в городе Невинно-
мысске» 09 0 00 00000  153482,49 
Подпрограмма «Благоустройство дворовых терри-
торий» 09 1 00 00000  33014,30 
Основное мероприятие 2: строительный контроль 
по благоустройству дворовых территорий 09 1 02 00000  100,00 
Прочие мероприятия по благоустройству город-
ских округов 09 1 02 20430  100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 1 02 20430 200 100,00 
Региональный проект «Формирование комфортной 
городской среды» 09 1 F2 00000  32914,30 
Реализация программ формирования современной 
городской среды 09 1 F2 55550   32914,30 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 1 F2 55550 200 32914,30 
Подпрограмма «Благоустройство общественных 
территорий» 09 2 00 00000  120468,19 
Основное мероприятие 2: строительный контроль 
по благоустройству общественных территорий 09 2 02 00000  2627,31 
Прочие мероприятия по благоустройству город-
ских округов 09 2 02 20430  2627,31 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 2 02 20430 200 2627,31 
Региональный проект «Формирование комфортной 
городской среды» 09 2 F2 00000  117840,88 
Реализация программ формирования современной 
городской среды 09 2 F2 55550   117840,88 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 2 F2 55550 200 117840,88 
Обеспечение деятельности Думы города Невин-
номысска 70 0 00 00000  15480,76 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности Думы города Невинномысска 70 1 00 00000  13522,27 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 70 1 00 10010  2667,71 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 70 1 00 10010 100 363,17 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 10010 200 2255,85 
Иные бюджетные ассигнования 70 1 00 10010 800 48,69 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 70 1 00 10020  10673,61 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 70 1 00 10020 100 10673,61 



 143 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Расходы на приобретение и содержание имущест-
ва, находящегося в муниципальной собственности 70 1 00 20010  102,72 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 20010 200 88,72 
Иные бюджетные ассигнования 70 1 00 20010 800 14,00 
Освещение деятельности органов местного само-
управления города в средствах массовой информа-
ции, печатных изданиях, в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 70 1 00 98710  78,23 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 98710 200 78,23 
Депутаты законодательного (представительного) 
органа муниципального образования 70 3 00 00000  1958,49 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 70 3 00 10010  83,10 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 70 3 00 10010 100 83,10 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 70 3 00 10020  1875,39 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 70 3 00 10020 100 1875,39 
Обеспечение деятельности администрации го-
рода Невинномысска 71 0 00 00000  102248,53 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности администрации 71 1 00 00000  100939,84 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 71 1 00 10010  9834,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 71 1 00 10010 100 1702,57 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 1 00 10010 200 7896,57 
Иные бюджетные ассигнования 71 1 00 10010 800 234,86 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 71 1 00 10020  39378,95 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 71 1 00 10020 100 39378,95 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 71 1 00 11010  41077,42 



 144 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 71 1 00 11010 100 33195,66 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 1 00 11010 200 6930,40 
Иные бюджетные ассигнования 71 1 00 11010 800 951,36 
Расходы на приобретение и содержание имущест-
ва, находящегося в муниципальной собственности 71 1 00 20010  733,67 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 1 00 20010 200 457,58 
Иные бюджетные ассигнования 71 1 00 20010 800 276,09 
Резервные фонды местных администраций 71 1 00 20030  500,00 
Иные бюджетные ассигнования 71 1 00 20030 800 500,00 
Осуществление полномочий по составлению (из-
менению) списков кандидатов в присяжные заседа-
тели федеральных судов общей юрисдикции в Рос-
сийской Федерации 71 1 00 51200  37,77 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 1 00 51200 200 37,77 
Создание и организация деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав» 71 1 00 76360  65,90 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 1 00 76360 200 65,90 
Обеспечение деятельности депутатов Думы Став-
ропольского края и их помощников в избиратель-
ном округе 71 1 00 76610  2180,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами  71 1 00 76610 100 2176,35 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 1 00 76610 200 3,65 
Формирование, содержание и использование Ар-
хивного фонда Ставропольского края 71 1 00 76630  1201,69 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 71 1 00 76630 100 955,39 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 1 00 76630 200 246,30 
Осуществление отдельных государственных пол-
номочий Ставропольского края по созданию адми-
нистративных комиссий 71 1 00 76930  3,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 1 00 76930 200 3,00 
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 71 1 00 80170  191,39 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 71 1 00 80170 300 191,39 
Оказание других видов социальной помощи 71 1 00 80180  709,67 



 145 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 71 1 00 80180 300 709,67 
Освещение деятельности органов местного само-
управления города в средствах массовой информа-
ции, печатных изданиях, в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 71 1 00 98710  5026,38 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 1 00 98710 200 5026,38 
Глава муниципального образования 71 2 00 00000  1308,69 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 71 2 00 10010  41,55 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 71 2 00 10010 100 41,55 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 71 2 00 10020  1267,14 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 71 2 00 10020 100 1267,14 
Обеспечение деятельности комитета по управ-
лению муниципальным имуществом админист-
рации города Невинномысска 72 0 00 00000  33492,54 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности комитета по управлению муници-
пальным имуществом администрации города Не-
винномысска 72 1 00 00000  33492,54 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 72 1 00 10010  4301,91 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 72 1 00 10010 100 629,53 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 72 1 00 10010 200 3636,93 
Иные бюджетные ассигнования 72 1 00 10010 800 35,45 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 72 1 00 10020  19250,30 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 72 1 00 10020 100 19250,30 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг), муниципальных учреждений 72 1 00 11010  6129,20 



 146 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами  72 1 00 11010 100 5640,21 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 72 1 00 11010 200 481,99 
Иные бюджетные ассигнования 72 1 00 11010 800 7,00 
Расходы на приобретение и содержание имущест-
ва, находящегося в муниципальной собственности 72 1 00 20010  2005,20 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 72 1 00 20010 200 992,81 
Иные бюджетные ассигнования 72 1 00 20010 800 1012,39 
Расходы на проведение работ по межеванию зе-
мельных участков 72 1 00 20040  700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 72 1 00 20040 200 700,00 
Мероприятия по оценке объектов оценки, оплате 
услуг аудиторских фирм, оплате услуг регистрато-
ра по ведению реестра ценных бумаг 72 1 00 20050  140,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 72 1 00 20050 200 140,00 
Расходы на оплату услуг по проведению инвента-
ризации и паспортизации зданий, сооружений 72 1 00 20060  40,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 72 1 00 20060 200 40,00 
Расходы на проведение торгов по продаже права на 
заключение договоров аренды земельных участков 72 1 00 20070  100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 72 1 00 20070 200 100,00 
Взносы на капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирных домах в отношении нежилых 
помещений казны города Невинномысска 72 1 00 20620  815,93 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 72 1 00 20620 200 815,93 
Освещение деятельности органов местного само-
управления города в средствах массовой информа-
ции, печатных изданиях, в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 72 1 00 98710  10,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 72 1 00 98710 200 10,00 
Обеспечение деятельности финансового управ-
ления администрации города Невинномысска 73 0 00 00000  83403,32 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности финансового управления админист-
рации города Невинномысска 73 1 00 00000  83403,32 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 73 1 00 10010  2192,34 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 73 1 00 10010 100 457,01 



 147 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 73 1 00 10010 200 1731,22 
Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 10010 800 4,11 
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 73 1 00 10020  14690,97 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 73 1 00 10020 100 14690,97 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 73 1 00 11010  35527,49 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 73 1 00 11010 100 32231,78 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 73 1 00 11010 200 3278,43 
Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 11010 800 17,28 
Расходы на обеспечение гарантий депутата, выбор-
ного должностного лица местного самоуправления, 
муниципальных служащих в соответствии с зако-
нодательством Ставропольского края 73 1 00 20080  700,00 
Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 20080 800 700,00 
Расходы на исполнение судебных актов и на уплату 
государственной пошлины 73 1 00 20090  184,11 
Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 20090 800 184,11 
Процентные платежи по муниципальному долгу 73 1 00 20100  30108,41 
Обслуживание государственного (муниципального 
долга) 73 1 00 20100 700 30108,41 
ВСЕГО РАСХОДОВ:   3199452,81 
 
 
 

Управляющий делами 
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 11 
к решению Думы  

города Невинномысска 
от 19 декабря 2018 г. 

№ 337-41 
 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

города на плановый период 2020 и 2021 годов 
 

тыс. рублей 
Наименование ЦСР ВР 2020 2021 

Муниципальная программа «Развитие образования в городе Невинномысске» 01 0 00 00000  1002301,94 1016942,74 
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в городе Невинномысске» 01 1 00 00000  481612,15 487404,77 
Основное мероприятие 1: обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципаль-
ных и частных дошкольных образовательных организациях 01 1 01 00000  259643,52 271085,02 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных и му-
ниципальных общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение по-
лучения дошкольного образования в частных дошкольных и частных общеобразова-
тельных организациях 01 1 01 77170  259643,52 271085,02 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 01 1 01 77170 600 259643,52 271085,02 
Основное мероприятие 2: оказание материальной поддержки родителям в воспитании 
и обучении детей, посещающих образовательные организации, реализующие образо-
вательную программу дошкольного образования в виде компенсации части роди-
тельской платы 01 1 02 00000  21998,14 21998,14 



 149 

Наименование ЦСР ВР 2020 2021 
Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за при-
смотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в образовательных организациях 01 1 02 76140  21998,14 21998,14 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 1 02 76140 200 321,17 321,17 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 02 76140 300 21676,97 21676,97 
Основное мероприятие 3: создание условий для осуществления присмотра и ухода за 
детьми 01 1 03 00000  199390,00 193741,12 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 1 03 11010  199390,00 193741,12 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 01 1 03 11010 100 810,57 810,57 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 1 03 11010 200 367,19 355,12 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям  01 1 03 11010 600 198015,74 192378,93 
Иные бюджетные ассигнования 01 1 03 11010 800 196,50 196,50 
Основное мероприятие 4: проведение мероприятий по энергосбережению (работы по 
замене оконных блоков в муниципальных дошкольных образовательных организаци-
ях) 01 1 04 00000  580,49 580,49 
Проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных образовательных ор-
ганизациях Ставропольского края 01 1 04 S6690  580,49 580,49 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 01 1 04 S6690 600 580,49 580,49 
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования в городе Невинно-
мысске» 01 2 00 00000  483423,19 493224,43 
Основное мероприятие 1: обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования 01 2 01 00000  415617,57 425605,82 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 2 01 11010  104037,37 101547,23 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 01 2 01 11010 600 104037,37 101547,23 



 150 

Наименование ЦСР ВР 2020 2021 
Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего об-
щего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, а также 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях и на финансовое обеспечение получения начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных 
организациях 01 2 01 77160  311580,20 324058,59 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 01 2 01 77160 600 311580,20 324058,59 
Основное мероприятие 2: организация предоставления дополнительного образования 
детей в муниципальных образовательных организациях дополнительного образова-
ния 01 2 02 00000  57029,23 56865,91 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 2 02 11010  53705,19 53627,10 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 01 2 02 11010 600 53705,19 53627,10 
Расходы на обеспечение деятельности учреждений (оказание услуг), обеспечиваю-
щие предоставление услуг в сфере образования  01 2 02 20120  3324,04 3238,81 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 01 2 02 20120 600 3324,04 3238,81 
Основное мероприятие 4: организация и проведение каникулярного отдыха, трудовой 
занятости детей и подростков во внеурочное время 01 2 04 00000  10776,39 10752,70 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений  01 2 04 11010  924,14 900,45 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 01 2 04 11010 600 924,14 900,45 
Расходы на организацию и обеспечение оздоровления детей, проживающих на терри-
тории Ставропольского края 01 2 04 20110  9852,25 9852,25 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 01 2 04 20110 600 9852,25 9852,25 
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» 01 3 00 00000  37266,60 36313,54 
Основное мероприятие 1: исполнение судебных актов Российской Федерации по воз-
мещению вреда здоровью 01 3 01 00000  117,42 117,42 
Исполнение судебных актов Российской Федерации по возмещению вреда здоровью 01 3 01 20090  117,42 117,42 



 151 

Наименование ЦСР ВР 2020 2021 
Иные бюджетные ассигнования 01 3 01 20090 800 117,42 117,42 
Основное мероприятие 2: обеспечение деятельности по реализации Программы 01 3 02 00000  9017,62 8786,40 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 3 02 10010  749,61 518,39 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 01 3 02 10010 100 260,39 260,39 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 3 02 10010 200 486,72 255,50 
Иные бюджетные ассигнования 01 3 02 10010 800 2,50 2,50 
Расходы на выплату по оплате труда работников органа местного самоуправления 01 3 02 10020  8268,01 8268,01 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 01 3 02 10020 100 8268,01 8268,01 
Основное мероприятие 3: обеспечение централизованного хозяйственного обслужи-
вания учреждений 01 3 03 00000  19827,39 19318,47 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 3 03 11010  19827,39 19318,47 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 01 3 03 11010 600 19827,39 19318,47 
Основное мероприятие 4: обеспечение методического обслуживания образователь-
ных организаций 01 3 04 00000  8304,17 8091,25 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 3 04 11010  8304,17 8091,25 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 01 3 04 11010 600 8304,17 8091,25 
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в городе Невин-
номысске» 02 0 00 00000  540031,99 539875,78 
Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки и социальной помощи 
отдельным категориям граждан» 02 1 00 00000  490737,84 490571,57 
Основное мероприятие 2: реализация комплекса мероприятий по социальному обес-
печению населения города 02 1 02 00000  454671,86 453270,59 
Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным зна-
ком «Почетный донор России» 02 1 02 52200  6682,00 6949,10 



 152 

Наименование ЦСР ВР 2020 2021 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 1 02 52200 200 33,00 34,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 02 52200 300 6649,00 6915,10 
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 02 1 02 52500  88373,40 88373,40 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 1 02 52500 200 1305,75 1305,75 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 02 52500 300 87067,65 87067,65 
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в соот-
ветствии с Федеральным законом от 25.04.2002 № 40-ФЗ «Об обязательном страхо-
вании гражданской ответственности владельцев транспортных средств» 02 1 02 52800  6,60 6,60 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 02 52800 300 6,60 6,60 
Выплаты государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социаль-
ному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнст-
вом, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением дея-
тельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным зако-
ном от 19.05.1995 № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим де-
тей» 02 1 02 53800  53288,50 55309,50 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 1 02 53800 200 787,00 790,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 02 53800 300 52501,50 54519,50 
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, за счет средств 
краевого бюджета 02 1 02 70840  277,24 198,70 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 02 70840 300 277,24 198,70 
Предоставление государственной социальной помощи малоимущим семьям, мало-
имущим одиноко проживающим гражданам 02 1 02 76240  2406,81 2406,81 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 02 76240 300 2406,81 2406,81 
Выплата ежегодного социального пособия на проезд учащимся (студентам) 02 1 02 76260  88,04 88,04 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 1 02 76260 200 1,17 1,17 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 02 76260 300 86,87 86,87 



 153 

Наименование ЦСР ВР 2020 2021 
Выплата пособия на ребёнка 02 1 02 76270  30799,30 30799,30 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 02 76270 300 30799,30 30799,30 
Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в возрасте до 18 
лет многодетным семьям 02 1 02 76280  13848,46 14815,97 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 1 02 76280 200 165,00 175,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 02 76280 300 13683,46 14640,97 
Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на каждого из де-
тей не старше 18 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях, на приоб-
ретение комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви и школьных 
письменных принадлежностей 02 1 02 77190  1422,66 1422,66 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 1 02 77190 200 14,10 14,10 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 02 77190 300 1408,56 1408,56 
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме за счет средств краевого бюджета 02 1 02 77220  1562,54 1562,80 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 1 02 77220 200 40,54 40,50 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 02 77220 300 1522,00 1522,30 
Выплата денежной компенсации семьям, в которых в период с 1 января 2011 года по 
31 декабря 2015 года родился третий или последующий ребенок 02 1 02 77650  5277,00 5906,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 02 77650 300 5277,00 5906,00 
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла 02 1 02 78210  110541,05 108338,09 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 1 02 78210 200 1600,00 1600,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 02 78210 300 108941,05 106738,09 
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда Ставропольского края 02 1 02 78220  100002,97 97003,99 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 1 02 78220 200 1475,00 1410,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 02 78220 300 98527,97 95593,99 
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий 02 1 02 78230  4623,43 4530,87 



 154 

Наименование ЦСР ВР 2020 2021 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 1 02 78230 200 68,00 66,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 02 78230 300 4555,43 4464,87 
Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим инвалидами при исполнении 
служебных обязанностей в районах боевых действий 02 1 02 78240  76,66 76,66 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 1 02 78240 200 0,38 0,38 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 02 78240 300 76,28 76,28 
Ежемесячная денежная выплата семьям погибших ветеранов боевых действий 02 1 02 78250  162,90 162,90 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 1 02 78250 200 2,12 2,12 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 02 78250 300 160,78 160,78 
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг 02 1 02 78260  33020,90 33147,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 1 02 78260 200 382,00 372,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 02 78260 300 32638,90 32775,00 
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме 02 1 02 R4620  2211,40 2172,20 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 02 R4620 300 2211,40 2172,20 
Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей» 02 1 P1 00000  36065,98 37300,98 
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет 02 1 P1 50840  35915,98 37150,98 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 P1 50840 300 35915,98 37150,98 
Предоставление государственной социальной помощи малоимущим семьям, мало-
имущим одиноко проживающим гражданам 02 1 P1 76240  150,00 150,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 P1 76240 300 150,00 150,00 
Подпрограмма «Опека детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 02 3 00 00000  20829,47 20829,47 
Основное мероприятие 1: обеспечение мерами социальной поддержки приемных се-
мей, опекунов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 02 3 01 00000  20259,47 20259,47 
Выплата денежных средств на содержание ребенка опекуну (попечителю) 02 3 01 78110  10512,59 10512,59 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 01 78110 300 10512,59 10512,59 



 155 

Наименование ЦСР ВР 2020 2021 
Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся под опекой (попечительством), обучающихся в муници-
пальных образовательных учреждениях 02 3 01 78120  975,38 975,38 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 01 78120 300 975,38 975,38 
Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 
приемных семьях, а также на вознаграждение, причитающееся приемным родителям 02 3 01 78130  8771,50 8771,50 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 01 78130 300 8771,50 8771,50 
Основное мероприятие 2: обеспечение выплаты единовременного пособия усынови-
телям 02 3 02 00000  570,00 570,00 
Выплата единовременного пособия усыновителям 02 3 02 78140  570,00 570,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 02 78140 300 570,00 570,00 
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприя-
тия» 02 4 00 00000  28464,68 28474,74 
Основное мероприятие 2: обеспечение деятельности по реализации программы 02 4 02 00000  28464,68 28474,74 
Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в области 
здравоохранения 02 4 02 76100  1088,08 1088,08 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 02 4 02 76100 100 964,99 964,99 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 4 02 76100 200 123,09 123,09 
Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в 
области образования 02 4 02 76200  2260,46 2260,46 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 02 4 02 76200 100 2210,54 2210,54 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 4 02 76200 200 49,92 49,92 
Осуществление отдельных государственных полномочий в области труда и социаль-
ной защиты отдельных категорий граждан 02 4 02 76210  25116,14 25126,20 



 156 

Наименование ЦСР ВР 2020 2021 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 02 4 02 76210 100 23457,00 23457,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 4 02 76210 200 1638,88 1648,94 
Иные бюджетные ассигнования 02 4 02 76210 800 20,26 20,26 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и моло-
дежной политики в городе Невинномысске» 03 0 00 00000  44994,95 41714,04 
Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в городе Невин-
номысске» 03 1 00 00000  1344,69 120,00 
Основное мероприятие 1: проведение городских спортивных мероприятий на терри-
тории города 03 1 01 00000  781,68 60,00 
Расходы на проведение городских спортивных мероприятий на территории города 03 1 01 20140  781,68 60,00 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 03 1 01 20140 100 294,50 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 1 01 20140 200 373,58 60,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 20140 300 113,60 0,00 
Основное мероприятие 2: организация участия спортивных команд города в соревно-
ваниях различного уровня 03 1 02 00000  563,01 60,00 
Расходы на организацию участия спортивных команд города в соревнованиях раз-
личного уровня 03 1 02 20150  563,01 60,00 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 03 1 02 20150 100 563,01 60,00 
Подпрограмма «Развитие молодежной политики в городе Невинномысске» 03 2 00 00000  856,19 280,00 
Основное мероприятие 1: организация и проведение культурно-досуговых и зрелищ-
ных мероприятий 03 2 01 00000  219,87 60,00 
Расходы на организацию и проведение культурно-досуговых и зрелищных мероприя-
тий 03 2 01 20180  219,87 60,00 



 157 

Наименование ЦСР ВР 2020 2021 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 2 01 20180 200 30,00 30,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 03 2 01 20180 600 189,87 30,00 
Основное мероприятие 2: организация деятельности студенческих и волонтерских 
отрядов на территории города 03 2 02 00000  426,32 160,00 
Расходы на организацию деятельности студенческих и волонтерских отрядов на тер-
ритории города 03 2 02 20190  426,32 160,00 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 03 2 02 20190 100 50,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 2 02 20190 200 336,32 140,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 03 2 02 20190 600 40,00 20,00 
Основное мероприятие 3: организационно-воспитательная работа с молодежью горо-
да 03 2 03 00000  210,00 60,00 
Расходы на проведение организационно-воспитательной работы с молодежью города 03 2 03 20200  210,00 60,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 03 2 03 20200 600 210,00 60,00 
Подпрограмма «Развитие спортивно-культурной деятельности в городе Невинномыс-
ске» 03 3 00 00000  401,30 50,00 
Основное мероприятие 1: комплекс мероприятий, направленных на приобщение на-
селения города к активному и здоровому образу жизни 03 3 01 00000  97,18 50,00 
Расходы на проведение комплекса мероприятий, направленных на приобщение насе-
ления города к активному и здоровому образу жизни 03 3 01 20230  97,18 50,00 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 03 3 01 20230 100 54,75 50,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 3 01 20230 200 20,83 0,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 3 01 20230 300 21,60 0,00 



 158 

Наименование ЦСР ВР 2020 2021 
Основное мероприятие 2: комплекс мероприятий, направленных на создание благо-
приятных условий для творческой деятельности и отдыха, развития культурного про-
странства 03 3 02 00000  304,12 0,00 
Расходы на проведение комплекса мероприятий, направленных на создание благо-
приятных условий для творческой деятельности и отдыха, развития культурного про-
странства 03 3 02 20240  304,12 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 03 3 02 20240 600 304,12 0,00 
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприя-
тия» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и моло-
дежной политики в городе Невинномысске» 03 4 00 00000  42392,77 41264,04 
Основное мероприятие 1: выполнение функций органов местного самоуправления 03 4 01 00000  7726,67 7486,82 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 03 4 01 10010  1292,16 1171,92 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 03 4 01 10010 100 110,63 110,63 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 4 01 10010 200 1157,97 1037,73 
Иные бюджетные ассигнования 03 4 01 10010 800 23,56 23,56 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 

03 4 01 10020  6434,51 6314,90 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 03 4 01 10020 100 6434,51 6314,90 
Основное мероприятие 2: обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомст-
венных учреждений в области молодежной политики, физической культуры и спорта 03 4 02 00000  34666,10 33777,22 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 4 02 11010  34666,10 33777,22 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям  03 4 02 11010 600 34666,10 33777,22 
Муниципальная программа «Культура города Невинномысска» 04 0 00 00000  77792,72 80890,69 
Подпрограмма «Дополнительное образование детей в области искусств» 04 1 00 00000  30902,11 32210,40 
Основное мероприятие 1: реализация дополнительных общеразвивающих и общеоб-
разовательных предпрофессиональных программ в области искусств 04 1 01 00000  30902,11 32210,40 



 159 

Наименование ЦСР ВР 2020 2021 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 04 1 01 11010  30902,11 32210,40 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 04 1 01 11010 600 30902,11 32210,40 
Подпрограмма «Организация культурно-досуговой деятельности в городе Невинно-
мысске» 04 2 00 00000  23450,73 24610,09 
Основное мероприятие 1: обеспечение деятельности учреждений (оказание услуг) в 
сфере культуры 04 2 01 00000  23250,73 24410,09 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 04 2 01 11010  23250,73 24410,09 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 04 2 01 11010 600 23250,73 24410,09 
Основное мероприятие 2: мероприятия в сфере культуры 04 2 02 00000  200,00 200,00 
Мероприятия в сфере культуры 04 2 02 20290  200,00 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 2 02 20290 200 100,00 100,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 04 2 02 20290 600 100,00 100,00 
Подпрограмма «Библиотечное обслуживание населения города Невинномысска» 04 3 00 00000  18577,24 19375,28 
Основное мероприятие 1: обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек 04 3 01 00000  18367,87 19165,91 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 04 3 01 11010  18367,87 19165,91 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 04 3 01 11010 600 18367,87 19165,91 
Региональный проект «Культурная среда»  04 3 А1 00000  209,37 209,37 
Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек муници-
пальных образований) 04 3 А1 55194  209,37 209,37 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 04 3 А1 55194 600 209,37 209,37 
Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприя-
тия» муниципальной программы «Культура города Невинномысска»  04 4 00 00000  4862,64 4694,92 
Основное мероприятие 1: выполнение функций органов местного самоуправления 04 4 01 00000  4624,30 4456,58 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 04 4 01 10010  435,87 414,08 



 160 

Наименование ЦСР ВР 2020 2021 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 04 4 01 10010 100 127,43 127,43 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 4 01 10010 200 168,50 146,71 
Иные бюджетные ассигнования 04 4 01 10010 800 139,94 139,94 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного самоуправления 04 4 01 10020  4188,43 4042,50 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 04 4 01 10020 100 4188,43 4042,50 
Основное мероприятие 2: расходы на приобретение и содержание имущества, нахо-
дящегося в муниципальной собственности 04 4 02 20010  238,34 238,34 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 4 02 20010 200 238,34 238,34 
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства го-
рода Невинномысска» 05 0 00 00000  719376,50 132863,85 
Подпрограмма «Содержание и ремонт жилищного фонда города Невинномысска, 
оказание социальной помощи населению города» 05 1 00 00000  1416,49 1416,49 
Основное мероприятие 1: содержание и ремонт жилищного фонда города Невинно-
мысска 05 1 01 00000  1382,28 1382,28 
Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в муниципальной 
собственности 05 1 01 20010  336,50 336,50 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 1 01 20010 200 336,50 336,50 
Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в доле, 
приходящейся на площадь муниципального жилищного фонда 05 1 01 20550  1045,78 1045,78 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 1 01 20550 200 1045,78 1045,78 
Основное мероприятие 2: оказание социальной помощи населению 05 1 02 00000  34,21 34,21 
Возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению 05 1 02 80150  34,21 34,21 
Иные бюджетные ассигнования 05 1 02 80150 800 34,21 34,21 
Подпрограмма «Улучшение экологической обстановки в городе Невинномысске» 05 2 00 00000  12772,89 12765,78 



 161 

Наименование ЦСР ВР 2020 2021 
Основное мероприятие 1: мероприятия в области охраны, защиты и лесовосстанов-
ления городских лесов 05 2 01 00000  528,72 528,72 
Мероприятия в области охраны, восстановления и использования лесов 05 2 01 20410  528,72 528,72 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 2 01 20410 200 528,72 528,72 
Основное мероприятие 2: озеленение 05 2 02 00000  8393,79 8393,79 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 05 2 02 11010  8393,79 8393,79 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 05 2 02 11010 600 8393,79 8393,79 
Основное мероприятие 3: санитарно-эпидемиологические мероприятия в городе Не-
винномысске 05 2 03 00000  3850,38 3843,27 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 05 2 03 11010  2971,57 2971,57 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 05 2 03 11010 600 2971,57 2971,57 
Прочие мероприятия по улучшению экологической обстановки  05 2 03 20520  65,22 58,11 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 2 03 20520 200 65,22 58,11 
Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных жи-
вотных 05 2 03 77150  813,59 813,59 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 2 03 77150 200 813,59 813,59 
Подпрограмма «Развитие дорожной инфраструктуры города Невинномысска» 05 3 00 00000  619645,23 42401,73 
Основное мероприятие 1: капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения в границах города Невинномысска 05 3 01 00000  10526,32 10526,32 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования  05 3 01 S6460  10526,32 10526,32 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 3 01 S6460 200 10526,32 10526,32 
Основное мероприятие 2: содержание дорог 05 3 02 00000  25030,02 24475,13 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 05 3 02 11010  21316,15 21316,15 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 05 3 02 11010 600 21316,15 21316,15 
Содержание автомобильных дорог общего пользования в границах городского округа 05 3 02 20330  3713,87 3158,98 



 162 

Наименование ЦСР ВР 2020 2021 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 3 02 20330 200 3713,87 3158,98 
Основное мероприятие 3: ремонт автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения в границах города Невинномысска 05 3 03 00000  7400,28 7400,28 
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах го-
рода Невинномысска 05 3 03 20530  7400,28 7400,28 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 3 03 20530 200 7400,28 7400,28 
Основное мероприятие 5: строительство объекта «Путепровод через железную доро-
гу в г. Невинномысск, Ставропольского края, с участками автодорожных подходов к 
путепроводу от ул. Степная и ул. Партизанская» 05 3 05 00000  576688,61 0,00 
Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств краевого бюджета 05 3 05 76490  576688,61 0,00 
Путепровод через железную дорогу в г. Невинномысск Ставропольского края, с уча-
стками автодорожных подходов к путепроводу от ул. Степная и ул. Партизанская, 
города Невинномысск 05 3 05 76492  576688,61 0,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 3 05 76492 400 576688,61 0,00 
Подпрограмма «Организация благоустройства территории города Невинномысска» 05 4 00 00000  33503,08 22295,67 
Основное мероприятие 1: организация освещения улиц 05 4 01 00000  6248,11 6248,11 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 05 4 01 11010  6248,11 6248,11 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 05 4 01 11010 600 6248,11 6248,11 
Основное мероприятие 2: содержание и ремонт объектов благоустройства 05 4 02 00000  18273,77 16047,56 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 05 4 02 11010  18061,47 15835,26 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 05 4 02 11010 600 18061,47 15835,26 
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 05 4 02 20430  212,30 212,30 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 4 02 20430 200 212,30 212,30 
Основное мероприятие 3: благоустройство зоны отдыха 05 4 03 00000  8981,20 0,00 
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 05 4 03 20430  8981,20 0,00 



 163 

Наименование ЦСР ВР 2020 2021 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 4 03 20430 200 8981,20 0,00 
Подпрограмма «Развитие систем коммунальной инфраструктуры города Невинно-
мысска» 05 5 00 00000  894,91 894,91 
Основное мероприятие 1: содержание объектов коммунального хозяйства 05 5 01 00000  894,91 894,91 
Мероприятия в области коммунального хозяйства  05 5 01 20370  894,91 894,91 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 5 01 20370 200 894,91 894,91 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие жи-
лищно-коммунального хозяйства города Невинномысска» 05 6 00 00000  20180,24 19401,75 
Основное мероприятие 1: уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога 05 6 01 00000  2,65 2,65 
Уплата налогов, связанных с содержанием объектов муниципальной собственности 
культурного и жилищного назначения 05 6 01 20340  2,65 2,65 
Иные бюджетные ассигнования 05 6 01 20340 800 2,65 2,65 
Основное мероприятие 2: расходы за счет средств бюджета города на содержание 
центрального аппарата 05 6 02 00000  20177,59 19399,10 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 05 6 02 10010  2332,15 2332,15 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 05 6 02 10010 100 623,25 623,25 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 6 02 10010 200 1702,49 1702,49 
Иные бюджетные ассигнования 05 6 02 10010 800 6,41 6,41 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного самоуправления 05 6 02 10020  17845,44 17066,95 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 05 6 02 10020 100 17845,44 17066,95 
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности ис-
пользования электрической энергии при эксплуатации объектов наружного освеще-
ния города Невинномысска» 05 9 00 00000  30963,66 33687,52 
Основное мероприятие 1: уличное освещение 05 9 01 00000  12385,46 13475,01 



 164 

Наименование ЦСР ВР 2020 2021 
Осуществление действий, направленных на энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности использования электрической энергии при эксплуатации 
объектов наружного освещения 05 9 01 20650  12385,46 13475,01 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 9 01 20650 200 12385,46 13475,01 
Основное мероприятие 2: мероприятия в области энергосбережения 05 9 02 00000  18578,20 20212,51 
Осуществление действий, направленных на энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности использования электрической энергии при эксплуатации 
объектов наружного освещения 05 9 02 20650  18578,20 20212,51 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 9 02 20650 200 18578,20 20212,51 
Муниципальная программа «Межнациональные отношения, поддержка казаче-
ства, профилактика терроризма, экстремизма, правонарушений и наркомании в 
городе Невинномысске» 06 0 00 00000  75,81 75,81 
Подпрограмма «Межнациональные отношения, поддержка казачества и профилакти-
ка экстремизма в городе Невинномысске» 06 1 00 00000  40,00 40,00 
Основное мероприятие 1: организационное и научно-методическое обеспечение ме-
роприятий по профилактике экстремизма в городе 06 1 01 00000  40,00 40,00 
Расходы на организационное и научно-методическое обеспечение мероприятий по 
профилактике экстремизма в городе 06 1 01 20270  40,00 40,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 06 1 01 20270 200 40,00 40,00 
Основное мероприятие 4: обеспечение деятельности народных дружин города 06 2 04 00000  35,81 35,81 
Расходы на обеспечение деятельности народных дружин города 06 2 04 20300  35,81 35,81 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 06 2 04 20300 200 35,81 35,81 
Муниципальная программа «Поддержка субъектов малого и среднего предпри-
нимательства в городе Невинномысске» 07 0 00 00000  202,56 202,56 
Подпрограмма: «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Невин-
номысске» 07 1 00 00000  188,76 188,76 



 165 

Наименование ЦСР ВР 2020 2021 
Основное мероприятие 3: субсидирование части затрат субъектам малого предпри-
нимательства в городе (гранты) - субсидии индивидуальным предпринимателям и 
юридическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемые на ус-
ловиях долевого финансирования целевых расходов по государственной регистрации 
юридического лица или индивидуального предпринимателя, расходов, связанных с 
началом предпринимательской деятельности, выплат по передаче прав франшизу 
(паушальный взнос) и приобретение основных средств, в том числе при заключении 
договора коммерческой концессии 07 1 03 00000  14,14 188,76 
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая кре-
стьянские (фермерские) хозяйства, а также реализация мероприятий по поддержке 
молодежного предпринимательства 07 1 03 L5270  14,14 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 07 1 03 L5270 800 14,14 0,00 
Оказание мер государственной (финансовой) поддержки субъектам малого и средне-
го предпринимательства 07 1 03 60040  0,00 188,76 
Иные бюджетные ассигнования 07 1 03 60040 800 0,00 188,76 
Основное мероприятие 4: субсидирование части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства в городе, осуществляющих социально ориентированную дея-
тельность, направленную на достижение общественно полезных целей, улучшение 
условий жизнедеятельности гражданина и (или) расширение его возможностей само-
стоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности, а также на обеспе-
чение занятости, оказание поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и 
лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации 07 1 04 00000  61,05 0,00 
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая кре-
стьянские (фермерские) хозяйства, а также реализация мероприятий по поддержке 
молодежного предпринимательства 07 1 04 L5270  61,05 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 07 1 04 L5270 800 61,05 0,00 
Основное мероприятие 5: субсидирование части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства в городе, связанных с созданием и (или) развитием дошколь-
ных образовательных центров, осуществляющих образовательную деятельность по 
программам дошкольного образования, а также присмотру и уходу за детьми, в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации 07 1 05 00000  66,32 0,00 



 166 

Наименование ЦСР ВР 2020 2021 
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая кре-
стьянские (фермерские) хозяйства, а также реализация мероприятий по поддержке 
молодежного предпринимательства 07 1 05 L5270  66,32 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 07 1 05 L5270 800 66,32 0,00 
Основное мероприятие 6: субсидирование части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства в городе, связанных с созданием и (или) развитием центров 
времяпрепровождения детей - групп дневного времяпрепровождения детей дошколь-
ного возраста и иных подобных видов деятельности 07 1 06 00000  47,25 0,00 
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая кре-
стьянские (фермерские) хозяйства, а также реализация мероприятий по поддержке 
молодежного предпринимательства 07 1 06 L5270  47,25 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 07 1 06 L5270 800 47,25 0,00 
Подпрограмма: «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потреби-
тельского рынка в городе Невинномысске» 07 2 00 00000  13,80 13,80 
Основное мероприятие 1: организация и проведение ярмарок продовольственных и 
непродовольственных товаров на территории города Невинномысска 07 2 01 00000  3,58 3,58 
Поддержка ярмарочной деятельности 07 2 01 20560  3,58 3,58 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 2 01 20560 200 3,58 3,58 
Основное мероприятие 2: комплекс мероприятий по развитию потребительского 
рынка 07 2 02 00000  10,22 10,22 
Расходы на реализацию мероприятий по развитию потребительского рынка 07 2 02 20570  10,22 10,22 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 2 02 20570 200 10,22 10,22 
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и противодейст-
вие коррупции в администрации города Невинномысска и ее органах» 08 0 00 00000  123,50 123,50 
Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в администрации города Невинно-
мысска и ее органах» 08 1 00 00000  103,50 103,50 
Основное мероприятие 1: организация дополнительного профессионального образо-
вания муниципальных служащих 08 1 01 00000  103,50 103,50 
Расходы на организацию дополнительного профессионального образования муници-
пальных служащих 08 1 01 20580  103,50 103,50 



 167 

Наименование ЦСР ВР 2020 2021 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 1 01 20580 200 103,50 103,50 
Подпрограмма «Противодействие коррупции в администрации города Невинномыс-
ска и ее органах» 08 2 00 00000  20,00 20,00 
Основное мероприятие 1: изготовление и размещение социальной рекламы антикор-
рупционной направленности 08 2 01 00000  20,00 20,00 
Расходы на изготовление и размещение социальной рекламы антикоррупционной на-
правленности 08 2 01 20590  20,00 20,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 2 01 20590 200 20,00 20,00 
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в 
городе Невинномысске» 09 0 00 00000  7374,27 10549,50 
Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий» 09 1 00 00000  3641,39 7140,00 
Основное мероприятие 2: строительный контроль по благоустройству дворовых тер-
риторий 09 1 02 00000  1091,40 2140,00 
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 09 1 02 20430  1091,40 2140,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 09 1 02 20430 200 1091,40 2140,00 
Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 09 1 F2 00000  2549,99 5000,00 
Реализация программ формирования современной городской среды 09 1 F2 55550   2549,99 5000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 09 1 F2 55550 200 2549,99 5000,00 
Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий» 09 2 00 00000  3732,88 3409,50 
Основное мероприятие 2: строительный контроль по благоустройству общественных 
территорий 09 2 02 00000  1064,07 909,50 
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 09 2 02 20430  1064,07 909,50 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 09 2 02 20430 200 1064,07 909,50 
Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 09 2 F2 00000  2668,81 2500,00 
Реализация программ формирования современной городской среды 09 2 F2 55550   2668,81 2500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 09 2 F2 55550 200 2668,81 2500,00 



 168 

Наименование ЦСР ВР 2020 2021 
Обеспечение деятельности Думы города Невинномысска 70 0 00 00000  15079,82 14693,15 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Думы города Невинно-
мысска 70 1 00 00000  13121,33 12734,66 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 70 1 00 10010  2271,29 1889,15 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 70 1 00 10010 100 363,17 363,17 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 70 1 00 10010 200 1859,43 1477,29 
Иные бюджетные ассигнования 70 1 00 10010 800 48,69 48,69 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 70 1 00 10020  10673,61 10673,61 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 70 1 00 10020 100 10673,61 10673,61 
Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в муниципальной 
собственности 70 1 00 20010  98,20 93,67 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 70 1 00 20010 200 84,20 79,67 
Иные бюджетные ассигнования 70 1 00 20010 800 14,00 14,00 
Освещение деятельности органов местного самоуправления города в средствах мас-
совой информации, печатных изданиях, в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» 70 1 00 98710  78,23 78,23 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 70 1 00 98710 200 78,23 78,23 
Депутаты законодательного (представительного) органа муниципального образова-
ния 70 3 00 00000  1958,49 1958,49 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 70 3 00 10010  83,10 83,10 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 70 3 00 10010 100 83,10 83,10 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 70 3 00 10020  1875,39 1875,39 



 169 

Наименование ЦСР ВР 2020 2021 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 70 3 00 10020 100 1875,39 1875,39 
Обеспечение деятельности администрации города Невинномысска 71 0 00 00000  99601,55 103505,60 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности администрации 71 1 00 00000  98292,86 102196,91 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 71 1 00 10010  8551,46 7137,41 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 71 1 00 10010 100 1458,17 1458,17 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 71 1 00 10010 200 6908,43 5494,38 
Иные бюджетные ассигнования 71 1 00 10010 800 184,86 184,86 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 71 1 00 10020  39378,95 39378,95 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 71 1 00 10020 100 39378,95 39378,95 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 71 1 00 11010  40050,48 39023,55 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 71 1 00 11010 100 33195,66 33195,66 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 71 1 00 11010 200 5903,46 4876,53 
Иные бюджетные ассигнования 71 1 00 11010 800 951,36 951,36 
Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в муниципальной 
собственности 71 1 00 20010  733,67 733,67 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 71 1 00 20010 200 457,58 457,58 
Иные бюджетные ассигнования 71 1 00 20010 800 276,09 276,09 
Проведение выборов в законодательные (представительные) органы 71 1 00 20010  0,00 6566,41 
Иные бюджетные ассигнования 71 1 00 20010 800 0,00 6566,41 
Резервные фонды местных администраций 71 1 00 20030  500,00 500,00 
Иные бюджетные ассигнования 71 1 00 20030 800 500,00 500,00 



 170 

Наименование ЦСР ВР 2020 2021 
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в при-
сяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 71 1 00 51200  45,52 54,17 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 71 1 00 51200 200 45,52 54,17 
Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав» 71 1 00 76360  65,90 65,90 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 71 1 00 76360 200 65,90 65,90 
Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и их помощников 
в избирательном округе 71 1 00 76610  2180,00 2180,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами  71 1 00 76610 100 2176,35 2176,35 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 71 1 00 76610 200 3,65 3,65 
Формирование, содержание и использование Архивного фонда Ставропольского края 71 1 00 76630  1202,04 1202,41 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 71 1 00 76630 100 950,98 951,27 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 71 1 00 76630 200 251,06 251,14 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ставропольского края по 
созданию административных комиссий 71 1 00 76930  3,00 3,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 71 1 00 76930 200 3,00 3,00 
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 71 1 00 80170  191,39 191,39 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 71 1 00 80170 300 191,39 191,39 
Оказание других видов социальной помощи 71 1 00 80180  709,67 709,67 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 71 1 00 80180 300 709,67 709,67 
Освещение деятельности органов местного самоуправления города в средствах мас-
совой информации, печатных изданиях, в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» 71 1 00 98710  4680,78 4450,38 



 171 

Наименование ЦСР ВР 2020 2021 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 71 1 00 98710 200 4680,78 4450,38 
Глава муниципального образования 71 2 00 00000  1308,69 1308,69 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 71 2 00 10010  41,55 41,55 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 71 2 00 10010 100 41,55 41,55 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 71 2 00 10020  1267,14 1267,14 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 71 2 00 10020 100 1267,14 1267,14 
Обеспечение деятельности комитета по управлению муниципальным имущест-
вом администрации города Невинномысска 72 0 00 00000  31457,94 31114,83 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности комитета по управле-
нию муниципальным имуществом администрации города Невинномысска 72 1 00 00000  31457,94 31114,83 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 72 1 00 10010  3337,28 2733,71 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 72 1 00 10010 100 629,53 629,53 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 72 1 00 10010 200 2672,30 2068,73 
Иные бюджетные ассигнования 72 1 00 10010 800 35,45 35,45 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 72 1 00 10020  19250,30 19250,30 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 72 1 00 10020 100 19250,30 19250,30 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг), муниципальных учреждений 72 1 00 11010  5949,87 5778,83 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами  72 1 00 11010 100 5510,01 5403,25 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 72 1 00 11010 200 432,86 368,58 



 172 

Наименование ЦСР ВР 2020 2021 
Иные бюджетные ассигнования 72 1 00 11010 800 7,00 7,00 
Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в муниципальной 
собственности 72 1 00 20010  1265,81 1718,56 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 72 1 00 20010 200 992,81 1452,56 
Иные бюджетные ассигнования 72 1 00 20010 800 273,00 266,00 
Расходы на проведение работ по межеванию земельных участков 72 1 00 20040  585,00 570,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 72 1 00 20040 200 585,00 570,00 
Мероприятия по оценке объектов оценки, оплате услуг аудиторских фирм, оплате 
услуг регистратора по ведению реестра ценных бумаг 72 1 00 20050  136,50 133,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 72 1 00 20050 200 136,50 133,00 
Расходы на оплату услуг по проведению инвентаризации и паспортизации зданий, 
сооружений 72 1 00 20060  9,75 9,50 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 72 1 00 20060 200 9,75 9,50 
Расходы на проведение торгов по продаже права на заключение договоров аренды 
земельных участков 72 1 00 20070  97,50 95,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 72 1 00 20070 200 97,50 95,00 
Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в от-
ношении нежилых помещений казны города Невинномысска 72 1 00 20620  815,93 815,93 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 72 1 00 20620 200 815,93 815,93 
Освещение деятельности органов местного самоуправления города в средствах мас-
совой информации, печатных изданиях, в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» 72 1 00 98710  10,00 10,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 72 1 00 98710 200 10,00 10,00 
Обеспечение деятельности финансового управления администрации города Не-
винномысска 73 0 00 00000  83064,42 78939,75 



 173 

Наименование ЦСР ВР 2020 2021 
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности финансового управле-
ния администрации города Невинномысска 73 1 00 00000  83064,42 78939,75 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 73 1 00 10010  1618,31 588,43 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 73 1 00 10010 100 453,80 453,80 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 73 1 00 10010 200 1160,40 130,52 
Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 10010 800 4,11 4,11 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 73 1 00 10020  14690,97 14690,97 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 73 1 00 10020 100 14690,97 14690,97 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 73 1 00 11010  34319,56 33218,20 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами 73 1 00 11010 100 32231,78 32231,78 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 73 1 00 11010 200 2070,50 969,14 
Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 11010 800 17,28 17,28 
Расходы на обеспечение гарантий депутата, выборного должностного лица местного 
самоуправления, муниципальных служащих в соответствии с законодательством 
Ставропольского края 73 1 00 20080  380,00 150,00 
Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 20080 800 380,00 150,00 
Расходы на исполнение судебных актов и на уплату государственной пошлины 73 1 00 20090  184,11 184,11 
Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 20090 800 184,11 184,11 
Процентные платежи по муниципальному долгу 73 1 00 20100  31871,47 30108,04 
Обслуживание государственного (муниципального долга) 73 1 00 20100 700 31871,47 30108,04 
Условно утвержденные расходы   23286,31 46933,52 
ВСЕГО РАСХОДОВ:   2644764,28 2098425,32 

 
 



 174 

 
Управляющий делами 
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий 



Приложение 12 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 19 декабря 2018 г. 

№ 337-41 
 
 
 

ПРОГРАММА 
муниципальных заимствований города на 2019 год  

 
тыс. рублей 

Сумма Виды заимствований 
привлечение погашение 

основной суммы долга 
Кредиты, полученные от кредитных 
организаций 580759,65 500000,00 
Бюджетные кредиты, привлеченные из 
федерального бюджета на пополнение 
остатков средств на едином счете бюд-
жета города Невинномысска 312972,00 312972,00 
Бюджетные кредиты, привлеченные из 
бюджета Ставропольского края 50000,00 65513,00 
 
 
 

Управляющий делами 
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий 

Приложение 13 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 19 декабря 2018 г. 

№ 337-41 
 
 
 

ПРОГРАММА 
муниципальных заимствований города 
на плановый период 2020 и 2021 годов 

 
тыс. рублей 

Сумма по годам 
2020 2021 

Виды 
заимствований 

привлечение погашение 
основной 

суммы долга 

привлечение погашение 
основной 

суммы 
долга 



 176 

Кредиты, полученные от 
кредитных организаций 500000,00 504394,09 600000,00 634917,64 
Бюджетные кредиты, 
привлеченные из феде-
рального бюджета на по-
полнение остатков 
средств на едином счете 
бюджета города Невин-
номысска 316804,00 316804,00 324000,00 324000,00 
Бюджетные кредиты, 
привлеченные из бюдже-
та Ставропольского края 50000,00 65512,00 50000,00 50000,00 
 
 
 

Управляющий делами 
Думы города Невинномысска В.Г. Потоцкий 

 


